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BEDIHOŠŤ Tak už je venku! U soudu dostal Antonín Pospíšil (76) 
třináct let, po 8 letech a 8 měsících byl propuštěn na svobodu. 
Odsouzen byl za to, že v březnu 2016 v Bedihošti zastřelil pětaosm-
desátiletého otce své manželky. Jak už Večerník informoval, starý 
pán si mohl po dvou třetinách trestu zažádat o podmíněné propuš-
tění. Učinil tak a soud mu vyhověl. Antonín Pospíšil se tak před pár 
týdny vrátil do Bedihoště, kde prožil drtivou většinu svého života. 
Dům, v němž svého tchána zastřelil, přesto zůstává prázdný. 

POKRA ČOVÁNÍ NA STRA NĚ 9

Martin ZAORA L
PROSTĚJOV Kam s ním? Tato otázka se netýká vysloužilého „nerudovského“ slam-
níku ani jiného odpadu. Ačkoliv… Kamil Buchta (33) by si od mnohých vysloužil 
dnes dosti používanou „nálepku“ lidský odpad. Cikánský feťák krade od dětství. 
Před třemi roky byl odsouzen za neuvěřitelných 85 vloupání, loni 
v září se dostal opět na svobodu. Netrvalo dlouho a začal opět feto-
vat a krást. Vždy vzal na ulici kámen a prohodil jím skleněnou výlohu 
obchodu či okno auta. Přišel si tak obvykle na pár korun, zároveň 
však způsobil značnou škodu a pořádně naštval spoustu lidí, kteří 
ráno našli svá auta rozbitá a vykradená. I proto recidivista uplynulé 
úterý 1. července opět stanul před prostějovským soudem. 

 7.  2025  27  29
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POPRAVIL

Martin ZAORA L

Cikánský 
rekordman!  

  Foto: Facebook 



Odstavil auto, 
hrozí mu exekuce 

Prostějov (mls) – V exekuci mů-
žete skončit i kvůli autu, které jste 
někde nechali zaparkované. Přes-
ně to aktuálně hrozí Martinu H. 
s  trvalým bydlištěm v  Krasické 
ulici v  Prostějově, jehož červená 
fabia s rok propadlou technickou 
už nějaký čas překáží v  Žižkově 
ulici v Rýmařově. Město jej nyní 
vyzývá, aby svoje auto z parkoviš-
tě odstranil. Pokud tak do dvou 
měsíců neučiní, bude auto od-
straněno, nicméně náklady bude 
město Rýmařov po provozovateli 
vymáhat. Učinit tak může i  pro-
střednictvím exekuce. 

Kovošrot zpracuje 
více autovrakù 

Prostějov (mls) – Nepojízd-
ných aut kolem nás přibývá geo-
metrickou řadou. Ale co s nimi? 
Šanci na jejich zpracování nabízí 
zařízení ve Vrahovické ulici. To 
aktuálně počítá s  modernizací 
a  rozšířením provozu pro sběr 
a  úpravu vozidel s  ukončenou 
životností. Navýšit by se ovšem 
měly i  kapacity na zpracování 
kovových odpadů. Připravený 
projekt žádá o stavební povolení. 

Inteligentní zastávky 

Držovice (mls) – V  průběhu 
letošního roku dochází k  další-
mu rozšiřování inteligentního 
dopravního systému pro MHD. 
Netýká se to však pouze Prostějo-
va, ale i sousedních Držovic, kam 
prostějovská MHD zajíždí. Nové 
označníky s  LED grafickým in-
formačním panelem by se tak 
nově měly objevit také v  Koneč-
né ulici u obchodní galerii Arká-
da, kde sídlí i Tesco, či u rondelu 
v Olomoucké ulici. 

RUBRIKY www.vecernikpv.cz2

Velký obrat? Krajský soud 
uznal petici za větší bazén

Kde udělali soudruzi z NDR 
chybu? V případě trabantů nikde!

V tradičním průzkumu vystavili 
lidé magistrátu skoro jedničku

Návštěvníky prostějovského náměstí 
baví výstava kreslíře Jana Tatarky 

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
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Zarmoutí vás okamžik, kdy doteď 
nejlepší přítel o vás začne roztrušovat 
pomluvy. A ty budou tak nehorázné, 
že dostanete chuť si to s ním okamži-
tě vyřídit. Ale nebojte, on se potrestá 
sám i bez vašeho přičinění. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Pořádně si spočítejte, kolik v  tom-
to týdnu můžete utratit peněz, své 
finanční meze nepřekračujte ani ná-
hodou. Pokud se opět rozvášníte při 
nakupování zbytečných věcí, příští 
týden nebudete mít ani na jídlo. 

Na pracovišti zavládne neobvyk-
lý klid a  vy tak začnete mít roupy. 
V zaměstnání si proto dovolíte věci, 
o  kterých jste dříve jen snili. Je tak 
jasné, že předem stanovené úkoly 
nedokážete splnit ani náhodou. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Docela často a rádi se hádáte, jenže 
tentokrát tvrdě narazíte. Do sporu se 
dostanete s  člověkem, který od za-
čátku bude mít navrch, a vy budete 
hrát takzvaně druhé housle. V tom-
to případě včas ustupte. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Váš spor se sousedy dostoupí vr-
cholu, po další hádce je už nebudete 
chtít ani vidět. Nyní ale může nastat 
klid, protože vedle bydlící rodina za-
míří na dovolenou a vy budete vše-
ho ušetřeni. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Během dovolené se seznámíte s oso-
bou opačného pohlaví, která vás za-
ujme na první pohled. Začnete spolu 
dokonce flirtovat, jenže po návratu 
domů zjistíte, že je vaše nová zná-
most zadaná. 

Spousta dobrých nápadů vám vynese 
prestiž a uznání v práci. Zrealizované 
úkoly vám navíc vynesou balík pe-
něz, což oceníte hlavně na dovolené. 
Konečně se můžete i  s  partnerem 
rozšoupnout. 

Váš blízký člověk se dostane do pro-
blémů, takže nebudete váhat ani mi-
nutu a  okamžitě se začnete zajímat 
o podrobnosti. Dozvíte se je, ovšem 
nakonec zjistíte, že vám dotyčný lhal 
od začátku do konce. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Nedávejte si nyní žádné velké cíle, 
vzhledem ke slabé vůli je stejně ne-
dokážete naplnit. To ale nezname-
ná, že menší předsevzetí vám nějak 
uškodí. Chce to jen chvíli vydržet 
a zatnout zuby. 

Dostanete geniální nápad, který bu-
dete chtít samozřejmě co nejrychleji 
realizovat. Chybí vám jediné, a to je 
větší částka peněz. Pokud vám na to 
nepostačí vlastní zdroje, požádejte 
o pomoc někoho z rodiny. 

Buďte v těchto dnech maximálně obe-
zřetní. Váš partner bude totiž velice 
žárlivý a  bude vás hlídat na každém 
kroku. A jelikož v poslední době flirtu-
jete, kde jen můžete, očekávejte znač-
né problémy. 

Máte talent dělat si nepřátele z  kaž-
dého, kdo se vám jen trochu znelíbí. 
Tentokrát bude ale všechno jinak. 
Přestože i nyní vás naštve jeden blíz-
ký člověk, jeho omluva a náprava po-
chybení přijdou včas. 

Nedočkavost dětí před blížícími se prázdninami bude obrovská, dospělí Prostějované budou 
mít co dělat, aby ukočírovali své školní ratolesti. Už nyní ale beztak bude u všech převládat 

prázdninová pohoda, klídek zavládne i na pracovištích. 

•• Pondějí•• 
Největší štěstí v životě. „Život utíká jako prázdniny. Zprvu pomalu, pak stále rychleji,“ všiml si francouzský spisovatel 

Gilbert Cesbron. Jen málokdy v životě pocítí školáci takové štěstí jako první prázdninový den. Obzvláště s takovým 
počasím jako panuje v těchto dnech. Jen málokdo z nich by si však připustil, že se mu to prostě už krátí… 

•• Úterý •• 
Pravda o drogách. „Pokud jde o sex a drogy, lidé nikdy nemluví pravdu,“ upozornil americký lékař a spisovatel Robin 

Cook. Notorický zloděj a feťák Kamil Buchta i v důsledku aktuálního pobytu ve vazbě abstinuje, a tak se o drogách 
u soudu poměrně upřímně rozpovídal. Přiznal přitom, že pro něj byly důležitější než rodina či stálé zaměstnání.

•• Středa •• 
Život ve vedru. „Konáš-li svou povinnost, budiž ti lhostejné, zdali přitom strádáš zimou, či vedrem, zdali jsi ospalý, 

či dost vyspalý, zdali tě zahrnují hanbou, či chválou. Ostatně i umírání je jeden z našich životních úkolů, proto 
postačí také v této věci dobře splnit svou povinnost,“ napsal moudrý římský císař Marcus Aurelius. Uprostřed týdne 

vyvrcholila vedra, která mohla některé lidi přímo ohrožovat na životě. 
•• Čtvrtek ••

Povídání v parku. „Z řepy ananas neuděláš!“ Tak zní nejoblíbenější motto slavného herce Martina Dejdara. Ten byl 
spolu s herečkou Chantal Poullain a bavičem Jiřím Krhutem hostem oblíbené talkshow moderátora Honzy Dědka, 

která se tentokrát konala v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem.  
•• Pátek ••

Trabant, nebo porsche? Jak zdvojnásobit cenu trabanta? Naplňte mu nádrž benzínem… O legendárních 
bakelitových vozidlech vždy kolovala spousta vtipů. Mnozí z jejich majitelů, kteří se na konci týdne začali sjíždět na 
tradiční sraz do kempu Žralok, by však své miláčky nevyměnili ani za nové porsche. V Plumlově si spolu s trabanty 

a hlavně s dalšími nadšenci užili spoustu zábavy. 
•• Sobota •• 

Štěstí místo strachu. „To, co lidé nazývají štěstím, je okamžik, kdy přestanou mít strach,“ vystihl francouzský 
spisovatel Gilbert Cesbron. Užít si trochu strachu a spoustu radosti z jeho překonání, projít se krásným lesem a dostat 

v cíli něco dobrého, tak to vše si naplno užívaly děti, které s rodiči vyrazily na strašidelný les do Skřípova.  
•• Neděle ••

Nejlepší divadlo na zámku. „Nejlepší divadlo je takové, kde divák chce vstát a hrát spolu s herci,“ napsal 
německý herec Alexandr Granach. Právě takové divadlo si mohli lidé užít na zámku v Čechách pod Kosířem 

během speciálních hraných prohlídek. Diváci při sledování hravého a vtipného příběhu nejen stáli, navíc se do 
jednotlivých scén mohli i sami zapojit.  

FOTO
TÝDNE

DNES VE VEÈERNÍKU

STRANY 3 A 13

STRANA 8

STRANA 12

STRANA 18

Kristýna BOHATOVÁ

RYCHLÉ INFO

ČEHOVICE Chytit velkou rybu, to je sen asi všech rybářů.  Na udici se jim pověsí leccos, od trofejních sumců, kaprů, can-
dátů či štik po lahůdky v podobě pneumatik.  Ovšem u čehovického rybníka se dvěma devítiletým rybářským nadějím 
povedl majstrštyk. Holčičky totiž ulovily vlastního tatínka! Vysvobodit  ho  z háčku musel až zručný kolega... 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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BĚLECKÝ MLÝN Kříž od srdce, dílo „Dostyse" Honzy Dostála, insta-
lovaný na vrchu Habrky nad Běleckým Mlýnem měl svatební premié-
ru. A ne jen tak ledajakou. Jeho tvůrce si ho zvolil jako místo vstupu do 
stavu manželského. Netradiční místo, netradiční svatba. 
„Byli jsme hosty na velmi výjimečné svatbě, jedinečné, originální, extravagantní, 
dokonalé a dotažené do posledního detailu," shodli se manželé Benýškovi, pro 

které „Dostys" kříž a také Ohnivého anděla stvořil. 
A proč byl kříž umístěn právě na Habrkách? Jednak pro-
to, že sakrální architektura na venkov jednoznačně patří. 
A druhak proto, že Habrky jsou protiváha masivu Velké-
ho Kosíře, hanáckého Mont Blancu. „Prostě se koukáme 
přes to údolí na sebe,“ říkají svorně Benýškovi. Nejen pro 
ně je místo pod křížem místem magickým.  (kib)

PROSTĚJOV Ničení cizího majetku je pro mnoho lidí zábavou. Co na 
tom, že mnohdy způsobí vysoké škody, z cizího krev přece neteče. Jenže 
tentokrát málem tekla. Kdyby totiž Jiří Rozehnal chytil toho, kdo po-
sprejoval ploty ve Vrahovicích, pravděpodobně by se to bez inzultace neo-
bešlo. Rozhodl se proto jinak, za dopadení vandala slíbil finanční odměnu.
Sprejer řádil ze čtvrtka na pátek 
v  oblasti ulic Kapitána Nálepky 
a  Josefa Suka. „Považuji to za čin, 

který si jednoznačně vyžaduje po-
trestání. S vandalismem se totiž při 
své práci setkávám prakticky denně. 

A míra mé trpělivosti prostě přetek-
la,“ sdělil Večerníku náměstek pri-
mátora s tím, že celý incident šetří 
Policie ČR, které by případní svědci 
mohli pomoci. „Za informaci, která 
povede k dopadení pachatele, nabí-
zím odměnu 5 tisíc korun,“ dodal 
Rozehnal.   (kib)

3www.vecernikpv.cz

František JURA,

Naše město opětovně podpoří prostě-
jovský Klub seniorů. Po nedávno do-
končené rekonstrukci jeho klubovny, 
kde došlo k rozšíření o prostory někdej-
ší chodby, jsme se rozhodli financovat 
nákup nového vybavení. 
S kolegyní Marcelou Župkovou Klub 
seniorů Prostějov často navštěvuje-
me. Vidíme, jak moc se prostory změ-
nily k  lepšímu. Kromě stavebních 
prací senioři dostali nábytek. Před 
nedávnem jsme nechali také koupit 
akordeon, protože dříve narození 
obyvatelé Prostějova si svá setkání 
rádi zpestřují zpěvem.
Nejvíce ze všeho mě těší, že zájem na-
šich občanů o návštěvy klubu setrvale 
roste. Jeho denní kapacita už je na-
plněna a my hledáme cesty, jak uspo-
kojit všechny nové zájemce. Souběžně 
se snažíme nabídnout seniorům další 
zapojení do života v našem městě. Po-
řádáme pro ně například akci Aktivní 
senior, srpnové relaxační odpoledne na 
vrahovickém koupališti a  spolupracu-
jeme také na vydávání dvouměsíčníku 
určeného právě pro ně. Senioři jsou pro 
nás důležitými členy komunity našich 
obyvatel a mohou s naší pomocí a pod-
porou počítat i do budoucna. 
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BRNO, PROSTĚJOV Boj o  padesátimetrový krytý plavecký 
bazén nemá konce! Nedávno předložil přípravný petiční výbor 
zastoupený trenérem plaveckého klubu Jakubem Jílkem pros-zastoupený trenérem plaveckého klubu Jakubem Jílkem pros-
tějovskému magistrátu petici na vyhlášení referenda s podpisy tějovskému magistrátu petici na vyhlášení referenda s podpisy 
3 500 občanů, kteří si přejí delší bazén, než město plánuje. Rad-3 500 občanů, kteří si přejí delší bazén, než město plánuje. Rad-
nice prý ale našla v  petici spoustu chyb a  údajně i  nepravostí. nice prý ale našla v  petici spoustu chyb a  údajně i  nepravostí. 
A petici zamítla. To ale není konec!A petici zamítla. To ale není konec!

Michal KA DLEC
Plavci se nedali a obrátili se na justici. A podržte se, Krajský soud v Brně Plavci se nedali a obrátili se na justici. A podržte se, Krajský soud v Brně 
minulé pondělí oznámil, že petice je naprosto v  pořádku a  vyhlášení minulé pondělí oznámil, že petice je naprosto v  pořádku a  vyhlášení 
referenda nic nebrání! Jak Večerník uvedl v nadtitulku, tady skutečně referenda nic nebrání! Jak Večerník uvedl v nadtitulku, tady skutečně 
někdo blafuje! A pořádně! Mají pravdu úředníci magistrátu v čele s pri-někdo blafuje! A pořádně! Mají pravdu úředníci magistrátu v čele s pri-
mátorem, nebo se snaží zamést s petičníky, protože vybudování „pade-mátorem, nebo se snaží zamést s petičníky, protože vybudování „pade-
sátky“ by bylo moc nákladné a rovněž provoz tak velkého sportovního sátky“ by bylo moc nákladné a rovněž provoz tak velkého sportovního 
zařízení by nebyl zrovna levný? A nejde jen o vyvrcholení dlouholeté zařízení by nebyl zrovna levný? A nejde jen o vyvrcholení dlouholeté 
zášti k části opozice v zastupitelstvu, která petičníky rázně podporuje? 

PODROBNOSTI K TOMUTO TÉMATU NAJDETE NA STRA NĚ 13

Krajský soud uznal Krajský soud uznal 
petici za velký bazén!petici za velký bazén!

Kříž na Habrkách 
měl svatební premiéru

PROSTĚJOV K  tragické dopravní nehodě došlo 
v pátek krátce před půl desátou dopoledne. Na silnici 
mezi Prostějovem a Kostelcem na Hané se střel osob-
ní vůz s motocyklem. Motorkář nehodu nepřežil. 
Nehoda se stala na přehledném „téčku" v křižovatce s Ti-
chou. Jak si všichni vzpomínáme, poměrně nedávno tady 
silničáři „zaslepili“ komunikaci vedoucí právě z této kři-
žovatky směrem na Smržice. Kvůli bezpečnosti... U smr-
telné nehody motorkáře zasahovaly všechny složky IZS, 
silnice byla zprůjezdněna za zhruba dvě hodiny. 
Řidič motocyklu podle informací redakce střet nepřežil 
a  zemřel na místě. Večerník chtěl  pro veřejnost zajistit 
více informací o  tomto neštěstí, ale Zdravotnická zá-
chranná služby nás odkázala na Policii ČR. Ta ovšem bě-
hem víkendu nefunguje...  (kib)

Raků plný Čunín. 
PŘEŽIJÍ?

PROSTĚJOV Zoufalým 
nedostatkem vody trpí 
i  malá obec na Konicku. 
Čunínský Divoký potok 
je takřka vyschlý, ovšem 
v  jeho nesčetných záli-
vech nepocházejících 
z činnosti přírody se minu-
lý týden usadili raci! A ve 
velkém! Zda ale přežijí 
drastické sucho a abnor-
mální nedostatek vody, 
to je otázkou. Držme jim 
palce!  (mik)
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Jak šel èas Prostìjovskem... REC

Brodek u Prostìjova 

Pøíštì: Snìhotice  

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Tak to tedy objevili Ame-
riku! Čtyři roky byla přehrada bez vody. 
Její bagrování stálo 130 milionů korun. 
Téměř dva roky už je nádrž napuštěná. 
A  „experti“ nyní přišli se studií, že na-
vzdory tomu všemu se sinice v přehradě 
budou množit i nadále! Důvodem je fakt, 
že do přehrady stále tečou splašky z okol-
ních obcí. Věřili byste tomu? 
Po šesti letech kličkování a obhajování špat-
ně načasovaného bagrování dna plumlovské 
přehrady vyšlo Povodí Moravy s  pravdou 
ven. Připustilo totiž, že k rozvoji sinic v pře-
hradě bude stále docházet, a  to navzdory 
všem učiněným opatřením. „Pokud se ne-
sníží přísun fosforu do plumlovské přehrady 
o padesát procent, k rozvoji sinic bude dochá-
zet neustále,“ konstatovala Gabriela Tomíč-
ková, tisková mluvčí Povodí Moravy. Přitom 
právě tato společnost v minulosti dohlížela na 
bagrování jak přehrady, tak i  Podhradského 
rybníka a plumlovského Bidelce. Celkové ná-
klady na všechny tyto tři monstrakce výrazně 
přesahují 150 milionů korun. Mnozí lidé po-

ukazovali na to, že se jedná o peníze takzvaně 
vyhozené z okna. A budoucnost jim dala za 
pravdu... Kromě bagrování na začátku přehra-
dy a „Podhraďáku“ vznikly mokřady, které by 
přitékající vodu měly čistit. Ty by v budouc-
nu skutečně mohly přispět k čistější vodě. Za-
tím však nestačí. Zásadní totiž je, že do rybní-
ka stejně jako do přehrady stále tečou splašky 
obsahující fosfor. A  ten je nejlepší potravou 
pro sinice. Uvedená studie tato všeobecně 
známá fakta pouze potvrdila. „Na přítocích 
do Podhradského rybníka a do nádrže umís-
tili vodohospodáři stanice na srážení fosforu, 
které dočasně suplují chybějící ČOV v obcích 
v povodí přehrady. Připravujeme také přesun 
stanice na srážení fosforu na ČOV Krumsín, 
což by mělo zvýšit účinnost a snížit náklady 
na odstraňování fosforu z Kleštínku. Na dal-
ších zlepšeních průběžně pracujeme,“ uvedl 
Jan Hodovský, generální ředitel státního pod-
niku Povodí Moravy. Přestože je chemické 
srážení fosforu na přítocích do přehrady po-
měrně účinné, řeší pouze důsledky znečištění 
vodních toků splaškovými vodami. „Každé 

opatření má své limity, a  pokud budou ne-
ukáznění občané vypouštět splašky přímo 
do vodních toků, bude vždy riziko, že se na 
přehradě opět vyskytnou sinice,“ zdůraznila 
Gabriela Tomíčková. 
Hned na začátku uplynulého týdne pro-
vedli krajští hygienici v pořadí již čtvrté mě-
ření kvality vody v  plumlovské přehradě. 
I  tentokrát z  toho nádrž vyšla na výbornou. 
„Jedná se o nezávadnou vodu s nízkou prav-
děpodobností vzniku zdravotních problémů 
při vodní rekreaci,“ okomentoval výsledky 
měření ředitel KHS Olomouckého kraje 
Zdeněk Nakládal. Bohužel není vyloučeno, 
že to mohlo být poslední měření, kdy voda 
v přehradě vykázala tak dobré vlastnosti. Od 
poloviny minulého týdne se začalo výrazně 
oteplovat a  právě takové počasí bujení sinic 
přímo nahrává. Stejně tak tomu bylo i v prů-
běhu uplynulého roku, kdy opětovně nádrž 
zažila první obnovenou sezónu. Po dlouho-
dobějším oteplení už tehdy nastala situace, 
kdy hygienici koupání v přehradě na nějaký 
čas nedoporučovali... 

Ani po dalších deseti letech není v tomto přípa-
dě vůbec co řešit. Práce jako bagrování a čiš-
tění plumlovské přehrady byly zcela zbytečné 
a  130 milionů korun bylo opravdu vyhoze-
ných z okna. Těm, kteří tvrdili, že revitalizace 
proběhla úspěšně, a  také politikům, kteří se 
„prsili“ tímto projektem, se ukazuje pravda 
dodnes. Po pár týdnech koupací sezóny je 
voda v přehradě plná sinic a hygienici zakazují 
koupání. Nikdo dosud nevysvětlil, proč vlastně 
došlo k nákladnému bagrování dna přehrady 
a její údajné revitalizaci, když stát ani krajský 
úřad nepřinutily dodnes některé obce nad vod-
ní nádrží k výstavbě čističky odpadních vod! 
V  několika případech se tak dodnes vypouš-
tějí do přehrady „sajrajty“ obsahující hlavně 
fosfor.Dokud se tak bude dít, přehrada žádné 
nové návštěvníky nepřivítá.  (mik)

REPECHY Už je to více jak dvacet let, co si v malebném údolíčku na 
kraji vesničky Repechy vyhlédla mistryně světa v  dráhové cyklisti-
ce Lada Kozlíková a  její trenér Břetislav Usnul polorozpadlý statek. 
V  roce 2012 zde i  díky evropským dotacím otevřeli krásný dřevěný 
srub. Ten však po éře rozvoje zůstával stále častěji zavřený, následně se 
dokonce objevil v nabídce realitních kanceláří. Zhruba před rokem se 
ho ujal nový provozovatel. Co se za tu dobu změnilo? 
Penzion Lada si svého času dal za cíl 
zahájit novou epochu v rozvoji turis-
tického ruchu a posunout Repechy 
mezi významné rekreační lokality 
celého kraje. Penzion v  romantické 
krajině Drahanské vrchoviny k tomu 
měl ideální podmínky. Kolem něj 
vede cyklostezka do Repešského 
žlebu a  právě cyklisté dlouho měli 

v  penzionu před jeho zavřením 
skutečnou oázu na své pouti. Na 
tuto tradici se díky novým majite-
lům podařilo do jisté míry navázat. 
V uplynulém roce v bezprostředním 
sousedství penzionu vyrostl Re-
pechy bike bar, který byl po zimní 
pauze v  polovině letošního června 
opět zprovozněn. Otevřeno však 

má pouze o  víkendech. Novinkou 
je i krásný dřevěný fotopoint ve tva-
ru srdce, nová ohrada, nabíječka na 
elektrokola či stojan na kola. Viditel-
ných úprav doznalo i  okolí penzio-
nu. O  jeho dlouhodobém otevření, 
či dokonce nepřetržitém provozu 
však noví majitelé od počátku ne-
uvažovali. „Manželka v  Prostějově 
provozuje svatební salón, takže náš 
hlavní záměr je objekt pronajímat za 
účelem pořádání svatebních obřadů 
a  hostin,“ vysvětlil již před časem 
David Lužný, který sám v Prostějově 
podniká v oblasti prodeje všeho po-
třebného pro grilování.  (mls)

 Foto: Facebook 

OLŠANYU PROSTĚJOVAJednáseo jedenz nejnákladnějšíchprojek-
tů v historii našeho regionu. Jeho cílem je vypořádat se s následky eko-
logické havárie v bývalém areálu Sigmy Lutín. Jen díky celkem bezmála
300 milionům korun pocházejících převážně z EU se daří ochránit ne-
daleké zdroje pitné vody v Hrdibořicích a Vrbátkách, odkud bere vodu
90 tisícobyvatelProstějovaa okolí.

Martin ZAORA L
K  zamoření půdy u  Olšan došlo 
před více jak dvaceti lety. Od té 
doby místo pitné vody číhal v pod-
zemí v  okolí obce jedovatý mrak 
plný chemikálií, který se během 
uplynulých let navíc stále rozšiřo-
val. Toxické chlorované uhlovodí-
ky zamořily spodní vody zejména 

v okolí olšanské části Hablov a ne-
daleko Duban.
První etapa čištění podzemních vod
zdeodstartovalapředzhrubapěti lety,
náklady na ni přesáhly 180 milionů
korun.Druháetapabylazahájenaloni
a počítá s investicí dalších 115,5 mili-
onu korun. „Během první etapy se
podařilo snížit koncentraci toxických
látek v půdě o 38 procent. Druhá eta-

pa je naplánována až do roku 2029.
Doufáme, že po jejím skončení se
množství jedů sníží pod stanovené
limity. Nikdo to však dopředu nedo-
káže říct jistě,“ přiblížil starosta Olšan
u Prostějova Milan Elfmark.
Čištění probíhá pomocí více jak tří 
stovek vrtů, prostřednictvím nichž 
se do půdy dostává syrovátka. Cel-
kové náklady šplhající ke 300 mili-
onům korun šly z  85 procent EU, 
na zbytek se složil Olomoucký kraj 
a obec Olšany u Prostějova. Vymá-
hat obří škodu už v  současné době 
není po kom, původce znečištění 
skončil v likvidaci. 

  Foto: Martin Zaoral 

Dalších 115,5 milionu
pomáhá

u Olšan



PROSTĚJOV Okolo tohoto případu se okamžitě vy-
baví hláška vyřčená v ikonickém seriálu Nemocnice na 
kraji města. Kdyby hloupost nadnášela, muž středních 
let z Prostějovska by skutečně létal vzduchem jako ho-
lubička! Poškozený uvěřil naprosto vylhanému slibu 
neznámého člověka a poslal mu přes tři miliony korun! 
Údajně v rámci investic na jejich zhodnocení...

Michal KA DLEC
Na policisty se minulý týden obrátil 
muž ve středních letech z  Prostě-
jovska. „Přibližně začátkem dubna 
se rozhodl investovat, ale bohužel 
to nedopadlo pro něj vůbec dobře, 
protože se nechal podvést stejně jako 
mnoho jiných už před ním. Neznámý 
pachatel od něho v  uvedené době 
přibližně do poloviny června vylá-
kal s  cílem výhodného investování 

a  zhodnocení nece-
lé 2 300 000 korun. 
Peníze posílal ze své-
ho účtu do takzvané 
peněženky. V  jednom 
případě navíc poško-
zený předal v  místě 
bydliště neznámému kurýrovi, pod 
předem dohodnutým heslem, další 
peníze, tentokrát se jednalo o  hoto-
vost v hodnotě 750 000 korun,“ sdě-
lila Miluše Zajícová, tisková mluvčí 

Krajského ředitelství Policie ČR 
v Olomouci.   Vzhledem k tomu, že 
se mu žádné investice nezhodnotily 
a peníze nevrátily, kontaktoval poli-
cii a případ nahlásil. „Celková škoda, 

která mu vznikla, byla vyčíslena na 
něco přes tři miliony korun. Okol-
nosti policisté prověřují pro trestný 
čin podvodu,“ uzavřela mluvčí kraj-
ské policie Miluše Zajícová. 

ZE SOUDNÍ SÍNĚ
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Muž středního věku z  Pro-
stějovska prodělal miliony 
korun. Ale dlužno dodat, že 
jen vlastní hloupostí a důvěři-
vostí. Neznámý podvodník od 
něj totiž přes internet vylákal 
2 300 000 korun s tím, že uve-
denou sumu peněz výhodně in-
vestuje a zhodnotí. 

V jednom případě navíc poško-
zený muž předal v  místě byd-
liště neznámému kurýrovi pod 
předem dohodnutým heslem 
další peníze, tentokrát se jedna-
lo o hotovost v hodnotě 750 tisíc 
korun. Podezření pojal až po 
nějakém čase, kdy mu měly při-
jít slíbené peníze v rámci zhod-
nocení, a nepřišlo nic! Do hry se 
vložila policie, která celý případ 
šetří jako trestný čin podvodu.

3 050 000

s 
168

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodil 14. srpna 2002 a trva-
lé bydliště má hlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vyhlási-
la prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 13. června 2025. 
Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 23 do 25 let, měří okolo 180 
centimetrů, má hubenou posta-
vu, zelené oči a  hnědé vlasy. Na 
levém předloktí má tetování. 

se narodila 20. dubna 2009 
a  trvalé bydliště má hlášeno 
v  okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 29. 
června 2025. Její zdánlivé stáří 
je v  rozmezí od 15 do 16 let, 
měří okolo 163 centimetrů, má 
hubenou postavu, hnědé oči 
a hnědočerné vlnité vlasy. 

JOSEF KRÁL 

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

Dlouhodobě nezaměstnaný Kamil Buchta po-
chází z Dobromilic, auta však vykrádal hlavně po 
Prostějově. Obžalován byl z toho, že rozbil okna 
a posléze vykradl auta v Dobrovského, Šmeralově 
či Brněnské ulici, kde se také vloupal do květinář-
ství. Řádil rovněž v Mostkovicích, Plumlově, Žá-
rovicích či Soběsukách.
Přišel si díky tomu na pár korun, celkem však 
napáchal škodu za desítky tisíc. U  soudu se ke 
všemu doznal, vymlouval se přitom na pervitin, 
který bere od dětství. „I lepším frajerům jako jsem 
já zamotaly drogy hlavu,“ vyjádřil se Kamil Buch-
ta, který připustil, že během pobytu na svobodě 
u něj byly drogy vždy na prvním místě a že peníze 
z  krádeží věnoval na jejich nákup. „Nyní vidím 
věci jinak, chci změnit svůj život. Letos v červen-
ci se mi má narodit první dítě a nechci, aby syn 

vyrůstal bez táty jako já,“ dušoval se Buchta, kte-
rý zároveň přímo u  soudu jmenoval muže, jenž 
mu měl pervitin prodávat. Přesto se mu očividně 
příliš věřit nedalo. O upřímnosti jeho slov svědčil 
například fakt, že navzdory svému pokročilému 
věku dosud neučinil nic, aby se své drogové závis-
losti trvale zbavil.  

Když může, krade
Obžalovaný přitom u  soudu rozhodně nebyl 
žádným nováčkem. V  trestním rejstříku má už 
9  záznamů, soustavně kradl ještě předtím, než 
dosáhl dospělosti. Většinu svého dospělého ži-
vota pak strávil ve vězení, před třemi roky byl 
odsouzen ke 44 měsícům za neuvěřitelných 
85 vloupání. Trest však na něj žádný zásadní vliv 
neměl, na svobodě vydržel jen pár měsíců, bě-

hem nichž fetoval a kradl, jak mohl.  Nejprve byl 
za krádež kola a vloupání do jednoho auta od-
souzen k podmínce, později vyšlo najevo, že má 
na svědomí minimálně dalších 9 vloupání. A to 
už soud nemohl jinak než jej poslat do vězení, 
celkem si tam odsedí 27 měsíců. „Obžalované-
mu hrozilo maximálně 36 měsíců, bylo však tře-
ba vzít v potaz polehčující okolnosti. Těmi byly 
doznání, prohlášení viny i jistá míra sebereflexe. 
Naopak mu přitěžují předchozí odsouzení a zřej-
mě i snížená možnost nápravy. Je totiž opravdu 
otázkou, zda vůbec někdy pochopí, že tudy cesta 
opravdu nevede, a  hlavně se začne podle toho 
chovat,“ odůvodnil trest soudce Petr Vrtěl.   

Rozsudek dosud není pravomocný, 
obžalovaný si totiž ponechal lhůtu pro mož-

nost odvolání. 

PROSTĚJOV Dušoval se, že chce vidět, jak se narodí a bude vyrůstat jeho dítě. 

Když však byl na svobodě, mnohem více než práci či přítelkyni se věnoval dro-

gám a následně i vykrádání aut a obchodů. Kamil Buchta (33) svého času po celém 

Prostějově ničil jedno auto za druhým. Po propuštění v září loňského roku vydržel 

na svobodě necelého půl roku a v polovině letošního března opět putoval do vaz-

by. Z ní zřejmě přejde rovnou do vězení, kam jej soud poslal na 27 měsíců.   

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin ZAORAL ZAORAL
 Foto: Facebook 

OLOMOUCKÝ KRAJ Policisté 
řidiče dopředu upozorňovali, že 
s  příchodem letních prázdnin 
zvýší dohled na bezpečný a  ply-
nulý provoz na silnicích. Upřes-
ňovali, že se zaměří na řidiče, 
zdali neřídí pod vlivem alkoholu 
nebo jiné návykové látky a  jest-
li také nepřekračují rychlost. 
Přesto přistihli pár motoristů 
pod vlivem alkoholu i řadu těch, 
kteří jeli rychleji, než směli. A še-
třili i  42  dopravních nehod, při 
kterých bylo zraněno 24 lidí. 
„Od pátku do neděle jsme v  Olo-
mouckém kraji zkontrolovali téměř 

3 500 vozidel. Přitom jsme zjistili 
292 dopravních přestupků a na po-
kutách jsme vybrali 260 tisíc korun. 
Nejčastěji jsme řešili překročení 
rychlosti, a  to v 90 případech. Dále 
jsme udělili 76 pokut za špatný tech-
nický stav vozidel. 13 řidičů nepou-
žilo za jízdy bezpečnostní pás a 7 jich 
jelo po dálnici bez zaplacené dálnič-
ní známky. Navíc od 2 motoristů 
jsme vybrali 3 tisíce korun za dřívější 
neuhrazené pokuty. Za volantem 
jsme přistihli i 13 řidičů pod vlivem 
alkoholu a jednoho pod vlivem jiné 
návykové látky,“ uvedl policejní 
mluvčí Libor Hejtman.  (kib)

z titulní strany



Štěpán Eliaš
30. 06. 2025 | 50 cm | 3,79 kg

Čelčice

Lukáš Čmela
01. 07. 2025 | 49 cm | 2,96 kg

Prostějov
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galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Amálie NEDOMOVÁ
01. 07. 2025 | 49 cm | 2,98 kg

Přemyslovice

PROSTĚJOV Škola skončila, prázdniny a  do-
volené začínají – a s nimi bohužel i sezóna let-
ních úrazů. Nemocnice Prostějov proto rozšíři-
la používání moderní fixace OPENCAST, která 
zde dosud pomáhala pacientům se zlomenina-
mi rukou, nově i na dolní končetiny. Karbonová 
ortéza tak nyní nově pomůže i při zlomeninách 
kotníku, nártu nebo holenní kosti.
Tato inovativní metoda je ideální pro děti, protože 
nabízí řadu výhod, které ocení nejen malí pacien-
ti, ale i jejich rodiče. Fixace je extrémně lehká, což 

umožňuje dětem volnější pohyb a díky měkké pě-
nové výstelce je šetrná k citlivé dětské pokožce – 
nic neškrábe, netlačí a minimalizuje riziko otlaků. 
Navíc je vzdušná a  hygienická, což znamená, že 
děti mohou bez obav pokračovat v běžné hygieně, 
včetně koupání.
Nemocnice nabízí fixaci jako nadstandardní službu 
na úrazové ambulanci. Tuto službu si pacienti hra-
dí ze svých vlastních prostředků, nicméně některé 
zdravotní pojišťovny na ni svým pojištěncům po-
skytují finanční příspěvek.  (kib) 

OLOMOUC Obří voliéra Bábovka pro-
šla rozsáhlou rekonstrukcí. Díky výstav-
bě zimoviště uprostřed voliéry byl od zá-
kladu změněn koncept celého prostoru. 
V horní části voliéry se vybudovalo pro-
stranství, kde mohou návštěvníci pozoro-
vat ptáky bez zábran a na vyvýšeném mís-
tě si také přímo mezi zvířaty odpočinout 
na lavičkách. Návštěvníci zoo zde potkají 
ptáky, kteří se přirozeně vyskytují na af-
rickém kontinentu. Těšit se lze na mnoho 
zajímavých druhů. 

Kristýna BOHATOVÁ
Umělou skálu ve tvaru Panské skály na Čes-
kolipsku v horní části voliéry využívá hejno 
čtrnácti ohrožených ibisů skalních (Geron-
ticus eremita). Prochází se tu i pár druhu ibis 
hagedaš (Bostrychia hagedash) považovaný 
za nejhlučnějšího ptáka Afriky. Třetím zá-
stupcem řádu brodiví je mladý pár čápů čer-
ných (Ciconia nigra), který je tažný – v Afri-
ce tráví zimu, na jaře přilétá k nám a vyvádí 
zde mláďata. Unikátním zástupcem africké 
avifauny je kladivouš africký (Scopus um-
bretta), který dostal svůj český název podle 
tvaru hlavy připomínající kladivo. Nejvý-
raznějšími obyvateli jsou však dva dospělí 
jeřábi paví (Balearica pavonina). Elegantní 
velcí ptáci, blízcí příbuzní jeřábů králov-
ských, v jejichž chovu měla olomoucká zoo 
historicky nemalé úspěchy. Oko potěší i dva 
druhy perliček. Perličky supí (Acryllium 
vulturinum) a  perličky chocholaté (Gutte-
ra pucherani), zcela nový druh s výrazným 
„pankáčem“. Nové jezírko ve spodní části 
voliéry bude přitahovat zástupce řádu vru-
bozobých. Prozatím se návštěvníci mohou 
těšit na elegantní husičky dvoubarvé (Den-
drocygna bicolor) a  vzácně chované černé 
kachny temné (Anas sparsa). 

Foto: Zoo Olomouc 

BÁBOVKU zlomenou nohou
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Máme tady první prázdninový 
měsíc, slunce svítí jako blázen 

a tak se dá sednout k vodě a začíst se 
do kronik, takže co se událo v našem 
městě v minulých letech?

V  červenci 1955 začaly vychá-
zet Zprávy lidové hvězdárny 

v  Prostějově. Také vznikl RaJ, tedy 
podnik Restaurace a  jídelny, který 
v Prostějově sdružoval 50 restaurací 
a 15 jídelen. Protože o této instituci 
už dnešní generace nic moc neví, tak 
ji trochu přibližme. Restaurace a  jí-
delny (zkráceně RaJ) byly typem ná-
rodních podniků v Československu, 
který fungoval od 50. let 20. století 
do roku 1989. Podniky byly zaklá-
dány na územním principu, zhruba 
na okresní úrovni, v Praze pro každý 
z  10 městských obvodů. Jednotlivé 
podniky zřizovaly místně příslušné 
národní výbory. Provozovaly většinu 
tehdejších československých stravo-
vacích zařízení, která komunistický 
režim znárodnil, zkonfiskoval či 
nově postavil. Řadily se sem hos-
pody, restaurace, bistra, bufety a  jí-
delní automaty. V  menších sídlech 
pohostinství i prodejny provozovala 
spotřební družstvo Jednota, rov-
něž zakládaná po okresech. V  roce 
1955 byly přijaty normy pro závodní 
stravování, které musely restaurace 
a jídelny dodržovat. Existovaly čtyři 
cenové třídy zvané cenové skupiny. 
První třída označovala ty nejlepší 

a  nejdražší restaurace, čtvrtá pak 
ty nejhorší a  nejlevnější. V  lidové 
mluvě existovala také pátá. V  kaž-
dé restauraci určité cenové skupiny 
v  celém Československu tak měly 
být poskytovány stejné služby (dru-
hy a  kvalita pokrmů, vybavení re-
staurace, cena jídla. Určovala se též 
otvírací doba.  Docházelo k  šizení 
zákazníků (např. neexistující kontro-
la účtenek). 

V  červenci 1975 byla otevřena 
v Mozartově ulici další samoob-

sluha se sortimentem maso, potravi-
ny, průmyslové zboží. Své zpravoda-
je začaly vydávat další dvě instituce, 
a  to Okresní výbor Českého svazu 
žen a Okresní zemědělské správa.

A  co červenec 2015? Cyklisté 
začali v červenci využívat další 

navazující úsek cyklistické stezky 
v ulici Martinákova – Pod Kosířem. 
Kromě samotné stezky, která je 
v  délce 200 metrů, tady lidem za-
čalo sloužit nové veřejné osvětlení 
a  zrekonstruovaný chodník. Veřej-
né prostranství za místní prodejnou 
dostalo nový trávník a řadu stromů. 
Místa za obchodem byla doménou 
bezdomovců. Po úpravě tam je čis-
to a  hezky. Stezka propojila trasu 
kolem dětského dopravního hřiště 
a navázala na cykloúsek tzv. severní 
obslužné a dále pokračuje směrem 
na Kostelec na Hané. Stavbu reali-
zovala společnost .A.S.A  TS Pro-

stějov a  náklady činily 1,4 milionu 
korun. Bývalý ředitel OP Prostějov 
František Tuhý vyhrál první pro-
ces. Nešel na pět let do vězení, ani 
nevrátí 26 milionů, které si nechal 
vyplatit jako prémie. Žalobci ozná-
mili, že nenapadnou rozsudek, kte-
rý ho osvobodil, s tím, že vyplacení 
prémií podnik nepoškodilo. Oděv-
ní podnik zkrachoval, více než pěti 
stovkám věřitelů dlužil přes dvě 
miliardy. Hospodaření firmy vyšet-
řovala policie, která Tuhého obvi-
nila ze zpronevěry. Brněnský kraj-
ský soud ho v  únoru poslal na pět 
let do vězení a nařídil mu více než 
26 milionů vrátit. Odvolací Vrchní 
soud v Olomouci ho však začátkem 
června překvapivě osvobodil. Vrch-
ní státní zastupitelství v Olomouci 
poté zkoumalo možnost, zda by 
šlo podat dovolání k  Nejvyššímu 
soudu. Následně oznámilo, že pří-
pad definitivně končí. Tuhého však 
čekal další proces. V Prostějově byl 
obžalovaný z porušování povinnos-
tí při správě cizího majetku a hrozi-
lo mu až 8 let vězení. Podle žalobců 
šel na ruku své dceři a  zeťovi při 
pronájmech podnikových prodejen 
v  Prostějově, z  textilky tak zmize-
lo přes 10 milionů. Do Prostějova 
dorazila nová rolba na úpravu ledu. 
Moderní zařízení bylo na elektrický 
pohon z akumulátorů, čímž byl za-
bezpečen naprosto ekologický pro-

voz. Stroj měl být původně k  dis-
pozici až na podzim, ale zkrácená 
dodací lhůta umožnila přípravu 
rolby na zahájení nové sezóny. Mi-
lovníci ledního hokeje a bruslení se 
těšili na perfektně upravenou ledo-
vou plochu. Starý stroj byl zakon-
zervován a  měl sloužit jako záloha 
rolby nové. Rolbu město koupilo 
za 2,375 milionu korun (bez DPH) 
od společnosti Chráněná dílna 
TiRO Blansko. Dodavatel poskytl 
záruku 60 měsíců.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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V minulém vydání Večerník informoval o zásadním rozhodnutí vedení prostějovského magistrátu a nařídit zákaz vjezdu cyklistům na Plumlovskou 
ulici. Nyní se už čeká jen na úřední formality, aby mohl zákaz vejít v platnost. Mezitím se na sociálních sítích strhla obrovská diskuze na toto téma. 

A jednu stížnost přednesl občan i na webových stránkách města

Jakekoliv zakazy a narizeni jsou spatne...ikdyz tama na kole 
nejezdim, cyklista je ucastnik silnicniho provozu jako kdoko-
liv jiny, svadet to na bezpecnost cyklistu je spatne...za chvili 
bude zakaz i na pozdrav "dobry den" po 18hod... 
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Už jste někdy slyšeli o  Zoubkové 
víle? Neslyšeli? Je to tak, že když 
vypadne lidskému mláďátku první 
mléčný zoubek, ono si ho schová 
pod polštář a ráno se podívá, co mu 
zoubková víla nadělí. Ta dětská víra 
v zázraky je tak nádherná. Dítě je tak 
otevřené a důvěřivé a vidí i to, co my 
dospělí jsme už dávno vidět přestali.  
A je to škoda. Pro nás. 
Představte si, že můžete položit pod 
svůj polštář vaše přáníčko a  přát si. 
Přát si něco, po čem toužíme, ale 
zároveň si říkáme: „To už se nestane. 

Zázraky se nedějí a co bych asi ješ-
tě teď ve svém životě mohli změnit 
a čeho bych mohli ještě dosáhnout?"
Naše zuby bychom asi už pod polštář 
nedali, to by nefungovalo. Ale může-
me si pod polštář uschovat imagi-
nární přáníčko a  usínat s  nadějí, že 
nikdy není všem dnům konec. Tře-
ba takové krásné přání, že budeme 
lépe chápat přání a potřeby v rodině, 
dokážeme naslouchat svým přáte-
lům, ale i třeba cizím lidem, s nimiž 
nemusíme ve všem souznít. Že se 
nebudeme zbytečně mračit a nebu-

deme propadat steskům a lamentaci. 
To nám nepomůže. Přání, že zítra 
bude opět nový den a budeme se tě-
šit, čím hezkým nás překvapí. 
Já to vyzkoušela a  vážně to funguje. 
Pro začátek jsem zvolila přání jedno-
duché, ať další den potkám alespoň 
jednoho člověka, který mě nezavalí 
svými problémy, ale naopak mě roze-
směje. A víte co? Vyšlo to. Možná to 
bylo i  tím, že v  tom očekávání jsem 
tu radostnou náladu do sebe jaksi na-
táhla a asi to bylo znát. Protože těch 
pozitivních a usmívajících se lidí jsem 

ten den potkala hned několik.  A opět 
jsem si potvrdila dávnou pravdu – ja-
kou energii vydáte, taková se vám vrá-
tí. A mnohdy třeba několikanásobně. 
Tak jsem si dala závazek, že negativní 
myšlenky ze svého žití definitivně 
vynechám. Protože na ně nemám ná-
ladu, čas a ani prostor. Věřte, že se mi 
žije o mnoho lépe.  
Přátelé, nechť vám dobré víly nadělí 
pod polštář to, co si přejete, ať ráno 
vstanete svěží a  připraveni na nový 
další den ve vašem životě. I zázraky 
se občas dějí. 

Akorát bych se zeptala za občany co na Plumlovske bydlí jak 
maji vyjet ze svých domovů?Když nesmí na danou ulici...?

Pěšky po chodníku a pak zahnout do nějaké vedlejší uličky 
a nasednou v čem je problem

Mě je to u pr*ele. Ať si pumpičky jezdijó třeba přes Olomóc.

Jakékoliv nařízení pro pumpičky je k ničemu. Stejně si jezdí kde 
chtějí.kraj a město dávají miliony na cyklostezky a oni stejně jez-
dí vedle cyklostezky po silnici. Policie to neřeší klidně je objede. 
Kdyby tak nějaký řidič jel autem po cyklostezce, to by byl vítr.

G LO S A 
Kristýny 

aneb aneb 

Rozhodně souhlasím. Alespoň je to naučí využívat 
cyklostezky. Na Plumlovské si akorát koledují o sražení.

kdybys tam bydlel tak mluvíš jinak

přesně. Jezdím v Pv na kole a souběžně s Plumlovskou je 
cyklostezka na Melantrichové a nebo přes park. 
Já s tím taky souhlasím

Rozumný cyklista. Tak to jsem nečekal. 

Plumlovská je sebevražda



➢ z titulní strany
BEDIHOŠŤ Zabil jsem tyrana. Tak 
se jmenuje kniha, která vznikla na 
základě výpovědi Antonína Pospíši-
la z  Bedihoště. Muž, který v  březnu 
2016 zastřelil otce své manželky, byl 
před několika týdny propuštěn z vě-
zení domů. Titul knihy dle místních 
nejlépe charakterizuje Pospíšilův 
přístup k celé věci. Nad smrtí muže, 
jenž mu i jeho manželce řadu let ztrp-
čoval život, nikdy neprojevil lítost.  
Je vražda vždy neomluvitelná? To 
byla od počátku zásadní otázka, která 
se vznášela nad případem usmrcení 
pětaosmdesátiletého muže, který 
řadu let terorizoval svoji dceru. Její 
manžel Antonín Pospíšil jej pro-
to zastřelil připravenou pistolí. Po 
hrůzném činu byl muž, o němž lidé 
z Bedihoště vždy hovořili jako o vel-
mi slušném člověku, odsouzen na 

13 let do vězení. Tam jej soud poslal 
navzdory tomu, že se za něj postavila 
téměř celá vesnice, stejně jako jeho 
manželka a  zároveň dcera zavraždě-
ného. Ta v  roce 2022 zemřela, její 
manžel však nemohl být osobně pří-
tomný ani jejímu pohřbu. „Myslím, 
že tohle pro něj byl ze všeho největší 
trest,“ vyjádřil se jeden z místních.  
Ve vězení Antonín Pospíšil strávil bez-
mála devět let, uplynula tak zákonná 
lhůta pro možnost žádosti o  podmí-
něné propuštění. Tu nakonec i  vyu-
žil a lidé jej už několik týdnů mohou 
běžně potkat na ulicích Bedihoště. 
„Nezměnil se, je to pořád on i  s  tím 
jeho poněkud svérázným smyslem 

pro humor. Onehdy mi říkal, že teď 
sedm let nesmí nikoho zabít. Co mu 
na to chcete říct?“ pokrčil rameny je-
den z obyvatel Bedihoště. 

PROČ UŽ NESMÍ 
NIKOHO ZABÍT?

Co mají tato slova znamenat? Anto-
nín Pospíšil jimi narážel na princip 
podmíněného propuštění. Pokud by 
se totiž v uvedené zkušební době do-
pustil nějaké trestného činu, musel 
by si ve vězení odkroutit zbytek své-
ho trestu, tedy konkrétně čtyři roky 
a čtyři měsíce. To dle místních zřejmě 
nehrozí. „Byl to vždycky slušný člo-

věk, ten jeho tchán do něj skutečně 
neustále rýpal, což se s přibývajícími 
lety stále zhoršovalo. Důvod byl zřej-
mě ten, že si pro svoji jedinou dceru 
představoval někoho takzvaně lepší-
ho. Bohužel všichni bydleli v jednom 
domě. Je mi záhadou, proč se Pospí-
šilovi raději neodstěhovali. Prý si to 
nepřála jeho manželka, která však 
jinak ve sporech s tátou stála vždy na 

manželově straně. Ostatně i jí měl její 
vlastní otec ubližovat,“ přiblížil zákuli-
sí celého případu jeden z místních. 
Na stranu Antonína Pospíšila se po 
vraždě postavila podstatná část lidí 
z vesnice, v celé záležitosti dokonce 
vznikla petice za zmírnění jeho tres-
tu. „Nicméně byli i  tací, kteří říka-
li, že se vše mělo vyřešit jinak a  že 
vražda je neomluvitelná za jakých-

koliv okolností. Obzvláště u člověka, 
který se prezentuje jako silně věřící,“ 
dodal muž dobře obeznámený se 
všemi okolnostmi. 

ŽIJE SE SYNEM
Po svém propuštění z vězení žije An-
tonín Pospíšil i se svým synem v ma-
lém domku za plechovým plotem 
vedle místního obchodu. Nevelké 
stavení vzniklo na pozemku, který byl 
v majetku rodiny jeho manželky. Dům 
v nedaleké ulici Zátiší, v němž všichni 
žili společně až do osudného 16. břez-
na 2016, zůstává prázdný a opuštěný. 
Pana Pospíšila jsme se pokusili v Be-
dihošti opakovaně navštívit, nicméně 
ani jednou jsme neměli štěstí, aby-
chom ho tam zastihli.  (mls)   

Odešel bez placení
Začátkem minulého týdne 
se nacházel v  prodejně ve 
Fanderlíkově ulici v  Prostějově 
46letý recidivista. V  obchodě 
vzal holicí strojek v hodnotě 390 
korun a  strčil si ho pod tričko. 
Pak, jako by se nic nedělo, prošel 
kolem pokladny bez zaplacení 
a  prodejnu i  s  odcizenou věcí 
opustil. Již v minulosti byl za ne-
jen majetkovou trestnou činnost 
odsouzen k  trestu odnětí svo-
body. Ve středu mu bylo ve zkrá-
ceném přípravném řízení sděleno 
podezření z  trestného činu 
krádeže, za který může být dle 
trestního zákoníku uložen trest 
odnětí svobody až na tři roky.

Munici zlikvidovali
Minulý týden jsme na linku 
158  přijali oznámení o  nálezu 
munice nedaleko železniční trati 
v  katastru obce Víceměřice, kde 
byly prováděny stavební práce. 
Na místo přivolaní pyrotechnici 
zjistili, že se jedná o dělostřelecký 
granát ráže 8 mm a  dva náboje 
14,5 mm. Munici převzali a  na 
bezpečném místě, za asistence do-
brovolných hasičů z  Nezamyslic, 
ji zlikvidovali.  

Nadýchal z nealko piva
Ve středu 2. července pár minut 
před půlnocí zastavila policejní 
hlídka v  Mostkovicích 27letého 
muže, který řídil osobní vozidlo 
Škoda Octavia. Řidič se podrobil 
dechové zkoušce, která byla pozi-
tivní s  hodnotou 0,47 promile. 
O  několik minut později s  ním 
byla provedena druhá dechová 
zkouška, kdy naměřená hodnota 
alkoholu měla hladinu 0,43 prom-
ile. Řidič s  naměřenými hodnota-
mi souhlasil a  lékařské vyšetření 
s odběrem bio materiálu v nemoc-
nici nežádal. Policistům uvedl, že 
během zhruba tří předchozích ho-
din vypil tři nealko piva. Řidičský 
průkaz mu zadržen nebyl a  dál 
pokračovat v jízdě mu bylo zakázá-
no. Přestupek bude následně řešit 
příslušný správní orgán.   

Co se vám v Hačkách v posledních dvou 
 letech podařilo?
„Od mého nástupu byla hlavní prioritou revitalizace 
obecního rybníka na návsi. To se nakonec podařilo. 
Další investice pak směřovala na opravu naší kapličky. 
Z  obecního rozpočtu jsme se rovněž rozhodli věnovat 
80 000 korun obci zasažené zářijovou povodní.“

Je naopak něco, co se třeba i z důvodu 
 nedostatku financí nedaří?
„Nevím o ničem, co by se nám nedařilo. Náš rozpočet je 
sice omezený, ale peníze nejsou všechno. Mým hlavním 

přáním je, aby byli lidé v obci spokojení a dobře se jim na 
Hačkách žilo. A to se snad daří.“

Jaké plány máte pro letošní rok?
„Od července letošního roku proběhne oprava hasičské 
zbrojnice. Je to u nás poslední obecní budova, která po-
třebuje rekonstrukci.“ 

Kdybyste měl pro obec volně k dispozici 
 10 milionů korun, do čeho byste je investovali?
„Po pravdě řečeno nevím. V obci nám stále chybí ka-
nalizace a čistírna odpadních vod, ale na to by tyto pe-
níze nestačily.“

Čekalo je setkání plné zábavy a soutě-
ží, nechyběla ani tradiční spanilá jízda. 
Na sraz se mimo „trabi" v  nejrůzněj-
ších barvách a úpravách dostavily také 

wartburgy, barkasy a multicar.   „Mezi 
lety 1963–1990 se ve cvikovské to-
várně vyrobilo 2 841 590 Trabantů 
601 všech verzí. Poslední opustil mon-
tážní halu 25. července 1990. Sehnat 
dnes auto v dobrém stavu je už docela 
problém, a navíc nákladný. Naštěstí je 
pořád dost dílů a tohle auto si zručný 
člověk v pohodě opraví sám. Jednodu-
chý motůrek, jak kafemlejnek," nechal 
se slyšet pro Večerník jeden z hrdých 
majitelů. Karoserie lehounkého dvou-
taktu je podle jeho slov vyrobena z du-
roplastu, což byl materiál sestávající ze 
syntetických pryskyřic a  bavlněného 
odpadu. I proto ten pryskyřičník.  Za-
tímco v sobotu ráno se kolona vydala 

na spanilou jízdu do Muzea letecké 
a  pozemní techniky ve Vyškově, od-
poledne zájemce čekaly nejrůznější 
soutěže jako jízda zručnosti. „Trabant 
má výborný rejd, v  jízdě zručnosti 
nebo mezi kužely nemá konkurenci. 
Bodovaly i  v  regulérních závodech, 
samozřejmě ve svých třídách. Němci 
jim říkali ‚Rennpappe‘ – závodní le-
penka," doplnil Milan, který na sraz 
přijel ze Slovenska. 
Nechyběla ani jízda na Podhradském 
rybníku, kterou zájemci mohli absolvo-
vat za volantem žlutého Trabititaniku.
Výtěžek srazu tentokrát ifáci věnovali 
spolku, který pečuje o nechtěné, zra-
něné a nemocné kočky.
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Válí s dotacemi 

Mořice (mls) – Bez dotací to dnes 
nejde. Obce totiž ve svém rozpočtu 
nemají dostatek financí k tomu, aby 
mohly větší projekty zafinancovat 
ze svého. Dlouhodobě úspěšní jsou 
v  žádostech o  dotace v  Mořicích. 
Kromě celé řady velkých projektů 
se jim daří shánět peníze i  na 
drobnější investice. Těmi jsou 
aktuálně například rekonstrukce 
interiéru zasedací místnosti 
a  kuchyně hasičárny, na což obec 
nedávno obdržela 700 tisíc korun 
z  Olomouckého kraje, stejně jako 
250 tisíc korun na SMART čidla 
a odečty obecních budov. 

Dìtská skupina bude 
Plumlov (mls) – Tak je to defini-
tivní. Zastupitelstvo města Plum-
lova schválilo realizaci projektu na 
vznik Dětské skupiny v  Plumlově. 
Ta by měla vzniknout po rekon-
strukci stávajícího nevyužívaného 
objektu při zdejší mateřské škole. 
V  rámci rekonstrukce dojde 
i k rozšíření školní zahrady. Stáva-
jící přízemní objekt bude rekon-
struován a bude provedena nástav-
ba jednoho patra. Předpokládané 
náklady se odhadují na zhruba 
35 milionů korun. 

V Srbcích jen tøicítkou 
Srbce (mls) – Pouze třicítkou se 
nově bude moci jezdit po Srbcích. 
Nová značka se objeví v jižní části 
obce, nebude však omezovat ry-
chlost na průtahu obcí ve směru na 
Dřínov, ale pouze na místní komu-
nikaci v obytné zóně.  

Opraví kanalizaci  
Kostelec na Hané (mls) – Jakubské 
náměstí, na němž stojí i  kostelecká 
radnice, bylo v  minulých letech 
pěkně opraveno. Bohužel vyplulo 
na povrch, že dešťová kanalizace 
zde má být v  havarijním stavu. 
Proto se město rozhodlo ji opravit. 
Předpokládané náklady se odhadují 
na necelé 2 miliony korun.  

RYCHLÉ INFO

ZPRÁVY
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PLUMLOV Tramtadatadatadam... Kdo by ten zvuk nepamatoval. Splašená trsát-
ka, Modrofuk, Bakeliťák, Pryskyřičník pádivý – to je jen několik přezdívek autíčka, 
které v někdejší Německé demokratické republice dostalo název Trabant neboli 
souputník. Dnes už patří mezi veterány a stal se jakousi legendou socialistických 
aut. Majitelé bakeliťáků, ale i dalších vozů z produkce koncernu Ifa si dali po roce 
rande v plumlovském kempu Žralok.

Bakeliťáky se proháněly po regionu
pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ

HAČKY Hačky jsou jednou z  nejmenších obcí regionu. 
Přesto se nejedná o  žádnou ospalou díru, naopak v  této 
obci na Konicku žijí dosti čiperní občané. Důkazem 
je mimo jiné dlouhodobě nejvyšší procentuální účast 
u všech možných voleb. Do povědomí lidí ze širšího okolí 
se Hačky dostaly také díky svému větrnému mlýnu či ka-
ždoročnímu zahájení cyklistické sezóny, které sem svo-
lával jeho majitel Václav Kyba a jeho neobyčejně aktivní 
manželka Zdena. Už od roku 1990 působí ve zdejším 

zastupitelstvu Ladislav Zajíček, jenž se v roce 2000 stal 
místostarostou a v roce 2017 pak starostou obce. 
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Martin ZAORA L

KONICE Tady se dlouholetý sen stává skutečností. Po více jak 15 letech, kdy se 
poprvé začalo hovořit o cyklostezce, která by měla propojit Konici s Prostějovem, 
se tato cesta vedoucí neobyčejně malebným údolím říčky Romže buduje sku-
tečně naplno. Od října by bez asfaltu měl na trase zůstat jediný nedlouhý úsek 
mezi Lutotínem a Běleckým Mlýnem. 

Aktuálně se buduje cyklostezka z Konice ve-
doucí kolem mlýna za městem, pak lukami do 
Křemence a dále podél říčky Romže do Čuní-
na. Za touto obcí pak pokračuje dále k Čerto-
vým rybníkům a na Stražisko. Na tuto trasu již 
navazuje hotový úsek cyklostezky mezi Pten-
ským Dvorkem a  Stražiskem, který na svých 
pozemcích nechalo vybudovat město Prostě-
jov. „Dokončení celé cyklostezky včetně dvou 
mostů, které se tu aktuálně staví, je plánováno 
na říjen letošního roku,“ potvrdil konický sta-
rosta Michal Obrusník, který si náročné vybu-
dování cyklostezky Romže vzal pod svá křídla 
coby koordinátor celého projektu. 

Po říjnovém termínu by tak na své dokončení 
měl čekat už pouze jediný úsek dlouhý nece-
lé dva kilometry vedoucí z Běleckého Mlýna 
směrem do Lutotína. „Jediný problém máme 
s  Lesy ČR, které se v  minulosti zavázaly na-
vázat na část zde již vybudované cyklostez-
ky vedoucí z  Lutotína a  končící zatím v  lese 
zhruba v polovině této trasy. Stále věřím, že již 
hotová a  zaplacená projektová dokumentace 
na vybudování tohoto úseku nezůstane pouze 
v šuplíku a podaří se ji také realizovat,“ vyjádřil 
se Michal Obrusník, který uvítal alespoň to, 
že Lesy ČR uvedený úsek nechaly nedávno 
alespoň provizorně srovnat a vyspravit. 

Rybník je hotový, 
pustíme se do hasičárny

Martin ZAORA L

 

Kristýna BOHATOVÁ
„Z  důvodu nevyhovujícího 
technického stavu vozidla došlo 
k  ulomení levého přední čepu 
u  kola. To mělo za následek, že 
řidič nezvládl řízení a při průjez-
du pravotočivou zatáčkou vyjel 

vlevo mimo komunikaci, kde 
narazil do svodidel. Vlivem toho 
se auto převrátilo na střechu," 
informovala policejní mluvčí 
Miluše Zajícová.
Řidič při nehodě utrpěl zranění 
a  z  místa byl převezen sanitním 
vozidlem do prostějovské ne-

mocnice. Hmotná škoda vznikla 
na vozidle a svodidlech. Na mís-
tě dopravní nehody byla s  řidi-
čem provedena dechová zkouš-
ka s  negativním výsledkem. 
„Událost byla s řidičem vyřešena 
uložením blokové pokuty," do-
plnila mluvčí. 

 

STRAŽISKOSTRAŽISKO Cyklostezka Romže vede v  úseku  Cyklostezka Romže vede v  úseku 
Ptenský Dvorek – Stražisko po pozemcích města Ptenský Dvorek – Stražisko po pozemcích města 
Prostějova. Proto se pustilo do jejího budování, Prostějova. Proto se pustilo do jejího budování, 
na které získalo dotaci. Úsek byl vyhotoven v loň-na které získalo dotaci. Úsek byl vyhotoven v loň-
ském roce, jezdit se po něm oficiálně ještě nemůže.ském roce, jezdit se po něm oficiálně ještě nemůže.
„Po velkých deštích došlo k sesuvu části podloží. Ve „Po velkých deštích došlo k sesuvu části podloží. Ve 
spolupráci se Správou železnic nyní tento úsek sanu-spolupráci se Správou železnic nyní tento úsek sanu-
jeme. V nejbližších týdnech bude úsek dokončen, a to jeme. V nejbližších týdnech bude úsek dokončen, a to 
jako první z celého úseku CS Romže," sdělil Večerníku jako první z celého úseku CS Romže," sdělil Večerníku 
náměstek primátora Jiří Rozehnal. náměstek primátora Jiří Rozehnal. 
Cyklistická komunikace Romže umožní propoje-Cyklistická komunikace Romže umožní propoje-
ní města Konice a  Běleckého Mlýna. Každý úsek ní města Konice a  Běleckého Mlýna. Každý úsek 
výstavby si jednotliví vlastníci (obce) v první etapě výstavby si jednotliví vlastníci (obce) v první etapě 
zajišťují samostatně.  zajišťují samostatně.  (kib)(kib)

finišujefinišuje

DOBROCHOV V  úterý před polednem jel 43letý muž s  osob-
ním vozem Citroën od Brodku u Prostějova směrem do Dobro-
chova. Tam ale nedojel, protože ulomený čep obrátil vůz na stře-
chu.  On sám skončil v nemocnici.



Práce přes nelegální agenturu práce může na první 
pohled působit jako snadná cesta k zaměstnání, avšak 
skrývá řadu nebezpečí, včetně finančních a  práv-
ních problémů. Zaměstnanci totiž často podepisují 
smlouvy, které neodpovídají standardům pracovního 
práva. Může se jednat o  dohody o  provedení práce 
nebo dohody o  pracovní činnosti obcházející záko-
ník práce. V  horším případě nejsou smlouvy uzaví-
rány vůbec, což znamená, že zaměstnanec nemá žád-
nou právní ochranu.
Zaměstnavatelé, v  tomto případě nelegální agentury 
práce, se tímto způsobem vyhýbají povinnostem, jako je 
placení zdravotního a  sociálního pojištění, dodržování 
pracovní doby nebo vyplácení příplatků za přesčasovou 
práci. Zaměstnanci se tak ale dostávají do situace, kdy 
nemají nárok na dovolenou, nemocenskou ani odškod-
nění při pracovním úrazu. A kvůli tomu, že za ně zaměst-
navatel neplatí odvody, hrozí jim v  budoucnu nižší, či 
dokonce nulový důchod.

Agenturní práce se 
dále přesouvá do šedé zóny

Je alarmující, že i  navzdory tomu kývne na práci přes 
nelegální agentury rostoucí počet uchazečů. Nejčastěji 
pracovníků z výroby a logistiky, najdou se ale i případy 
z retailu či světa e-commerce. Podle APPS došlo mezi 
lety 2016 a 2023 k poklesu agenturního zaměstnávání 
přes legální agentury o 50 procent. Tento propad však 
neodpovídá statistikám nezaměstnanosti, což naznaču-
je, že mnoho pracovníků přešlo do šedé zóny a přijalo 
práci přes nelegální agentury.
Klíčovou roli mají však i  cíloví zaměstnavatelé, čas-
to renomované značky, které si mnohdy přes několik 
mezičlánků objednávají u  pochybných agentur levnou 
pracovní sílu a odmítají si připustit odpovědnost za její 
pracovní podmínky. 

Agenturu si prověřte
Jaká je motivace lidí vybrat si nelegální agenturu práce? 
Často za tím stojí nevědomost. Myslí si, že je běžné platit 
poplatky za zprostředkování práce, a mají mylný dojem, 
že je za ně standardně hrazeno zdravotní a sociální pojiš-
tění. Často na problém přijdou až ve chvíli, kdy obdrží 
výzvu od pojišťovny k úhradě, v horším případě to zjistí 
ve chvíli, kdy vyhledají lékařskou pomoc a musí si její 
poskytnutí uhradit. Někdo tuto cestu volí z pragmatic-
kých důvodů, například když čelí exekucím a  snaží se 
vyhnout srážkám ze mzdy. 
Legální agentury mohou firmy i uchazeči o práci snad-
no identifikovat na webových stránkách Ministerstva 
práce a  sociálních věcí (mpsv.cz), kde je zveřejněn 
seznam licencovaných agentur splňujících všechny le-
gislativní požadavky. 

Věrohodnou agenturu práce 
poznáte podle komunikace

Zda agentura jedná férově, může uchazeč o práci zjistit 
i při letmém pohledu na inzerované pozice, ze kterých 
musí být jasné, o jaký typ práce jde, za jakých podmínek 
a za jakou mzdu.  
Důležité je také ověřit si, zda má agentura fyzickou 
kancelář a  odpovědný kontakt. Férová agentura také 
podepisuje smlouvy před nástupem a nepožaduje žád-
né poplatky za práci. Cizincům zajišťuje legální pobyt 
a pojištění, pomáhá s vízem, s ubytováním nebo hláše-
ním na Policii ČR.
Ukázkou dobrého přístupu je i pojištění odpovědnosti 
zaměstnanců a v případě způsobené škody u uživatele 
hrazení vzniklé škody zprostředkující agenturou. Je také 
důležité být zaměstnancům k dispozici i v případě po-
třeby jakýchkoliv potvrzení pro banky nebo úřad práce 
a stejně tak při ročním zúčtování daní. 

Naštve nás šéf, končí mateřská, zaměstnání nám nepřináší uspokojení, potřebujeme změnu. To je jen 

několik důvodů, které nás přimějí hledat si novou práci. V první řadě nás samozřejmě většinou zajímají 

finance. Pozor bychom si ale měli dát i na další aspekty jako dovolené, hmotnou odpovědnost, náhrady 

mzdy či benefity. Není totiž všechno zlato, co se třpytí. A tak si dnes trochu přiblížíme jeden problém 

dnešní doby. Nelegální agentury práce. Těm PROSTĚJOVSKÝ Večerník věnuje tuto přílohu.  

Texty připravila: Kristýna Bohatová 
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Nelegální agentury práce 

Pozor Pozor 
si dejte si dejte 

agenturyagentury

Agenturní zaměstnávání je forma flexibilního 
způsobu zaměstnávání, kdy je pracovník zaměst-
nancem agentury, ale pracuje ve společnostech, 
které potřebují pokrýt dočasnou potřebu zaměst-
nanců. Ve světě je to poměrně rozšířený způsob 
zaměstnaneckého poměru.
V ČR takto pracuje asi 2,4 procenta aktivní popula-
ce. Po revoluci bylo agenturní zaměstnávání typické 
pro studentské brigády. Později začalo být využívané 
ve výrobních společnostech, kde často kolísá výroba. 
Nyní pracuje asi 40 procent agenturních zaměstnan-
ců na administrativních pozicích na recepcích, v call 
centrech, nebo na kvalifikovaných pozicích v IT ser-
visních centrech. Především v IT je agenturní zaměst-
návání stále častěji využíváno vzhledem k projektové-
mu charakteru zakázek.
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Nulové nemocenské dávky v případě nemoci či úrazu, žádný nárok na dovolenou, dluhy na zdravotním 
a sociálním pojištění a často i hrozba pokut – to je jen zlomek problémů, kterým čelí zaměstnanci, když 
přijmou práci přes nelegální agenturu. I přesto podíl takovýchto lidí roste. Dle statistik Asociace posky-
tovatelů personálních služeb (APPS) se jejich počet od roku 2016 dokonce zdvojnásobil. Pomoci by sice 
mohly přísnější kontroly a postihy, které agenturám i firmám působícím v tzv. šedé zóně hrozí, praxe 
však ukazuje, že důležitá je i osvěta mezi zaměstnanci.

Výhody a nevýhody agenturní práce 
Podle zákona musí mít agenturní zaměstnan-
ci stejné podmínky jako kmenoví zaměstnanci 
na stejné pozici. Neměli by poznat žádný rozdíl. 
Agentura jako zaměstnavatel odvádí za zaměst-
nance sociální a  zdravotní pojištění a  pracovní 
poměr u  agentury se započítává do důchodu. 
Agenturní zaměstnanec agentuře nic neplatí, nic 
se mu nestrhává ze mzdy a má úplně stejný plat 
jako kmenoví zaměstnanci na stejné pozici.
Za služby agentury platí firma, která si jí najímá 
jako pomoc s nábory a péčí o zaměstnance. Pro 
absolventy nebo nezaměstnané, kteří nemohou 
najít práci do trvalého pracovního poměru, je to 
ideální startovací čára. Získají pracovní zkuše-
nosti, díky kterým si mohou lépe najít práci na 
dobu neurčitou.



Léto je za rohem a s ním i touha po zdravé, 
sluncem políbené pleti. Jenže ne každý má 
čas nebo chuť trávit hodiny na sluníčku – 
a  navíc opalování s  sebou nese i  určitá rizi-
ka. Právě v tuto chvíli přichází na scénu be-
takaroten – přírodní barvivo, které se stalo 
oblíbeným nejen jako doplněk stravy pro 
krásnější barvu pokožky, silnější imunitu 
i ochranu před oxidativním stresem.
Betakaroten lze samozřejmě získat ze stravy, ale 
málokdo je schopen přijmout ho dostatek.  Po-
traviny disponující tímto vitamínem také obsa-
hují i další živiny, jako je vláknina a antioxidanty. 
A  tím zvyšují svou účinnost. Přírodní zdroje 
betakarotenu jsou mrkev, batáty, dýně, špenát, 
červená paprika, meruňky, mango, meloun can-
taloupe apod. Obecně platí, čím oranžovější ze-
lenina, tím více obsahuje betakarotenu.
Protože ale málokdo je schopen získat dostateč-
nou „porci“ betakarotenu z potravy, můžeme si 

pomoci nejrůznějšími doplňky stravy. Doporu-
čená denní dávka betakarotenu není stanove-
na, je ale stanovena u vitamínu A, který si tělo 
z betakarotenu vytvoří. Pro dospělou osobu je 
to asi 3–6 mg betakarotenu denně. Pokud máte 
v jídelníčku dostatek zeleniny, tak ta tuto denní 
potřebu pokryje. Pokud užíváte doplňky stravy, 
není vhodné překračovat dávku 7 mg denně. 
Betakaroten jako doplněk stravy bychom měli 
začít jíst ideálně 1–2 měsíce před intenzivním 
opalováním. Kromě betakarotenu hrají důležitou 
roli při opálení a zdravé kůži také další vitamíny 
a minerály. Třeba vitamin C je důležitý pro tvorbu 
kolagenu, je antioxidant a podporuje hojení. Vita-
min E chrání buňky kůže před oxidativním stre-
sem a zinek a selen jsou důležité pro obnovu kůže 
a ochranu buněk. Neměli bychom zapomínat na 
ochranné pomůcky proti slunci a myslet na to, že 
betakaroten není náhradou opalovacích krémů. 

Věděli jste, že květák byl ještě před pár 
desetiletími považován za luxusní zele-

ninu? V 16. století si ho mohli dovolit 
jen ti nejbohatší a pěstoval se výhradně 

pro královské dvory. Dnes je naštěstí do-

stupný každému a  stal se skutečnou hvězdou 
moderní kuchyně. Od květákových steaků přes 
pizza těsto až po falešnou rýži, tato zelenina 
umí všechno. Jenže někdy je ta nejjednodušší 
cesta ta nejlepší. A právě pečení květáku vcel-

ku je důkazem, že méně je někdy více. 
Žádné krájení, žádné obalování, žádné 
fritování. Prostě celou hlávku naloží-
te do voňavé směsi, strčíte do trouby 
a necháte pracovat teplo.

Máme tady další díl seriálu, v  němž se věnujeme tématům blízkým 
ženám. Vždy jednou měsíčně se zde dočtete nejrůznější zajímav-
osti ze světa krásy, zdraví, ale i  kuchyně, nakoukneme do zahrady 
a  podobně. Součástí bude i  retro fotografie, nad níž můžete zavz-
pomínat na doby ne tak dávné. Chybět nebude ani nějaký ten vtípek 
či humorná příhoda.

Takže, dámy, vstupte, poučte se, ale hlavně se bavte. 

Stranu připravila 
Kristýna BOHATOVÁ 

Jak je moje děti milovaly. Obzvlášť když k talířům 

s obrázky přibyly i obrázkové hrníčky. Taky jste 

svým ratolestem říkali, že když tu polévku nesní, 

neuvidí zajíčka, kočičku…?

Dětské talíře 

RETRORETRO
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Foto: internet 

Květák patří mezi brukvovité 
zeleniny, stejně jako brokolice 
nebo zelí. Obsahuje neuvěřitelné 
množství vitamínu C – jedna por-
ce pokryje až 80 procent denní 
doporučené dávky. Co je ale ješ-
tě zajímavější, květák obsahuje 
sloučeniny zvané glukosinoláty, 
které mají protirakovinné účinky.

Zapomeňte na nudné 
vaření květáku ve vodě 
nebo složité obalování 
jednotlivých růžiček. 
Tohle je recept, který 
vás naučí péct květák 
vcelku s  neodolatel-
nou křupavou krustou 
z  másla, česneku a  par-
mazánu. Během pou-
hých 40 minut se z oby-
čejné zeleniny stane 
hvězda vašeho stolu. 
Jednoduchá příprava, 
minimální nádobí a ma-
ximální chuť. 

je superrychlá

Zapněte troubu na 180 °C a nechte ji rozehřát. Mezitím si připravte zálivku, 
v misce rozpusťte máslo a smíchejte ho s olivovým olejem. Přidejte proliso-
vaný česnek, oregano, bazalku, špetku soli a nastrouhaný parmazán. Všech-
no pořádně promíchejte, až vznikne hustá voňavá směs. Z květáků opatrně 
otrhejte všechny zelené listy. Květáky otočte košťálem nahoru a  ostrým 
nožem ho vyřízněte. Snažte se proniknout jen tak hluboko, aby se košťál uvolnil, ale růžičky zůstaly pohromadě. 
Květáky položte na plech vyložený pečicím papírem nebo do zapékací misky a potřete jejich povrch připra-
venou zálivkou. Nezapomeňte na spodní část a snažte se dostat směs i mezi jednotlivé růžičky. Vezměte 
kus pečicího papíru, zmačkejte ho, krátce namočte pod tekoucí vodou a lehce vyždímejte. Tento vlhký papír 
položte přímo na květáky, díky vlhkosti k nim přilne a vytvoří parní prostředí, které zajistí rovnoměrné pro-
pečení. Vložte do trouby a pečte 30 až 40 minut podle velikosti květáků.
Po uplynutí doby pečení opatrně sundejte papír (pozor na horkou páru!), květáky potřete zbytkem zálivky, 
která vám zůstala v misce, a vraťte je do trouby ještě na 5 minut. Tím vznikne krásná zlatavá krusta.

2 ks menšího květáku
3 polévkové lžíce másla

3 polévkové lžíce olivového oleje
2 stroužky česneku

1 kávovou lžičku sušeného oregana,
1 kávovou lžičku sušené bazalky 
50 g parmazánu, sůl podle chuti.

Víš, že květák 
obsahuje 

sloučeniny zvané 
glukosinoláty, 

které mají 
protirakovinné 

účinky?

Hledáte nenáročnou a krásnou pokojovou rostlinu, která roz-
září váš domov? Pak je africká fialka tou pravou volbou! I na-
prostý začátečník s ní zvládne zázraky a za odměnu se mu fial-
ka odvděčí bohatou paletou barevných květů, které kvetou po 
celý rok. Nechte se uchvátit kouzlem této květinové královny 
a vneste do svého interiéru kousek živé radosti!
Africké fialky jsou známé již od konce 19. století, kdy je objevil jistý 
baron Walter von Saint Paul-Illaire, podle nějž dostaly své latinské 
jméno – Saintpaulia. Od té doby bylo vyšlechtěno na dvacet tisíc 
odrůd nejrůznějších barev.
Africké fialky milují světlo. Právě proto patří k oblíbeným ozdo-
bám okenních parapetů. Nesvědčí jim ovšem průvan, dávejte 
tedy pozor na časté otvírání okna v chladnějších měsících. Po-
kud jim pomocí umělého osvětlení dopřejete dostatek světla 
i v zimě, budou vám i tehdy pěkně kvést. Teplota v místnosti by 
se měla pohybovat zhruba od 18 do 25 stupňů Celsia. Aby vám 
fialky prospívaly, je potřeba je také pravidelně přihnojovat. Nej-
lépe vám poslouží tekuté hnojivo, které je určené přímo na tyto 
rostlinky. Aplikuje se jednou za dva týdny a běžně jej seženete 
na pultech zahradnictví. Chybu ale neuděláte ani s univerzálním 
hnojivem pro běžné pokojovky.
Pozor si musíte dávat při zalévání. Fialkám totiž nesvědčí přehnané 
množství vody. S obdobím sucha se dokážou vypořádat snáz než 
s přelitím. Zalévejte je buď do misky pod květináčem, nebo pod 
listy. Určitě nelijte vodu přímo na listy, protože ty potom uhnívají.

Betakaroten
je letní hit

PEČENÝ KVĚTÁK VCELKU – RECEPT 

Květáková mňamka Květáková mňamka 



krásy venkovakrásy venkovaPROSTĚJOVPROSTĚJOV Letní prázdniny, babiččina zahrád- Letní prázdniny, babiččina zahrád-
ka, lesní stezky i tajemství půdy. Právě tyto motivy ka, lesní stezky i tajemství půdy. Právě tyto motivy 
se objevily ve výtvarných dílech, která zaslaly děti se objevily ve výtvarných dílech, která zaslaly děti 
ze základních uměleckých škol do sedmého roč-ze základních uměleckých škol do sedmého roč-
níku výtvarné soutěže Olomouckého kraje. Téma níku výtvarné soutěže Olomouckého kraje. Téma 
znělo „U  babičky na prázdninách“, s  podtitulem znělo „U  babičky na prázdninách“, s  podtitulem 
„Krása přírody / venkova Olomouckého kraje“. „Krása přírody / venkova Olomouckého kraje“. 
Uspěly i děti z Prostějova. Uspěly i děti z Prostějova. 
Do soutěže se zapojilo 165 mladých výtvarníků z osmi Do soutěže se zapojilo 165 mladých výtvarníků z osmi 
základních uměleckých škol – z Olomouce, Prostějova, základních uměleckých škol – z Olomouce, Prostějova, 
Přerova, Hranic, Zábřehu, Litovle, Mohelnice a Plum-Přerova, Hranic, Zábřehu, Litovle, Mohelnice a Plum-
lova. Práce byly rozděleny do čtyř věkových kategorií lova. Práce byly rozděleny do čtyř věkových kategorií 
a  odborná porota pod vedením Zuzany Hrubošové, a  odborná porota pod vedením Zuzany Hrubošové, 
předsedkyně Sekce výtvarného oboru Ústřední umě-předsedkyně Sekce výtvarného oboru Ústřední umě-
lecké rady ZUŠ ČR, vybrala dvacítku nejzdařilejších. lecké rady ZUŠ ČR, vybrala dvacítku nejzdařilejších. 
Jedné z nich udělil hejtman Ladislav Okleštěk speciální Jedné z nich udělil hejtman Ladislav Okleštěk speciální 

ocenění. Získala ho Michaela Kozáková ze ZUŠ Hrani-ocenění. Získala ho Michaela Kozáková ze ZUŠ Hrani-
ce za obraz Na pěšině v lese.ce za obraz Na pěšině v lese.
Vybrané obrázky si teď můžete prohlédnout v sídle Olo-Vybrané obrázky si teď můžete prohlédnout v sídle Olo-
mouckého kraje, konkrétně ve druhém patře hlavní bu-mouckého kraje, konkrétně ve druhém patře hlavní bu-
dovy u Kongresového sálu.  dovy u Kongresového sálu.  (kib)(kib)

pro Večerník 

původní
zpravodajství 

MichalMichal KADLEC KADLEC
Do letošního šetření se zapojilo cel-
kem 502 respondentů, kteří byli oslo-
vováni přímo po návštěvě jednotli-
vých pracovišť magistrátu. Samotný 
sběr dat zajišťovaly praktikantky, kte-
ré před zahájením průzkumu prošly 

proškolením v  oblasti organizační 
struktury úřadu, komunikace s klien-
ty a  principů kvalitního dotazování. 
„Respondenti hodnotili jednotlivé 
odbory magistrátu školní známkou, 
kde nejnižší číselná hodnota ‚jednič-
ka‘ znamenala nejvyšší spokojenost. 
Průměrná známka letošního prů-
zkumu činí 1,5, což je stejný výsledek 
jako v  roce 2024 a  zároveň nejlepší 
hodnocení od roku 2012. Tento vý-
sledek potvrzuje stabilně vysokou 
úroveň spokojenosti občanů s  prací 

magistrátu,“ vyzdvihuje Libor Voj-
tek, tajemník Magistrátu statutárního 
města Prostějova.  
Z  dlouhodobého pohledu průzkum 
ukazuje na výrazné zlepšení spoko-
jenosti občanů. Nejnižší hodnocení 
obdržel magistrát v  roce 2016, kdy 
průměrná známka klesla na 2,597. 
Od roku 2018 však dochází k postup-
nému zlepšování, přičemž letošní vý-
sledek se blíží historickým maximům 
z  let 2010 a  2011, kdy průměrná 
známka činila 1,4. „Výsledky průzku-

mu nás velmi těší a zároveň nás mo-
tivují k  další práci na zkvalitňování 
služeb pro občany. Vnímáme je jako 
potvrzení, že otevřenost, profesiona-
lita a  vstřícný přístup zaměstnanců 
magistrátu přinášejí pozitivní odezvu 
u  veřejnosti,“ uvedl tajemník prostě-
jovského magistrátu Libor Vojtek. 
Pode něj se průzkum spokojenosti 
stal důležitým nástrojem pro hod-
nocení a  zlepšování služeb a  ve-
dení města plánuje v této aktivitě 
pokračovat i v dalších letech. 
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PROSTĚJOV Tyto průzkumy spokojenosti mají 

v našem městě už patnáctiletou tradici. Magistrát 

města Prostějova provedl i letos v červnu další roč-

ní kolo pravidelného průzkumu spokojenosti ob-

čanů a  klientů s  poskytovanými službami. Tento 

průzkum probíhal od roku 2010 dvakrát ročně, od 

roku 2015 pak pravidelně jednou ročně s výjimkou 

let 2020 a  2021 ovlivněných pandemií covid-19. 

Večerník už zná výsledky nejaktuálnějšího průzku-

mu, ve kterém se více než pět stovek Prostějovanů 

vyjádřilo k tomu, jak jsou spokojeni s prací úřadu 

i jednotlivých úředníků. 

Na zeï 330 tisíc 

Prostějov (mik) - Rada města 
Prostějova schválila rozpočtové 
opatření ve výši 330 tisíc korun, 
které umožní zpracování static-
kého posudku a  následné pro-
jektové dokumentace na opravu 
historické ohradní zdi městského 
hřbitova. „Důvodem je havarijní 
stav části jihovýchodní zdi areálu 
hřbitova, která se nedávno zřítila. 
Odbor rozvoje a investic následně 
oslovil autorizovaného inženýra 
v  oboru statika a  dynamika sta-
veb Zdeňka Prokopa se žádostí 
o zpracování komplexního static-
kého posudku celé ohradní zdi 
okolo městského hřbitova,“ uvedl 
Jiří Rozehnal, náměstek primáto-
ra Prostějova. 

Peníze do vzdìlání 

Prostějov (mik) – Radní města 
Prostějova na svém posledním 
jednání jednomyslně schválili tři 
finanční příspěvky určené na pod-
poru vzdělávacích aktivit ve městě. 
„Celkově rozdělíme 49 tisíc korun 
na tři smysluplné projekty, které 
se zaměřují na vzdělávání dětí, 
mládeže i  širší veřejnosti,“ uvedl 
náměstek primátora Miloš Sklen-
ka. Město tak konkrétně přispěje 
částkou 20 tisíc korun TJ OP Pro-
stějov na akci pro zvýšení pově-
domí, jak se chovat u plumlovské 
přehrady, 19 tisíc korun poputuje 
spolku ProNoc na Přednáškové 
noci v Prostějově a 10 tisíc korun 
získá spolek Junák na uspořádání 
evropského setkání skautů. 

Høištì ve Vrahovicích budou

Prostějov (mik) – Už v  rámci 
předloňského participativního 
rozpočtu uspěly mezi Prostějo-
vany dvě krásné investice. A  to 
dětská hřiště ve Vrahovicích. 
Jenže uběhly dva roky a  nic se 
neděje. „Co se týká dětského 
hřiště v  ulici J. Suka, tak právě 
probíhá výběrové řízení na zho-
tovitele. Tato investice by měla 
být dokončena do 28. listopadu 
2025. A  co se týká 3D hřiště ve 
Vrahovické ulici, jeho realizace je 
plánována na jaro příštího roku,“ 
ujistila mluvčí prostějovského 
magistrátu Jana Richterová.  
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PROSTĚJOV Rada města Prostějova schválila poskytnutí peněži-
tého daru ve výši 100 tisíc korun Klubu speciálních sil. Ten za ně 
zhotoví památník výsadkových jednotek k 65. výročí redislokace 
Vojenského útvaru 8280 Prostějov do posádky Prostějov. 
Peněžní dar bude financován z ne-
rozdělených dotací rozpočtu měs-
ta na rok 2025.
Připomínka hrdinské výsadkové 
jednotky a  její význam pro Pro-
stějov jsou podle radních velmi 
důležité. „Památník bude důstoj-
ným připomenutím jejich služ-
by a  odhodlání, zároveň posílí 

historické povědomí veřejnosti,“ 
informovala mluvčí magistrátu 
Jana Gáborová. Peněžní dar bude 
poskytnut na základě darovací 
smlouvy mezi statutárním měs-
tem Prostějovem a Klubem spe-
ciálních sil. „Realizace památníku 
je plánována v  letošním roce,“ 
doplnila mluvčí.  (kib)

PROSTĚJOV Rada města Pro-
stějova schválila poskytnutí 
dotací na podporu kulturních 
jednorázových akcí v roce 2025. 
Celkem čtyři žadatelé získají 
finanční prostředky z  rozpočtu 
města na projekty, které obohatí 
kulturní život Prostějova.
Mezi podpořenými projekty je 
například natočení tří příběhů 
pamětníků spojených s  Prostějo-
vem, kdy organizace Post Bellum 
obdrží 9 tisíc korun, 18. ročník hu-
debního festivalu Rock Memory 

Of 2025, který se tentokrát koná 
v Prostějově a který město podpo-
ří částkou 25 tisíc korun, 40 tisíc 
korun přispěje město na již tradič-
ní baletní představení pod širým 
nebem na zámku Plumlov a  stej-
nou částku na výstavu Tomáše Ku-
rečky v Muzeu a galerii v Prostějo-
vě. Dotace jsou určeny na pokrytí 
nákladů jako produkce, technické 
zajištění, osvětlení, ozvučení či au-
torské honoráře. „Podpora kultury 
je pro nás velmi důležitá. Dotace 
umožní realizaci zajímavých pro-

jektů, které přiblíží historii, hud-
bu i  tanec široké veřejnosti. Jsem 
ráda, že město může pomoci takto 

pestré nabídce kulturních akcí,“ 
uvedla 1. náměstkyně primátora 
Milada Sokolová.   (kib)

PROSTĚJOV V  nočních hodinách ve středu 2. července zasahovali 
strážníci u drobného požáru v centru města. Událost se odehrála krát-
ce po jedné hodině v noci za obchodním domem Zlatá brána. Incident 
nahlásil náhodný kolemjedoucí cyklista, který oslovil hlídku městské 
policie na náměstí T. G. Masaryka. 
„Muž uvedl, že za obchodním do-
mem hoří plastový odpadkový koš 
a v jeho blízkosti se nachází muž, kte-
rý by mohl mít se vznikem požáru 
něco společného. Podle svých slov 
však muže při samotném zapalování 
neviděl – šlo pouze o jeho domněn-
ku,“ informovala Tereza Greplová 
z Městské policie Prostějov. 
Hlídka oznamovatele požádala, aby 
vyčkal do příjezdu Policie ČR. „Ten 
však výzvu nerespektoval a  z  do-
mluveného prostoru se nepozoro-

vaně vzdálil. Strážníci na uvedeném 
místě skutečně nalezli dohořívající 
plastový koš. Jen několik kroků od 
něj stál muž se zapálenou cigaretou. 
V  okamžiku, kdy spatřil hlídku, se 
pokusil od hořícího koše odejít. 
Strážníci jej zadrželi a vyzvali k se-
trvání na místě. Dvaačtyřicetiletý 
muž uvedl, že s  požárem nemá 
nic společného a  o  hořícím koši 
nic neví. Na místo byla následně 
přivolána hlídka Policie ČR, která 
si celý případ převzala k  dalšímu 

šetření,“ dodala mluvčí prostějov-
ských strážníků Tereza Greplová. 
Co přesně požár způsobilo, zda šlo 

o  nedbalost, úmysl, nebo pouhou 
náhodu, bude muset policie teprve 
objasnit.  (mik)

OCENĚNÉ PRÁCE ZUŠ PROSTĚJOV  
7–10 let

Anna Polcrová, ZUŠ V. Ambrose Prostějov, Babiččin dvoreček
11–14 let

Martin Svoboda, ZUŠ V. Ambrose Prostějov, Sváteční porcelán
Jana Gorcová, ZUŠ V. Ambrose Prostějov, U babičky na dvorku

Peníze na kulturu dostanou vzpomínky i balet 



pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Přípravný výbor pro referendum 
k  výstavbě nového bazénu v  Pro-
stějově se obrátil na Krajský soud 
v  Brně o  ochranu vůči odmítnutí 
Magistrátu města Prostějova. „Ten 
označil celou podpisovou listinu 
s 230 archy nevyhovující jen proto, 
že oprávněné osoby neměly v době 
sběru podpisů k  dispozici informa-
ci o adresách trvalého pobytu členů 
přípravného výboru. Krajský soud 
v Brně označil postup města za pře-
pjatě formalistický a  nepřiměřený 
a  určil, že město Prostějov rozhod-
lo nesprávně. Soud jasně řekl, že 
snažit se zneplatnit veškeré podpisy 
oprávněných voličů na drobných ne-
dostatcích, které nemají sebemenší 

vliv na platnost podpisových archů, 
je nesprávný postup,“ uvedl pro Ve-
černík Jakub Jílek, trenér plaveckého 
oddílu TJ Prostějov a  zmocněnec 
přípravného výboru referenda. 
Poté, co přípravný výbor zastoupený 
Jakubem Jílkem podal návrh na roz-
hodnutí ke Krajskému soudu v Brně, 
soud rozhodl poměrně rychle. 
„Soud shledal návrhovou argumen-
taci přípravného výboru, jíž se bránil 
vůči postupu města, za opodstatně-
nou, a proto rozhodl výrokem. I. tak, 
že návrh na konání místního referen-
da ve věci výstavby nového plavecké-
ho bazénu v Prostějově nemá
nedostatky. Tím dal soud jasně 
najevo, že absence adres členů pří-
pravného výboru, ani drobný ne-
dostatek v adrese jednoho ze členů 
přípravného výboru jistě neovliv-
ňují vůli petentů k  podpisu a  není 
tedy možné na tomto drobném ne-
dostatku stavět neplatnost návrhu 
na vyhlášení referenda.

Jinými slovy tak krajský soud musel 
město Prostějov zastoupené Fran-
tiškem Jurou výrazně zkrotit v mno-
hých útočných praktikách vůči 
referendu a  občanům města, kteří 
se vyjádřili pro referendum,“ zdů-
raznil Jakub Jílek, jenž se vyjádřil 
v písemné formě i k dalším částem 
rozsudku krajského soudu. „Nález 
krajského soudu je v souladu s judi-
katurou Nejvyššího správního sou-
du, na kterou poukazujeme už delší 
dobu a  kterou se město rozhodlo 
ignorovat. Soud zdůraznil důležitost 
referenda jako významný demokra-
tický prvek pod soudní ochranou 
na základě Listiny základních práv 
a svobod. Za mě důležitá informace 
pro pana náměstka Sklenku. Soud 
zopakoval platnou judikaturu, že 
referendu se nesmí do cesty klást 
příliš formální a  nepřiměřené pře-
kážky. To, že na podpisových arších 
třeba nebyla adresa členů příprav-
ného výboru nijak neznehodnocuje 

vyjádření podpory občanů, kteří se 
podepsali. Je to tedy nepodstatná 
informace, na jejíž absenci nelze 
stavět neplatnost celého souboru 
archů. Tento postup zpětně pova-
žuji za přímý boj proti demokracii 
a základním principům výkonu ob-
čanské vůle měnit věci k  lepšímu,“ 
uvedl Jakub Jílek, jehož se Večerník 
ještě zeptal, jaké budou další kro-
ky přípravného výboru referenda. 
„Občanům města bylo dáno ze stra-

ny soudu jasně najevo, že jejich hlas 
se počítá a že město není oprávně-
no rušit jejich podpisy na základě 
banálních a  bezvýznamných nedo-
statků. Tento klíčový posun ve věci 
prostějovského referenda znamená, 
že nyní zbývá jen doplnit zkratku 
města v  adrese a  nahradit podpisy, 
o  které jsme přišli vlivem duplicit, 
a  návrh se po úpravě adres může 
odevzdat jako bezchybný. V  této 
situaci je namístě, aby vedení měs-

ta zastavilo všechny kroky ohledně 
projektu nového bazénu do doby 
rozhodnutí občanů v referendu. Pří-
pravný výbor znovu podá návrh na 
vyhlášení referenda v co nejkratším 
možném čase. Věříme, že po roz-
hodnutí Krajského soudu v  Brně 
přestane vedení města se svou 
kampaní proti referendu a  příprav-
nému výboru, jenž se žádných ne-
dovolených manipulací nedopustil, 
a omluví se,“ uzavřel Jakub Jílek. 
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BRNO, PROSTĚJOV Jak předesíláme na třetí straně dnešního vydání Večerníku, vývoj stavby krytého pla-
veckého stadionu vedle krasického aquaparku se stále víc a víc zamotává. Jak jsme již informovali, nedávno 
město zatrhlo snahu přípravného petičního výboru, který požaduje referendum za výstavbu většího padesáti-
metrového bazénu. Petici s více než 3 500 podpisy však radnice vyhodnotila jako závadnou s mnoha chybami 
a v některých případech i zfalšovanými údaji. Jenže minulý týden přišel šok! Krajský soud v Brně, na nějž se 
petičníci obrátili, uznal petici jako vyhovující s tím, že na jejím základě může město vyhlásit regulérní referen-
dum. Takže se znovu ptáme, kdo tady blafuje a vnucuje veřejnosti nepravdy? 

PROSTĚJOV Pokud se může někomu zdát, že slovo Krajského soudu 
v Brně je svaté a petice pro přípravu referenda je z právního hlediska 
naprosto v pořádku, vyjádření prostějovského magistrátu včetně jeho 
primátora hází do všeho zase vidle. Jak to tak vypadá, město nebude 
respektovat rozhodnutí justice!  

Michal KA DLEC
Vzkaz z radnice: Soud zkoumal pouze 
formální část návrhu na referendum! 
Tisková mluvčí prostějovského 
magistrátu Jana Gáborová posla-
la Večerníku obsáhlé vyjádření 
k rozsudku krajského soudu a také 
stručnou reakci primátora Prostě-
jova Františka Jury. „Závažné ne-
dostatky zjištěné městem nadále 
trvají. Magistrát města Prostějova 
obdržel usnesení Krajského soudu 
v Brně, které se týká jedné konkrét-
ní otázky v rámci návrhu na koná-
ní místního referenda k  výstavbě 
nového městského bazénu – a  to 
dodatečného doplnění údajů o pří-
pravném výboru. Toto soudní roz-
hodnutí se nevztahuje na věcnou 

správnost celého návrhu ani nijak 
nezpochybňuje další důvody, pro 
které město návrh jako nevyhovu-
jící označilo. Ostatní závažné nedo-
statky nebyly soudem přezkoumá-
vány, a  tedy zůstávají v  platnosti,“ 
zní z vedení radnice.  

JAK MĚSTO POSTUPOVALO

Při posuzování návrhu magistrát 
podle svého obsáhlého vyjádření 
postupoval v  souladu se zákonem 
č. 22/2004 Sb., o místním referendu 
a o změně některých zákonů. Kont-
rola se zaměřila na všechny povinné 
náležitosti, které zákon vyžaduje 
– včetně správnosti a úplnosti pod-
pisových archů a  doložení dalších 
zákonných podkladů.

CO PŘESNĚ ROZHODL SOUD

Přípravný petiční výbor se podle magis-
trátu proti postupu města obrátil na 
Krajský soud v Brně. Ten se však zabýval 
výhradně otázkou pozdějšího doplňo-
vání informací o  členech přípravného 
výboru. Soud nerozhodoval o správnosti 
podpisových archů, neúplnosti údajů, 
chybějících nákladech ani dalších zá-
sadních náležitostech, na které město 
upozorňovalo. Tyto nedostatky nadále 
nebyly soudem zpochybněny a zůstávají 
právně relevantní. Z tohoto důvodu není 
pravdivé tvrzení, že soud odmítl postup 
města jako celek – šlo pouze o vyhodno-
cení jedné konkrétní vytýkané vady.

STRATEGICKÉ INVESTICE

Strategické investice, jako je výstavba 
městského plaveckého bazénu, jsou 
primárně v  gesci zastupitelstva města. 
„To nese odpovědnost za hospodaření 

s  veřejnými prostředky i  za dlouhodo-
bý rozvoj města. Zastupitelstvo plní své 
přijaté usnesení z 25. června 2024 o va-
riantě bazénu o délce 25 metrů s 10 dra-
hami. Pro hlasovalo 27 z 33 přítomných 
zastupitelů. Nikdo nebyl proti, 6 zastu-
pitelů se zdrželo,“ připomněl primátor 
František Jura jednu z  důležitých sku-
tečností v této kauze. 

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 26. června 2025 se 
v Prostějově uskutečnilo slavnostní uložení 
dalších 14 kamenů zmizelých připomínají-
cích osudy židovských obyvatel města, kteří 
byli během druhé světové války zavražděni 
nacistickým režimem. Akci pořádal spolek 
Hanácký Jeruzalém ve spolupráci s městem 
Prostějov, soukromými dárci a  nově také 
s Muzeem a galerií v Prostějově.
Projekt pokládání kamenů zmizelých (Stolper-
steine) realizuje spolek v  Prostějově od roku 
2019. Letos dosáhl významného milníku – po-
čet kamenů v  ulicích města se zaokrouhlil na 
sto. „K  letošnímu ukládání kamenů zmizelých 
vydal spolek Hanácký Jeruzalém také brožuru, 
v  níž jsou uvedeni všichni lidé, za které byly 
dosud kameny v  Prostějově uloženy včetně 
několika medailonků. Brožura je k  dispozici 
v turistickém informačním centru vedle radni-
ce,“ uvedla za spolek Jana Gáborová. Ukládání 
kamenů i  vydání brožury finančně podpořilo 
statutární město Prostějov.  (kib)

PROSTĚJOV rada města Prostějova projednala a  schválila rozpočtové 
opatření na doplnění dalšího vybavení a zajištění nových aktivit Klubu se-
niorů v Prostějově do konce roku 2025. Celkové náklady činí 61 700 korun.
„Klub seniorů v Prostějově, který pro-
šel v období říjen 2024 až leden 2025 
kompletní rekonstrukcí, se od února 
letošního roku těší plnému obnovení 
provozu. Modernizované prostory 
se rychle zaplnily a  denní kapacita 
klubu je aktuálně zcela naplněna. Zá-
jem o členství navíc nadále převyšuje 
stávající kapacitní možnosti,“ říká ná-
městkyně primátora pro sociální ob-
last Marcela Župková. V závěru roku 
2024 se díky úsporám, které vznikly 
přerušením provozu během rekon-
strukce a  zrušením některých pravi-
delných akcí, podařilo zakoupit nové 
skříňky a komody. Židle byly nahra-

zeny repasovanými kusy vyřazenými 
ze Společenského domu Prostějov, 
čímž se městu podařilo efektivně vy-
užít dostupné zdroje. 
Schválením rozpočtového opatření 
reflektuje město na požadavky členů 
klubu přejících si rozšíření nabídky 
aktivit i  zajištění kvalitního zázemí. 
„Prostory klubu rovněž využívá spo-
lek ONKO DIANA PROSTĚJOV,“ 
dodává Župková s tím, že město Pro-
stějov si uvědomuje význam kvalit-
ního zázemí a aktivního života svých 
seniorů a bude usilovat o zajištění po-
třebných prostředků na další rozvoj 
tohoto důležitého centra.  (kib)

Magistrát: „Soud nezkoumal všechno!“

Výsledkem kontroly bylo zjištění těchto skutečností:

> Žádný z předložených podpisových archů neobsahoval 
v době podpisu všechny údaje stanovené zákonem. 

Některé byly doplněny až zpětně.
> Z celkového počtu 3506 osob uvedených na podpisech 

bylo možno započítat pouze 1958 občanů, 
kteří uvedli údaje správně, úplně a čitelně.

> Archy obsahovaly podpisy osob bez trvalého pobytu v Prostějově.
> Byl zjištěn nesoulad jména, příjmení nebo adresy 

s registrem obyvatel.
> Objevily se duplicitní podpisy nebo podpisy osob, 

které v době kontroly již nežily atd.
> Ve více než 700 případech chyběl název města 

pro ověření místní příslušnosti.
> Návrh neobsahoval povinný odhad nákladů na konání 

samotného místního referenda ani na případnou realizaci 
jeho výsledku – ani způsob úhrady z rozpočtu obce, 

což zákon výslovně vyžaduje.
> Z těchto důvodů byl přípravný výbor ze strany magistrátu 
vyzván k odstranění nedostatků. Stanovená lhůta činila šest 

měsíců, což odpovídá běžné správní praxi.

Klub seniorù 
v Prostìjovì
získá nové vybavení získá nové vybavení 



Život je krásný, Život je krásný, 
Ty jsi ho měl rád. Ty jsi ho měl rád. 

Proč osud byl tak krutý Proč osud byl tak krutý 
a musel Ti ho brát…a musel Ti ho brát…

Dne 10. července 2025 Dne 10. července 2025 
vzpomeneme vzpomeneme 

7. smutné výročí úmrtí 7. smutné výročí úmrtí 
mého milovaného manžela, mého milovaného manžela, 

našeho tatínka a dědečka našeho tatínka a dědečka 
pana Jiřího FAJSTLA pana Jiřího FAJSTLA 

z Ivaně. z Ivaně. 
Stále vzpomínají manželka, Stále vzpomínají manželka, 

syn s přítelkyní, dcera s manželem syn s přítelkyní, dcera s manželem 
a vnoučata Honzíček a Magdička. a vnoučata Honzíček a Magdička. 

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme Už jen kytičku na hrob Ti můžeme 
dát, chviličku postát a tiše dát, chviličku postát a tiše 

vzpomínat.vzpomínat.

Dnes, tj. 7. července 2025, Dnes, tj. 7. července 2025, 
si připomínáme si připomínáme 

7. smutné výročí úmrtí 7. smutné výročí úmrtí 
paní Vlasty KRAJÍČKOVÉ paní Vlasty KRAJÍČKOVÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje dcera s rodinou.Děkuje dcera s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 8. července 2025Dne 8. července 2025
vzpomeneme 15. výročí úmrtívzpomeneme 15. výročí úmrtí

našeho milovaného tatínka a dědečkanašeho milovaného tatínka a dědečka
pana Josefa HAVLÉNApana Josefa HAVLÉNA

a dne 23. července 2025a dne 23. července 2025
vzpomeneme 25. výročí úmrtívzpomeneme 25. výročí úmrtí

naší milované maminky a babičkynaší milované maminky a babičky
paní Libuše HAVLÉNOVÉ,paní Libuše HAVLÉNOVÉ,

oba z Lipové.oba z Lipové.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

syn Petr s manželkou syn Petr s manželkou 
a vnoučata.a vnoučata.

Dne 8. července 2025Dne 8. července 2025
by se dožil 100 letby se dožil 100 let

pan Josef PŘIKRYLpan Josef PŘIKRYL
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

Vzpomínáme…Vzpomínáme…

Dne 5. července 2025 Dne 5. července 2025 
jsme vzpomenuli 5. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 5. výročí úmrtí 

paní Marie FIALOVÉ paní Marie FIALOVÉ 
z Prostějova, narozené v Lipové.z Prostějova, narozené v Lipové.

Dne 20. listopadu 2025 Dne 20. listopadu 2025 
vzpomeneme 25. výročí úmrtí vzpomeneme 25. výročí úmrtí 

pana Miloslava FIALY pana Miloslava FIALY 
z Prostějova, narozeného v Lipové. z Prostějova, narozeného v Lipové. 

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
dcery s rodinami.dcery s rodinami.
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

KOUPÍM DO SBÍRKY
STARÉ PIVNÍ LÁHVE A SKLENICE
S NÁPISY, SBÍRKU I JEDNOTLIVÉ 

KUSY, TEL.: 732 170 454

Koupím starý motocykl nebo moped, 
možno i poškozený, nekompletní atd. 

Tel.: 777 746 668

24
09

04
10

34
0

AKCE
VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč

TEL.:
608 960 042

E-MAIL:
inzerce@vecernikpv.cz

Nezemřela jsem, neboť vím,Nezemřela jsem, neboť vím,
že budu žít stále v srdcích těch,že budu žít stále v srdcích těch,

kteří mne milovali.kteří mne milovali.

Dnes, tj. 7. července 2025,Dnes, tj. 7. července 2025,
vzpomínáme 10 let,vzpomínáme 10 let,

kdy nás opustila kdy nás opustila 
naše drahá a milovanánaše drahá a milovaná

maminka, babička a prababičkamaminka, babička a prababička
paní Libuše BUKVOVÁ.paní Libuše BUKVOVÁ.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
synové a dcery s rodinami.synové a dcery s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 12. července 2025 Dne 12. července 2025 
vzpomeneme 34 roků od tragické vzpomeneme 34 roků od tragické 

smrti našeho milovaného syna, smrti našeho milovaného syna, 
bratra a švagra bratra a švagra 

Honzíka VIČARA Honzíka VIČARA 
z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 

S bolestí v srdci a láskou S bolestí v srdci a láskou 
vzpomínají rodiče a bratři vzpomínají rodiče a bratři 

s rodinou.s rodinou.

Marie Vojkůvková 1950  Želeč
Drahoslava Pavelcová 1943  Vrbátky
Josef Petrásek 1934  Pivín
Ing. František Víšek 1958  Mostkovice
František Kamaryt 1951  Čechy pod Kosířem
Rostislav Petržela 1936  Mostkovice
Anděla Mikešová 1931  Bohuslavice
Alena Šmídková 1970  Ondratice
Vladimír Kleveta 1958  Prostějov
Lenka Riedingerová 1954  Přemyslovice
František Řehořek 1953  Vrahovice
Františka Nezhybová 1936  Mostkovice
Anna Francová 1932  Prostějov

Ing. Jan Šimek 1956  Mostkovice

Milan Sláma 1948  Prostějov 
Květoslav Vojtášek 1948  Bedihošť

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez ovocných stromů,
sekání travních porostů, kácení stromů,

údržba živých plotů, čištění
zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Odvoz fekálií - čištění
kanalizace.

Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

Pátek 11. července 2025
Marie Krčová 1953 Prostějov 11.30 hodin Smuteční síň Mlýnská Prostějov úzký rodinný kruh

Pondělí 7. července 2025
 Eva Titzová 1938 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov 

PRODÁM

Prodám: ložnici-topolová kořenice r.v. 
1931, ratanovou soupravu, šicí stroj 
„LADA“, sedací soupravu, sekretář 

(pozůstalost). Info na tel.: 604 775 602.

Prodám 6 ks židlí, dovoz Itálie,
cena 5.000 Kč. Tel.:777 641 648

Prodám nafukovací člun 
s elektromotorem. 

Původní cena 35.000 Kč, 
nyní cena dohodou. 

Bližší info na tel.: 775 932 570.  

NABÍZÍM 
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

V DOMÁCÍM  PROSTŘEDÍ 
KLIENTA.

Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady, 

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 775 000 239.

Pondělí 7. července 2025
 Jaroslav Otáhal 1936 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov    
Úterý 8. července 2025
 František Kopečný 1943 Kostelec na Hané 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 9. července 2025
 Marie Možná 1927 Želeč 10.00 kostel Želeč 
 Marie Smékalová 1937 Přemyslovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104    
Čtvrtek 10. července 2025
 Jaromír Vyroubal 1949 Ptení 14.30 kostel Ptení 
Pátek 11. července 2025 
 Zdeněk Jiskra 1936 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
 Bohumil Korčák 1949 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  

Hledám do party pracovitého ma-
líře pokojů s praxí a ŽL. Zájemce se 

může hlásit na tel.: 728 050 425.

Roky utekly jak voda,Roky utekly jak voda,
zdá se to být jako dnes,zdá se to být jako dnes,

v uších zní ta bolestivá slova,v uších zní ta bolestivá slova,
že jsi odešla a nevrátíš se zpět.že jsi odešla a nevrátíš se zpět.

Dne 10. července 2025Dne 10. července 2025
vzpomeneme 28. výročí,vzpomeneme 28. výročí,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila

naše maminka a manželkanaše maminka a manželka
paní Anička MENŠÍKOVÁpaní Anička MENŠÍKOVÁ

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
Nikdy na Tebe nezapomeneme.Nikdy na Tebe nezapomeneme.

Manžel a děti Manžel a děti 
s rodinami.s rodinami.

Řádkovou inzerci můžete objednat 



200 g cukety
100 g červené papriky
150 g cherry rajčátek
150 g cibule
2 stroužky česneku
70 g rajčatového protlaku
200 ml vody
chilli koření
koření grilovaná zelenina
provensálské koření
1 PL olivového oleje
dle chuti strouhaný sýr.

BASE, 

DOKÁZAT, 

HRSTKA, 

CHLOR, 

KAPOTY, 

KATI, 

KISCH, 

KNOTY, 

KUŠE, 

LOKTY, 

MASA, 

MOLL, 

MOŠTY, 

NASÁTÍ, 

PAŠÍK, 

REKLAMA, 

RYTO, 

SILO, 

SKLADY, 

SNOB, 

ŠÍPEK, 

ŠUNT, 

TŘPYT, 

TUMLÍŘ, 

TYRANI, 

ÚNIKY

Správná odpověď: …bizární

Správná odpověď: 1, 6, 2, 1

1. tajenka: …do středu každé kuličky…

…dáme připravenou náplň…

Správná odpověď: Schodiště

2. tajenka:

Nemá ruce, přesto píše,
někdy chyba v něm se skví se.
V práci i doma věrně slouží,

na klávesy rád se souží.
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Na pánvi, na olivovém oleji osmahneme 
nakrájenou cibulku, přidáme nadrobno 
nakrájenou cuketu a  necháme chvilku 
orestovat. Rajčatový protlak smícháme 
se 100 ml vody a přilijeme k cuketě. Dále 
přidáme najemno nakrájenou červenou 
papriku, na půlky pokrájená cherry raj-
čátka, prolisovaný česnek a  dusíme. Ve 
100 ml vody (1. tajenka), kterou ještě 
tak 15 minut dusíme doměkka. Dle chuti 
můžeme před podáváním posypat strou-
haným sýrem.

Jakou cenu letos vyhrál festival Keltská noc?

SOUTEZE@

Jak vyhrát?

1. místo: Lucie Petyrková     2. místo: Kristýna Burdová     3. místo: Radek Soukal

KELTSKÁ NOC

Vyhrávají: Martin Doležel, Antonín Cetkovský

ROCK MEMORY OF

Vyhrávají: Petra Ševčíková, Věra Kovaříková, Hana Maděrková

7 PÁDŮ HONZY DĚDKA:
A

B

6.kolo



Rock Memory Of je poctou zesnulým muzikantům z Prostějovska a záro-
veň hudební tradicí, žijící už 18 let. Letos představí dvě zásadní změny. 
Poprvé se festival nebude konat pod taktovkou autora celé myšlenky, do 
loňska hlavního organizátora festivalu a ředitele umělecké agentury HIT 
trade Petra Zlámala. A  Rock Memory Of se z  plumlovské přehrady stě-
huje do Prostějova, kde vypukne 12. července od 18:00, vše odstartuje 
kapela Keks. 
Myšlenka rockového festivalu vě-
novaného vzpomínce na zesnulé 
muzikanty z  Prostějovska, kteří byli 
v  minulosti dlouhá léta součástí 
kultury a  zábavy v  tomto regionu, 
vznikla před 18 lety v  Občerstvení 
U  Lázničků. „Seděli jsme tam tehdy 
a  vzpomínali na kamarády muzikan-
ty, kteří nás opustili. Slovo dalo slovo 
a  U  Lázničků se ještě ten rok konal 
první koncert,“ vzpomíná Petr Zlá-
mal. Časem se akce z provozních dů-
vodů přestěhovala na druhou stranu 
přehrady na pláž U Vrbiček.
Rock Memory Of se za dobu svého 
trvání vypracoval v  unikátní akci, jíž 

není v  celé České republice rovno. 
Nikde jinde se v takovém počtu nese-
tkávají amatérské rockové kapely fun-
gující desítky let. Stejně tak se nikde 
jinde nesetkávají kamarádi a  známí, 
aby zavzpomínali na doby, kdy byli 
pravidelnými návštěvníky zábav ma-
jících dodnes větší návštěvnost než 
koncerty mnohých současných hu-
debních hvězd.
Letos v  programu na prostějovském 
velodromu od 18:00 hodin vystoupí 
kapela Keks, od 19:10 skupina ATD, 
od 20:20 Quercus, od 21:40 Plus a vše 
zakončí skupina Kontakt, která se 
představí od 22:50. 

KDY: SOBOTA 12. ÈERVENCE OD 18:00 HODIN 
KDE: VELODROM PROSTÌJOV   

TIP VEÈERNÍKU

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 14. září
Technické hračky a vynálezy
Výstava
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Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
od 23. 6. do 20. 7.
celá knihovna uzavřena

Letní kino
Prostìjov

nádvoří prostějovského zámku
středa 9. července
21:30 Vyšehrad Dvje
komedie 

Na zámku v Čechách pod Kosířem jste již byli a chtěli byste se o něm dozvědět něco 
nového? Rádi navštěvujete běžně nepřístupná místa? Přesně pro vás na zámku 
přichystali speciální prohlídky nazvané „Než to zmizí…, kde budete moci s průvodcem 
nahlédnout do zatím nezrekonstruovaných prostor východního a  severního křídla. 
První prohlídky se budou konat v pondělí 7. července od 10:30 a 14:30 hodin a pak 
každé pondělí v červenci. Čekají vás prohlídky zahrnující dosud nezrekonstruované 
prostory východního a severního křídla zámku včetně kaple, sklepu a ledárny. Prohlídky 
nejsou určeny dětem do 10 let a osobám s omezenou hybností. 

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 7. července 
17:15 Jurský park: Znovuzrození
sci-fi 
20:00 Boys Go to Jupiter
animovaný 
úterý 8. července
17:45 Bacha na družičku!
komedie  
20:00 M3GAN 2.0
horor 
středa 9. července
17:30 Jurský park: Znovuzrození
20:00 Věčné jaro
animovaný dokument 
čtvrtek 10. července
15:00 Fénické spiknutí
komedie  
17:15 Jurský park: Znovuzrození
20:00 Sbormistr
drama 
pátek 11. července
15:00 Dívka jménem Willow
rodinné 
17:15 Superman
akční 
20:00 28 let poté
horor 
sobota 12. července
15:00 Superman
17:30 Kouzlo derby
komedie 
20:00 Jurský park: Znovuzrození
neděle 13. července
10:30 Šmoulové ve filmu
animovaný 
15:00 Lilo & Stitch
rodinné 
17:15 Superman
20:00 Jurský park: Znovuzrození

do 31. srpna
Restaurování. Prosíme nesedat!
výstava
1945-2025 Osvobození Prostějova 
 v obrazech
výstava  
do 14. září 
Ztracený ráj Luboše Kafky
výstava 
do 28. září 
Druhý domov
výstava 
do 4. ledna 2026
Úvazy šátků na Hané 
výstava

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

pondělí 7. až pátek 11. července
10:00 Týden astronomických pohádek
vyprávění o Sluníčku, 
planetách a Měsíci
každý čtvrtek a pátek 
15:00 Pozorování Slunce
probíhá za jasného počasí 
22:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, 
hvězdokup, mlhovin, galaxií a planety 
Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

ROCK MEMORY OF 

SDH Hrochov srdečně zve na tradiční akci nazvanou Z pohádky do pohádky, 
která se bude konat v sobotu 12. července na návsi na Hrochově. Letošní téma 
zní Cirkus Hrochov. Vstup do pohádkového lesa bude umožněn od 15 do 
17 hodin, od 18:15 hodin bude připravena promenáda pohádkových bytostí, od 
18:30 sousedské posezení. V doprovodném programu bude připravena zumba, 
malování na obličej, tombola, skákací hrad, fotostěna či občerstvení. 

Sokol Stražisko zve všechny zájemce na sobotu 12. července do areálu hřiště 
u sokolovny, kde se budou konat pivní slavnosti. Na čepu najdou návštěvníci hned 
pětici druhů piva, a kromě toho se mohou těšit i na řadu dobrot z grilu a udírny. 
Vyžití tu pak samozřejmě najdou i ti nejmenší a k tanci a poslechu zahraje kapela 
2+1 Band. Vstupné na akci je od 15.00 do 18.00 hodin 50 korun, v pozdějších 
hodinách dvojnásobné. 

Martin Zounar, Filip Blažek, Martin Kraus, Daniela Šinkorová. Ti všichni a mnozí další 
se představí v open-air divadelním představením Bílá paní na vdávání, které se bude 
konat v neděli 13. července od 20:30 hodin v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem. 
Příběh hry se bude točit kolem bílé paní Elišky, která je veskrze hodným duchem. 

Čuza, alias Čunínská zájmová agentura pořádá další ročník tradiční akce letního 
karnevalu, který se uskuteční v pátek 11. července od 19.00 hodin a areálu nádornice 
v Čuníně. Návštěvníci se mohou těšit na kapelu Flames a na bohaté občerstvení. 

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

červenec-srpen
Milada Lenfeldová
výstava obrazů
do 27. září
FOTOs
15. ročník výstavy fotografií

Letní kino
Mostkovice

Letní, Mostkovice
středa 9. července
21:30 Poslední nádech
thriller 
pátek 11. července
21:30 Vyšehrad Dvje
komedie 
sobota 12. července
21:30 Jak se nám to mohlo stát
komedie 
neděle 13. července
21:30 V dobrém i zlém
komedie 

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

pondělí 7. července
10:30 a 14:30 Než to zmizí
speciální prohlídky 
(každé pondělí v červenci) 
neděle 13. července
20:30 Bílá paní na vdávání
open-air divadelní představení

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

Jména výherců zveřejníme v dalším vydání 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

VYHRAJ LUPENY 
NA ROCKROCK Memory ofMemory of

Letos proběhne již 18. ročník festivalu Letos proběhne již 18. ročník festivalu 
Rock Memory Of. Z pláže U VrbičekRock Memory Of. Z pláže U Vrbiček

u plumlovské přehrady se ale stěhuje u plumlovské přehrady se ale stěhuje 
do areálu  velodromu v Prostějově, do areálu  velodromu v Prostějově, 

kde vypukne 12. července. kde vypukne 12. července. 
Chcete jít zadarmo?Chcete jít zadarmo?

Stačí do Stačí do čtvrtka 10. července do 12:00 hodinčtvrtka 10. července do 12:00 hodin 
zaslat odpověď na soutěžní otázku na e-mailovou zaslat odpověď na soutěžní otázku na e-mailovou 

adresu adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZSOUTEZE@VECERNIKPV.CZ,,
do předmětu uveďte do předmětu uveďte heslo „MEMORY“heslo „MEMORY“ 

a nezapomeňte nám napsat své a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel. číslojméno a tel. číslo. . 

Ze správných odpovědí vylosujeme dva výherce, 
kteří od nás obdrží dvě vstupenky na akci.

A) pláž U Lázničků 
na Plumlovské přehradě  

pláž U Vrbiček 
na Plumlovské přehradě

B)

Kde proběhl první 
ročník festivalu 

Rock Memory Of? 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKASOUTĚŽNÍ OTÁZKA

WWW.VECERNIKPV.CZ

VŠICHNI ZDARMA!

PROSTĚJOV Sběratelský a bleší trh je zpět. Zatímco v červnu byla 
oblíbená akce v centru města zrušena kvůli deštivému počasí, nyní už 
by vše mělo klapnout. Další „blešák“ se bude konat nadcházející neděli 
13. července od 8.00 do 11.00 hodin na prostějovské tržnici. 
V nabídce budou jako vždy kvalitní 
starožitnosti, porcelán, obrazy, po-
hlednice, historické hračky, umě-
lecké sklo, mince, hodinky, stříbrné 
šperky a spousta dalšího. A očeká-
vat se dá velký zájem, neboť zdarma 
budou mít vstup nejen návštěv-

níci, ale tentokrát i  vystavovatelé. 
„V  polovině července slavím svá-
tek, a tak jsem se všechny rozhodl 
pozvat a  tržnici zaplatit,“ vysvětlil 
organizátor akce Jindřich Skácel. 
Další trhy by se měly konat 10. srp-
na, 21. září a 12. října.  (mls) 

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná 

činnost nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 

pomůcek a zajišťuje pomoc při vyři-
zování záležitostí v rámci výhod a dá-
vek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 8. července
9:05 Čertovy schody
vycházka nejen pro seniory, 
ráno společný odjezd vlakem
středa 9. července
8:01 Zřícenina hradu Lanšperk

vycházka nejen pro seniory, 
ráno společný odjezd vlakem
sobota 12. července
9:00 Senohrabání
akce pro veřejnost v  ovocných sadech 
na Velkém Kosíři
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PROSTĚJOV Nový ročník je už více než týden rozlosován a v aktuálním vy-

dání se můžete sami podívat na to, jak vypadají všechny skupiny v rámci 

mužských soutěží pod hlavičkou krajského i okresního fotbalového svazu. 

Hned na první dobrou si ještě všimnete, že změn stejně jako v předešlém 

roce nastalo skutečně hodně, takže se fanoušci mají v každé z výkonnost-

ních kategorií na co těšit. 

Jan FREHAR Foto: Jan Frehar



PROSTĚJOV Městské divadlo 
v  Prostějově se v  neděli 7. září 
2025 stane dějištěm mimořádné-
ho kulturního zážitku – operního 
galakoncertu „Operní gala pro 
Prostějov“, na kterém vystoupí 
světově uznávaní pěvci a renomo-
vaný orchestr. Uspořádání kon-
certu projednali a odsouhlasili na 
svém jednání prostějovští radní.

Kristýna BOHATOVÁ
„Na jednom pódiu se představí so-
pranistka Lada Bočková a  tenoris-
ta René Barbera, které doprovodí 
Filharmonie Bohuslava Martinů 
ze Zlína pod vedením zkušeného 
dirigenta Rastislava Štúra, součas-
ného ředitele Opery Slovenského 

národního divadla v Bratislavě. Pro-
gram nabídne výběr z perel klasické 
operní hudby, jako jsou například 
árie z oper Bohéma, Manon Lescaut 
nebo Rigoletto, a  diváci se mohou 
těšit na interpretační mistrovství 
dvou špičkových sólistů,“ přiblížil 
primátor města František Jura.
Lada Bočková patří k nejvýraznějším 
talentům mladé české pěvecké gene-
race. Její kariéra ji zavedla na prestižní 
evropská i světová pódia, a to včetně 
Theater Bonn v  Německu, Maltské 
filharmonie či Symfonického orches-
tru hl. města Prahy FOK.
René Barbera, mexicko-americký te-
norista, je držitelem tří cen ze slavné 
soutěže Operalia (2011) i vítěz Me-
tropolitan Opera National Council 

Audition (2008). Vystupoval na scé-
nách jako Teatro di San Carlo, Teatro 
dell’Opera di Roma, Concertgebouw 
Amsterdam nebo na galakoncertu 

Opera for Peace u Eiffelovy věže v Pa-
říži. Vstupenky budou k  zakoupení 
v divadelním předprodeji od 4. srpna 
a on-line na Ticketportal.cz. 
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PLUMLOV Sobota 28. června 
patřila u  plumlovské přehrady 
oblíbenému hudebnímu festiva-
lu Rock na Plumlově 2025. Areál 
U  Vrbiček tentokrát rozduněly 
kapely KOKENO, Albert Kro-
nek + ALBAND, Jarek Filgas + 
BAND, Robbie Williams revival 
a Gabriela V.G. 
Právě posledně jmenovaná zapojila 
do programu dalšího člena rodi-
ny. Po manželovi, který s  ní hraje 
v  kapele, publiku představila svého 
syna. Dvanáctiletý Marek Vodrážka 

vystoupil se svou bubenickou show.
„Všichni jsou parádní, my teda pre-
ferujeme Kokeno, ale ten kluk, ten 
nás pomyslně zvedl ze židlí. Pecka,“ 
netajili se obdivem dva pánové 
středních let, kteří k přehradě přije-
li z Tištína. 
Spokojeností s pátým ročníkem fes-
tivalu hýřili i pořadatelé. „Je super, že 
se lidé skvěle bavili. Navíc nám letos 
vyšlo i počasí, tak doufáme, že si ná-
vštěvníci už teď ve svém kalendáři 
dělají rezervaci na příští rok,“ smál se 
jeden z nich.  (kib)

PROSTĚJOV Máte-li rádi svérázný humor ob-
líbeného kreslíře Jana Tatarky z  Prostějovska 
a  dalších předních českých kreslířů, zamiřte na 
hlavní prostějovské náměstí. Tam je totiž k  vi-
dění unikátní výstava vtipů PROSTĚ HUMOR 
– LÉTO s TATARKOU & spol. Začala vernisáží, 
které se zúčastnily známé herecké osobnosti, 
a potrvá celé léto.  
Výstava začala slavnostní vernisáží v neděli 29. června 
před prostějovskou radnicí. Moderoval ji herec a hu-

debník Petr Batěk, který přítomné potěšil i hudebním 
recitálem. Ten si „vystřihl“ i  bývalý zpěvák kapely 
Argema Honza Lysek. Zpestřením bylo také mimic-
ké představení Václava Upíra Krejčího, zájemci měli 
navíc možnost nechat si udělat karikaturu od umělce 
Mirka Vostrého. „Výstava potrvá po celé Prostějovské 
kulturní léto a návštěvníci mohou hlasovat pro svůj 
nejoblíbenější vtip. Vítěz obdrží speciální ocenění 
a jeden z hlasujících vyhraje hodnotnou cenu a autor-
ský tisk od autora,“ láká kreslíř Jan Tatarka.  (kib)

BOUSÍN, DRAHANY Projekt „Už jsem čtenář – 
Knížka pro prvňáčka“ vyhlašuje Svaz knihovníků 
a  informačních pracovníků České republiky. Do 
projektu se zapojila bousínská knihovna ve spolu-
práci se základní školou v Drahanech.
Celý školní rok děti trpělivě trénovaly čtení, učily se po-
znávat písmena, slabiky i slova a nejen to. Během školní-
ho roku splnily několik okruhů, které byly podmínkou 
k dosažení tohoto projektu. Například se seznámily s po-
hádkami z kuchyně, a to doslova. „Četli jsme totiž spo-
lečně Kuchyňské pohádky od brněnské autorky Hany 
Pinknerové. Zúčastnili jsme se Dne s  Andersenem, 
během kterého prvňáčci objevili kouzlo knihy Mikeš 
od Josefa Lady. Další radostí bylo objevování loutek 
a maňásků. Děti si samy vyzkoušely, jaké to je být her-
cem. Vymýšlely krátké scénky, vodily postavičky, a hlav-
ně se učily spolupracovat a  tvořit příběh dohromady,“ 
říká bousínská knihovnice Dana Minxová.

A  pak přišla jedna nečekaná, tajemná zkouška. Když 
se děti vydaly na návštěvu knihovny a  knihozastávky 
v Bousíně, potkaly Písmenkovou tetu. A ta, jak už to tak 
u kouzelných tet bývá, si všimla, že děti čtou s radostí, 
porozuměním i nadšením. A rozhodla. Ano, tihle prvňá-
ci jsou připraveni stát se čtenáři.
A tak poslední školní den přijaly děti své první čtenářské 
vyznamenání, knížku, kterou si nikde v obchodě nekou-
píte. Jmenuje se Jak víla Anička zachránila jaro a napsala 
ji Lucie Šavlíková. Tato kniha je odměnou, památkou 
a také povzbuzením, protože čtení teprve začíná. Paní ře-
ditelka Hana Plisková pasovala prvňáčky na čtenáře zla-
tým mečem, třídní učitelka Iva Zouharová předala šerpu 
a  bousínská knihovnice Dana Minxová předala dětem 
knihu, čtenářský glejt a fotografii ze zkoušky u Písmen-
kové tety na památku.
Snad byl jejich významný pasovací den začátkem krás-
ného příběhu.  (kib)

PROSTĚJOV Špalíček bude o  prázdninách ve 
znamení her a hraček. Prostějovské muzeum to-
tiž připravilo na letní měsíce výstavu Technické 
hračky a vynálezy, která návštěvníky zavede do 
fascinující éry technického pokroku a  dětské 
tvořivosti. Výstava bude k vidění od 1. července 
do 14. září 2025 ve Špalíčku.

Martin ZAORA L
Expozice přibližuje dobu, kdy elektřina, automo-
bily i létání představovaly převratné novinky a kdy 
technika začala ovlivňovat nejen průmysl, ale i kaž-
dodenní život včetně dětského světa. „Využili jsme 
nabídku zapůjčení soukromé sbírky hraček od 
manželů Pecháčkových z Rychnova nad Kněžnou,“ 
uvedla Veronika Hrbáčková, ředitelka Muzea a Ga-
lerie v Prostějově. 
Vedle historických vynálezů ukazuje výstava i výu-
kové pomůcky využívané ve školách, a to od fyzikál-
ních a chemických přístrojů po elektromagnetické 
modely. Zvláštní pozornost je věnována hračkám 

inspirovaným technickými zázraky své doby. Ná-
vštěvníci si mohou prohlédnout modely parních 
strojů, aut, letadel i vláčků, které napodobovaly sku-
tečné vynálezy. Zatímco luxusní technické hračky 
byly výsadou bohatých rodin, stavebnice, naučné 
hry a  kreativní sady byly dostupnější alter-
nativou, jež rozvíjela dětskou fantazii i tech-
nické dovednosti. 
Výstavu doplňují dobové katalogy, kte-
ré ilustrují tehdejší nadšení pro moderní 
technologie a  svědčí o  tom, jak se technika 
stávala běžnou součástí života – i toho dětského. Při-
pravena je také velká interaktivní kuličková dráha, 
takže děti se opravdu nudit ve Špalíčku nebudou. 
Po návštěvě výstavy si návštěvníci mohou odpo-
činout v  kavárně Nikis Bistro v  přízemí muzea, 
která nabízí kávu, dezerty i  drobné občerstvení 
v  příjemném prostředí původně židovské části 
Prostějova. Výstavů můžete ve Špalíčku navštívit 
od úterý do neděle vždy od 9:30 do 12:00 a od 
13:00 do 17:00 hodin.  (mls)

pøivítá svìtové hvìzdy 
Boèkovou a Berbera 

Operní gala pro Prostìjov 

Kreslený humor Kreslený humor V Bousínì pasovali malé malé 
čtenáře čtenáře 



Celodenní program zajišťovali osvědčení bojovníci 
jako Skupina historického šermu VALMONT, Elit-
ní mušketýrský regiment CORPORAL, Skupina 
scénického šermu RAPTUS a  Skupina scénického 
šermu ALLEGROS. Nabízeli jednotlivé scénky, po-
hádky a grotesky, aby se po oba dny krátce po poledni 
všichni utkali o samotný hrad v impozantní bitvě. Ta 
nesla poselství z  dávných věků – ať už vypukla vál-
ka z  jakéhokoli důvodu, vítěz byl vždy jeden jediný 
a stejný. Marná, zbytečná a nelítostná smrt.
„Pro děti to byl úžasný zážitek, akorát tedy střílení 
z pistolí a mušket jim dalo docela zabrat, nestíhaly si za-
cpávat uši,“ smál se Milan Začal, který s rodinou přijel 
z Litomyšle. „Jsme na dovolené dole v kempu, tak jsme 
se odpoutali od trabantů a zamířili sem. Já jsem s dětmi 
a žena utrácí u bonsajistů,“ smál se. 
Zejména malé návštěvníky potěšil sokolník Monti, 
který předvedl hned několik svých svěřenců. A káně 
Harrisova, pojmenovaná Hariska, dokonce nechal 
přilétnout na ruku malých odvážlivců. „Je to velmi 
zajímavý dravec, pochází z Ameriky a u nás v příro-

dě ho nenajdete. Zajímavý je jeho způsob lovu, loví 
totiž ve skupině, takže mu indiáni dali jméno okříd-
lený vlk,“ doplnil Monti. 
Součástí programu byly také speciální kostýmované 
prohlídky vysokým zámkem.
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Kristýna BOHATOVÁ
„Kyčel mám špatnou od narození, 
první operaci jsem absolvovala, 
už když mi bylo 7 let, dokonce mi 
zkracovali i  tu zdravou nohu. Pat-
řila jsem k  prvním pacientům, co 
dostali u nás endoprotézu. Doktor 
mě varoval, že se to nemusí po-

vést, že je to riskantní, ale na 20 let 
bylo po bolestech. A  já mohla po 
vystudování elektroprůmyslovky 
pracovat nejdříve u  vojáků, pak 
v  Dukovanech. Při těhotenství se 
mi však kyčel zadřela. A  bylo po 
těhotenství a  vztah před svatbou 
také krachnul. A  pak ve 40 jsem 
musela do plného invalidního. 

Vrátila jsem se do rodného Pros-
tějova a představte si – při nataho-
vání koberce v  novém podnájmu 
jsem si tu endoprotézu vylomila,“ 
říká sympatická dáma, kterou 
osud rozhodně nešetřil. Pronásle-
dovaly ji další zdravotní problémy, 
mimo jiné „jen“ prasklá pánevní 
kost. Přesto všechno sportovala 
a  dokázala časem jezdit na kole. 
Bohužel je to už minulost, artriti-
da v  rukou je nemilosrdná. „A  já, 
která jsem se celý život spoléhala 
jen a jen na sebe, najednou prosím, 

zda bych si mohla vaší zásluhou, 
zásluhou dárců s dobrým srdcem, 
pořídit nějakou pomalou repaso-
vanou motorovou tříkolku. Která 
by mě ještě vrátila k  soběstačnos-
ti, k  samostatnosti, ke křížovkám, 
k přírodě,“ prosí o šanci na návrat 
k  největším životním radostem. 
A pokud víte o nějakém doktorovi, 
který by to riskl a kyčel jí opět vy-
měnil, ozvěte se. 
Na koupi ojetého stroje potřebu-
je 26 250 korun. Ke dni uzávěrky 
bylo na kontě necelých 9 000. 

VRAHOVICE O minulém víkendu se 
konal již desátý ročník Vrahovického 
bicyklu. Jde o  tradiční cykloturistic-
kou akci pro každého příznivce dvou 
kol na vlastní pohon a pohybu na čer-
stvém vzduchu. PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník po ukončení akce vyzpoví-
dal hlavního organizátora Pavla Do-
pitu, předsedu spolku Naše Vrahovi-
ce, který tuto již tradiční akci pořádá. 

Michal KA DLEC
 Jak se letošní jubilejní ročník povedl?

„Vždy je to ruleta, když nevíte, kolik 
přijde lidí. Bude rekordní účast, nebo 
to bude propadák? V  tomto se letošní 
ročník nelišil od předchozích. Na obě 
tratě vyrazila necelá stovka účastníků, 
přičemž již tradičně větší část volila krat-
ší trasu do Skalky a zpět. Co mě trochu 
mrzí, tak to, že dětí nebylo mnoho. Zato 
jsme měli několik cyklistů přes osmdesát 
let. Vrahovický bicykl jsme se před dese-
ti lety rozhodli uspořádat právě proto, 
abychom dostali na kolo rodiny s dětmi.“

 Je něco, co tě dlouhodobě trápí při 
 organizování této akce? 
 Nebudeme si přece stále vykat... 

„Po těch letech? Určitě ne! A  k  otázce, 
ano, u krátké trasy mi jde hlavně o bez-
pečnost. Aby se rodiny s malými dětmi 

nedostaly nikde do kontaktu s reálným 
provozem. Asi se shodneme, že dnes 
je to na silnicích doslova smrtonosná 
džungle. Snažíme se tedy trasu napláno-
vat co nejbezpečněji. Bohužel z  Čelčic 
do Skalky to jinak nejde než po silnici 
přes kopec. Přitom si to tam o  cyklos-
tezku, která by navazovala na tu, co vede 
od prostějovského letiště přes Bedihošť 
až sem, přímo říká. Je škoda, že to nemá 
větší podporu na kraji.“

 Prý jste jediná akce v okolí, 
 kde se naplatí žádné startovné?

„Opravdu? Mně to u takových akcí při-
jde samozřejmé. Nežádáme mimocho-
dem ani o žádné dotace. Každý přispěje 
svým dílem a chci tímto moc poděkovat 
kolegyním ze spolku za jejich obětavost. 
Bez nich by to nešlo, je to týmová záleži-
tost. Kdo nás letos navštívil, dostal místo 
welcome drinku welcome koláček. Tře-
ba mrkvánek.“

 Je něco, co bys popřál této akci 
 do dalších deseti let?

„Aby si svoji cestu k cykloturistice opět 
našly mladší ročníky. My už to nevytrh-
neme. Pokud možno bez elektrokol. Víš, 
jak je smutný pohled, když si to místo 
zapojení svých svalů mladí silní muži 
štrádují právě s pomocí elektřiny?“

Pavel Dopita (pravo)
 2× foto: FB Naše Vrahovice

Marcele Petrovové by pomohla Marcele Petrovové by pomohla 

(vlevo)

PLUMLOV Dvoudenní víkendové dobývání hradu Plumlova přivedlo do vysokého zám-
ku nejen milovníky vojenské historie a bojových umění středověku. Na své si přišli i ob-
divovatelé sokolnictví a kovářství, děti zaujala řada zajímavých pohádek a humorných 
vystoupení. Příjemným zpestřením byla výstava bonsají, kaktusů a sukulentů, které před-
stavovala známá prostějovská bonsajistka Milena Růžičková.

pro Večerník 

původní
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

Přispět můžete na https://nftp.cz/potrebuji-pomoc/135-marcela-
-petrovova-abych-mohla-jeste-obcas-ven-z-domova-senioru

PROSTĚJOV Je na světě sama a už 10 let žije v domově seniorů. 
Nestěžuje si ani na zdravotní problémy. V 75 letech ví, že nic není 
náhoda. Že vše se děje kvůli něčemu. Jenže teď se v důsledku toho, 
že chodí jen o berlích a ruce má zdeformované artrózou, už toho 
vydrží ze dne na den méně, začíná dostávat do izolace, která ji zne-
klidňuje. Pomalu už se nedokáže dobelhat do novinového stánku 
pro křížovky, ani za knížkami, které jí také chybí. A o přírodě, kte-
rá jí chybí úplně nejvíc, si asi bude moci nechat už jen zdát. Jednu 
z pracovnic domova napadlo, jak jí pomoci. A tak se Marcela Petro-
vová obrátila na Nadační fond Terezy Pergnerové.



pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Bylo to opravdu moc příjemné slavnostní 
setkání obyvatel obce, školáků i jejich učite-
lek a učitelů. Všem zpříjemnili páteční od-
poledne zpěvák Josef Bouda a jeho parťák 
Radek Verner, když zahráli a zazpívali celou 
řadu slavných písní Karla Gotta včetně nej-
oblíbenějších hitů Lady Karneval, C´est la 
vie nebo Čas růží.
Zaplněný sál sokolovny, v němž nechyběly Zaplněný sál sokolovny, v němž nechyběly 
starostka obce Iveta Pořízková, ředitelka starostka obce Iveta Pořízková, ředitelka 

ZŠ a  MŠ Přemyslovice Marta Popelářová ZŠ a  MŠ Přemyslovice Marta Popelářová 
či zmíněný politik Ludvík Šulda, ale nejvíc či zmíněný politik Ludvík Šulda, ale nejvíc 
aplaudoval songu Včelka Mája, který s po-aplaudoval songu Včelka Mája, který s po-
mocí dua Bouda a Verner zazpívaly samot-mocí dua Bouda a Verner zazpívaly samot-
né děti z přemyslovické školy zapojené do né děti z přemyslovické školy zapojené do 
jednoho z  projektů ŠUŽ. Chytlavou dět-jednoho z  projektů ŠUŽ. Chytlavou dět-
skou písničku si střihly hned dvakrát a pu-skou písničku si střihly hned dvakrát a pu-
blikum bylo nadšené.blikum bylo nadšené.
Pojďme ovšem k  samotnému ekologické-
mu projektu Škola pro udržitelný život. 
Co v Přemyslovicích obnášel? „Jsme menší 
vesnická škola, která bojuje o žáky a finan-
ce. Díky zapojení do ŠUŽ jsme ze své slabé 
stránky udělali výhodu – do projektu mů-
žeme zapojit téměř všechny děti, a  navíc 
získáme i menší finanční odměnu. V celo-
roční práci na projektu uplatní své doved-

nosti každé dítě. Někdo 
vymýšlí, na co se zaměří, 
jak to udělají a  společně 
plánují jednotlivé kroky, 
jiní malují plakáty nebo 
mapky, další počítají fi-
nanční náklady či uplatní 
své komunikační do-
vednosti při prezentaci 
výsledků na veřejnosti. 
A to je náš hlavní cíl, za-
pojit všechny,“ objasnila 
ředitelka ZŠ a  MŠ Pře-
myslovice Marta Pope-
lářová. „Ve školním roce 
2024/2025 jsme se už 

potřetí zapojili do programu Škola pro udr-
žitelný život ve spolupráci se Střediskem 
ekologické výchovy SEVER Horní Maršov 
o.p.s. a s finanční podporou Evropské unie. 
Žáci navrhovali různá opatření vedoucí 
k  větší udržitelnosti obce Přemyslovice. 
Výběr a  realizaci konkrétního opatření – 
vybudování nových školních pozemků, 
které budou sloužit k  výuce pěstitelských 
prací – mnohokrát komunikovali s  paní 
starostkou i  s  panem místostarostou obce 
Přemyslovice a s dalšími zastupiteli místní 
samosprávy. Oporou při realizaci projek-
tu byli také odborníci z  praxe, především 
Petr Šmehlík, rodič dětí školy a  zároveň 
majitel firmy Zahrady Šmehlík. K úspěšné 
realizaci projektu ŠUŽ přispěli také Lucie 
a  Petr Novotní z  firmy Lucčiny zahrady 
a Zahradnictví Adelovi. Do průběhu a rea-
lizace projektu se zapojili všichni žáci prv-
ního i druhého stupně, na základě skvělých 
zkušeností z minulého ročníku navíc i děti 
z mateřské školy. Přípravné práce a celko-
vou finální realizaci projektu ŠUŽ provedli 
především osmáci a  deváťáci v  předmětu 
ekologická praktika,“ podrobně rozebral 
učitel ZŠ a  MŠ Přemyslovice Pavel Bed-
nář. „Všechny aktivity přemyslovické školy 
vidím jako jednu krásnou a barevnou mo-
zaiku. Malé barevné části tvoří zapojení 
dětí do aktivit projektu, jejich objevování 
okolí školy, historie obce i  tvoření klima-
mapy. Další střípky jsou hry a zážitky, které 

si mohly ve výuce vyzkoušet, například hru 
Jak se žije v Podnebíně. K tomu lze přidat 
práci s  komunitou, krásnou spolupráci 
s  obcí i  s  paní starostkou a  nesmí chybět 
jak podpora z vedení školy od paní ředitel-
ky, tak velké osobní nasazení pana učitele 
a  paní vychovatelky. Poslední kousky mo-

zaiky tvoří praktické zkušenosti dětí, jako je 
představení projektu na úřadě, uspořádání 
koncertu nebo vytvoření barevné učebny,“ 
shrnula nadšená Petra Floderová, konzul-
tantka z  Českého svazu ochránců přírody 
IRIS Prostějov zastupující organizátory 
Školy pro udržitelný život.

www.vecernikpv.cz20

Vystoupení skupiny demonstruje globální 
rezonanci a široký dosah její tvorby a jedno-

kvalitní a originální coververze, ale také psát 

vybudovala díky neúnavnému a intenzivnímu 
koncertování a systematickému budování loa-

ku a z pulzujícího New 
Yorku do malebného 

vystupovala na všech vý-
znamných keltských fes-

kapely, záznamy jejího 
energického vystoupe-
ní a aktuální videa jsou 

jejích oficiálních webo-
vých stránkách a profi-
lech na sociálních sítích, 

Celtica Pipes Rock se na 

Foto: archiv KN

PŘEMYSLOVICE Působivou show vyvrcholil pro ZŠ a MŠ Přemyslovice dlouhodobý projekt Škola 
pro udržitelný život. Měsíc před koncem školního roku 2024/25 měl podobu koncertu Karel Gott 

Revival Morava, který připravil zastupitel Olomouckého kraje Ludvík Šulda ve spolupráci s TJ Sokol 
Přemyslovice v tamní sokolovně sousedící právě se školou.

 Foto: Marek Sonnevend

oto: Marek Sonnevend
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Neděle 13. července
9.50 Lukeho velký pavouk (turnaj 
v kuličkách kategorie Open, hřiště 
Bedihošť) 

KULIÈKY 

Sobota 12. července
15.00 Bílovice (závody v požárním 
útoku mužů a žen, hřiště Bílovice)

JANA
FREHARA

SONDA 

Když si fotbalový fanoušek spočítá období letního a  zimního volna, 
tak mu okamžitě dojde, že se jedná o zhruba tříměsíční rozdíl. A to se 
nebavíme jen na regionální úrovni, ale i v rámci vyšších soutěží. Je to 
i pochopitelné, protože přes krátké zimní dny by to žádný smysl nedá-
valo, ale přesto si umím představit, že by se letní přestávka ještě dala mi-
nimálně ve druhých ligách o čtrnáct dnů prodloužit. Stačilo by k tomu 
přitom málo. Buď popřemýšlet, jak moc důležité je nehrát během re-
prezentační přestávky, nebo dvě vložená kola navíc. 
Druhá fotbalová liga je v tomto zcela zdárným příkladem. Konec roč-
níku máte na přelomu května a června. Pak vás čeká krátká dovolená 
a  hned se vracíte zpátky do přípravy, protože nový ročník začíná už 
v polovině července. Tento termín je pak doslova k zamyšlení. Je zcela 
nutné hrát v úmorných vedrech první dvě tři kola? U nejvyšší soutěže, 
která bojuje s termíny, to ještě fanoušek dovede pochopit, ale proč je 
tomu tak i o patro níže, kde se hraje se vším všudy třicet duelů? 
Každý hráč vám jistě potvrdí, že bude raději dvakrát za týden hrát než 
trénovat. Ve vyspělejších zemích je to zcela běžné a utkání mají daleko 
více. U nás je to stále jako něco mimořádného, kde pak řada lidí hovoří 
o možné únavě. Myslím si, že daleko větší únava je právě z těch zápa-
sů, kdy teploty přesahují třicítky, ale to je samozřejmě jen věcí názorů. 
Vložit tam jednu či dvě středy navíc, tak se mohla druhá liga začít hrát 
v klidu v srpnu a hráči by jistě ocenili, že by své vlastní volno měli delší 
než první polovinu června. 
Možná by nebyla ani potřeba řešit středeční termíny. Pokud by totiž 
reprezentační přestávka začala platit jen pro nejvyšší soutěž, tak bych 
v tom osobně viděl jen pozitiva. V termínech v září a říjnu by se mohla 
hrát jen druhá nejvyšší soutěž, kde stejně najdeme reprezentantů čítají-
cích maximálně na jedné ruce.  Pro samotnou soutěž i kluby by to pak 
mohlo znamenat zaprvé pozdější start soutěže, tedy delší volno. Za dru-
hé i větší možnosti propagace a vidění, protože by i tato soutěž mohla 
přilákat více návštěvníků. Když najdeme přenos či zápas ve svém okolí, 
tak je logické, že každý raději sáhne po vyšší soutěži. V tomto se to moh-
lo trošku odbourat a zažitý stereotyp opustit. 
Podobné je to ale v dalším celospolečenském sportu, kterým je hokej. 
I zde probíhá reprezentační přestávka ve druhé lize, což je minimálně 
zvláštní. Na nižších úrovních tak kolikrát jdeme sami proti sobě, i když 
by se to dalo řešit jinak. S ohledem na zdraví hráčů bych pak taky raději 
uvítal přijít se podívat v polovině září na fotbalový stadion než v polovi-
ně července, kdy je člověk rád, že vůbec je.  

  

Sobota 12. července
9.00 Mexico cup (tradiční turnaj 
v malé kopané, hřiště Víceměřice)
10.00 Metle Cup (10. ročník 
turnaje v  malém fotbale, hřiště 
Otaslavice)
14.0014.00 Alojzovská pentle (turnaj  Alojzovská pentle (turnaj 
o  nejúspěšnějšího exekutora pe-o  nejúspěšnějšího exekutora pe-
nalt, hřiště Alojzov)nalt, hřiště Alojzov)

MAREK SONNEVEND

Tým Dukly 1 v sestavě Jiří Gečnuk, Hynek Tábor, Oldřich Šorf, 
Bonifác Hájek a  Miloslav Kříž totiž suverénně vyhrál soutěž 
mužských družstev, když domácí Slovince na druhé pozici po-
razil o propastných osmadvacet centimetrů a třetí Italy za sebou 
nechal ještě výraznějším rozdílem!
Druhý výběr Dukla 2 (Petr Směšný, Jakub Rataj, Jakub Pavlí-
ček, Ondřej Žák, Oldřich Zbíral) obsadil devátou příčku, 
nicméně další skvělé výsledky posbírali Hanáci v  hodnocení 
jednotlivců. Mezi muži skončil druhý Bonifác Hájek, těsně 
pod bednou čtvrtý se stejným počtem pěti trestných centi-
metrů zůstal Oldřich Šorf a do elitní desítky se vešel ještě ne-

stárnoucí Jiří Gečnuk na osmém postu. V mezinárodní konku-
renci čtyřiačtyřiceti kolektivů z  celého světa tak prostějovští 
parašutisté získali zlato, stříbro i další vysoká umístění, což je 
výborná zpráva před třetím kláním Světového poháru doma 
v Klatovech, jež během druhého červencového týdne zároveň 
bude Mistrovstvím Evropy 2025.
„V Bledu probíhala celá soutěž plynule jen s mírnými, tím pádem 
zvládnutelnými poryvy větru. Kluci ukázali, že natrénováno 
máme, vždy je příjemné vyhrát. Jasného vítězství v družstvech 
si proto ceníme a dobrou formu teď chceme potvrdit i v Klato-
vech,“ uvedl jeden z trenérů ASO Dukla PV Jan Wantula.

BLED, PROSTĚJOV Po vynechání úvodního dílu Světového poháru na přesnost přistání 2025 ve Francii 

naskočili parašutisté Armádního sportovního oddílu Dukla Prostějov do tohoto prestižního seriálu při 

jeho druhém závodě ve slovinském Bledu. Jak? Naprosto excelentním způsobem!

3× foto: Facebook

BEDIHOŠŤ Sport Bedihošti, 
to jsou fotbalisté, hasiči, ale také 
příznivci Hanácké trefy. Co si pod 
slovním spojením představit? 
Partu lidí, kteří mají rádi různé 
sporty a aktivity. Hanácká trefa se 
totiž věnuje hned čtyřem: nabízí 
discgolf, šipky, turnaje v  desko-
vých hrách a co víc, cvrnkání kuli-
ček, v němž se v Bedihošti soutěží 
odnepaměti. Oddíl pravidelně 
pořádá turnaje, jeho členové pak 
k dalším vyráží do okolí. 
Výhoda? Účastnit se může každý. 
„Všechno jsou openy. Kdybych to 
vzal postupně, kuličky, tam jsou 
všechny openy, nepořádáme žádný 
masters. V  discgolfu máme vlastní 
soutěž pro členy a  volně příchozí 
zájemce. Aktuální informace máme 
na webu, kdo chce, může se přidat. 
Pak je tu celorepubliková série tur-
najů, tam už se přihlašuje každý člen, 
jak uzná sám za vhodné,“ vypočítává 
předseda oddílu Pavel Kotyza.
Také období letních dovolených na-
bídne tu a tam nějakou akci Hanác-

ké trefy. „13. července jsou kuličky, 
ten měsíc je trochu chudší. O měsíc 
později 14. srpna se také konají ku-
ličky,“ dívá se do nejbližší doby Pavel 
Kotyza. Hanácká trefa nyní prochází 
úspěšným obdobím. „Oproti loňsku 
se nám hodně rozjel discgolf, spolu-
pracujeme s  domem mládeže, kde 
je kroužek. Jeden náš člen vede ten 
kroužek, je to teď takové číslo jedna 
u nás. Nabíráme členskou základnu 
v  podobě dětí, přibylo několik dětí 
i s rodiči. Je nás zhruba 25,“ vypočítá-
vá Pavel Kotyza. A dodává: „Kuličky 
se taky lepší. Loni byla taková krize. 
Měli jsme rozepře se svazem české-
ho kuličkového svazu, odrazovalo to 
kroky. Odrazili jsme se ode dna, za-
čínají chodit lidi. Dostali jsme i dota-
ce, díky tomu můžeme dát vybavení, 
dresy, to bylo vždy obtížné. Vše jsme 
si do té doby hradili sami,“ říká o ne-
dávné době.
Oddíl se ale věnuje i  deskovým 
hrám, v nichž přes zimu pořádá tur-
naje. A pak jsou ty šipky. „U šipek je 
to specifické. Máme oddíl, ale aby 

tam mohl hrát, musí být registrova-
ný ve svazu. Je dané, že je tam šest 
lidí, kteří odehrají krajskou soutěž, 
tam je to takové uzavřenější. Vedoucí 
oddílu pak pořádá Na Tylovce sérii 
turnajů pro širokou veřejnost,“ vzka-
zuje všem malým i velkým šipkařům 
Pavel Kotyza. Posléze se vracíme ke 
kuličkám. Jak se ukazuje, už to není 
ryze dětská záležitost. „To právě vů-
bec ne, je to naopak. Spíše to baví 
ty dospělé. Děti taky, ale jen díky 
tomu, že je k tomu dospělí přivedou. 
Pokud tam děti máme, jsou to děti 
rodičů, co si přijdou zahrát. Vypadá 
to, že je to dětská hra, spíš to ale hrají 
dospělí,“ konstatuje Pavel Kotyza. 
A  říká: „Kdo chce, ať se přidá. Za 
nové příznivce a členy budeme rádi. 
Mohou se pak těšit na zimní a letní 
desetiboj. Sebere se 30 lidí, jedou na 
chatu a  tam je čeká deset různých 
sportů, třeba i  lukostřelba. Trávíme 
tam celý víkend. To jsou výhody pro 
naše členy. Jsme taková komunita 
nadšenců,“ uzavírá s úsměvem Pavel 
Kotyza.  (sob)

NAVŠTIVTE

AKTUALIZOVANÝ

WEB
WWW.VECERNIKPV.CZ

2. ZÁVOD SVĚTOVÉHO POHÁRU 2025 
BLED (SLOVINSKO) – VÝSLEDKY

Muži jednotlivci: 1. Guinde (Francie) 
4 cm, 2. Hájek (Česko – Dukla Prostě-
jov) 5 cm, 3. Varga (Maďarsko) 5 cm, 
4. Šorf 5 cm, 8. Gečnuk 7 cm, 13. Kříž 
9 cm, 20. Směšný 11 cm, 30. Tábor 14 
cm, 42. Rataj 16 cm, 53. Zbíral 19 cm, 
60. Pavlíček 20 cm, 111. Žák (všichni 
Česko – Dukla Prostějov) 31 cm.
Muži družstva: 1. Česko A – Dukla 
Prostějov 1 40 cm, 2. Slovinsko 68 cm, 
3. Itálie 69 cm, 4. Německo 70 cm, 5. 
Francie 77 cm, 6. Maďarsko 78 cm, 9. 
Česko B – Dukla Prostějov 2 97 cm.



Menšík porazil v  úvodním kole 
Francouze Huga Gastona a následně 
po necelých třech hodinách vyřadil 
houževnatého Američana Marco-
se Girona. Prokletí třetích kol na 
grandslamech nezlomil ani ve Wim-
bledonu. V  duelu, který byl krátce 
po konci prvního setu přerušen 
deštěm, prohrál 0:3 na sety s Italem 
Flaviem Cobollim. 
„Zápas nedopadl podle mých před-
stav. Nejen výsledkově, ale i výkon-
nostně a celkovým průběhem. Klo-
bouk dolů před Flaviem, protože 
byl lepším hráčem. Předvedl výkon, 
na který se mi těžko reagovalo. Od 
začátku do konce to nebyl můj den,“ 
komentoval poslední zápas v  Lon-
dýně Menšík.
Lehečka přehrál v  úvodním kole 
bolivijského antukáře Huga Delli-
ena, přestože nečekaně ztratil první 
sadu. K  postupu do druhého kola 
si pomohl 57 vítěznými údery. Ná-
sledně ovšem nestačil na Itala Mat-
tia Bellucciho, proti kterému pro-

stějovský tenista nezískal ani set. 
„Hodnocení není úplně pozitivní, 
přeci jen jsem prohrál ve druhém 
kole. Nemohu říct, že by to byl ně-
jaký zázrak, ale musím uznat kvalitu 
soupeře. Odehrál doopravdy super 
zápas. Sedlo mu to se vším všudy. 
Od začátku do konce předvedl 
opravdu super výkon,“ uvedl po 
svém vyřazení Lehečka.
Macháč se v  prvním kole Wimble-
donu příliš nezdržoval a  Bosňana 

Damira Džumhura porazil za rov-
ných sto minut. Ve druhé rundě pak 
nečekaně prohrál s  dánským kvali-
fikantem Augustem Holmgrenem. 
Macháč nevyužil ve čtvrtém setu za 
stavu 5:4 a 40:0 tři mečboly na retur-
nu. Celkově proměnil pouze jediný 
z deseti brejkbolů. Jeho přemožitel si 
pomohl k postupu 35 esy.
Kopřiva si své wimbledonské ma-
ximum nevylepšil. Podruhé v  řadě 
skončil v prvním kole hlavní soutěže, 
tentokrát byl po pětisetové bitvě nad 
jeho síly Australan Jordan Thomp-
son. Kopřiva vyhrál první dva sety, 
v tom rozhodujícím měl zkraje velkou 
šanci na brejk, nevyužil ale vedení 
40:0 na returnu. Od té chvíle na kur-

tu úřadoval zkušený Australan. „Od 
třetího setu se soupeř hodně zlepšil, 
a že bych měl úplně nějaké šance, kte-
rých bych litoval, to ne. Moc jsem jich 
nedostal. On zahrál výborně, pro mě 
to bylo těžší a těžší,“ uznal Kopřiva.
V prvním týdnu skončila v singlu 
také Kateřina Siniaková, přesto-
že v prvním utkání přehrála v All 
England Clubu hvězdnou Číňan-
ku a  pátou nasazenou Čchin-wen 
Čeng za dvě a půl hodiny. Vzápětí 
ale nestačila na několikanásobnou 
grandslamovou šampionkou Na-
omi Ósakaovou z  Japonska. „Ten 
los byl brutální. Ale myslím, že 
jsem se v soutěži neztratila,“ uved-
la Siniaková.  (lv)

SPORT www.vecernikpv.cz22

25
06

18
10

14
2

Wimbledon
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo:
3. kolo:

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Wimbledon
Dvouhra: 1. kolo: 

PROSTĚJOV, OSTRAVA Během letošního ročníku Zlaté tretry 
Ostrava padly čtyři rekordy mítinku a třináct národních rekordů. 
Na dráze a  v  sektorech Městského stadionu se představila řada 
z nejlepších atletů světa a ve skvělé atmosféře zaplněných ochozů 
předvedli fanouškům skvělou podávanou.

„Od doby, kdy k  nám pravidelně 
jezdil Usain Bolt, to byl nejlepší 
ročník. Všechno vyšlo na jedničku. 
Velké hvězdy závodily před výbor-
nými fanoušky v příjemném poča-
sí. Byl to velký zážitek, který musel 
uspokojit každého,“ ohlédl se za 
Zlatou tretrou šéf pořádající agen-
tury TK Plus Miroslav Černošek.
Největší hvězdou byl Mondo Du-
plantis, který se na start v  tyčkař-
ském sektoru postavil jen devět 
dní poté, co po dvanácté překonal 
světový rekord. Po několika ne-
zvyklých neúspěšných pokusech 
zvládl 5.97 m, 6.02 m a  6.13 m 
vždy napoprvé. Poslední z  těchto 

výkonů vylepšil jeho vlastní re-
kord mítinku o centimetr – a zají-
mavostí je, že tuto výšku překonal 
vůbec poprvé, a  to jak pod širým 
nebem, tak v hale.
Rekord mítinku v ženském běhu 
na 400 m platil neuvěřitelných 
42  let (49.67), než ho přepsala 
Salwa Eid Naser, která zaběhla 
vynikajících 49.15. Bahrainská 
sprinterka tak s přehledem ovlád-
la závěrečný běh večera. 
O závod dříve si odbýval svůj ev-
ropský debut australský teenager 
Gout Gout. Sedmnáctiletý talent 
zaběhl 200 m v  čase 20.02 a  pře-
konal tak svůj vlastní oceánský 

Foto: Pavel Lebeda

rekord. Za ním doběhli vítěz 
Diamantové ligy Reynier Mena 
a vícenásobný medailista ze šta-
fet Nethaneel Mitchell Blake.
Další oceánský rekord padl 
v ženské stovce díky Zoe Hobbs 
z  Nového Zélandu. Zaběhla 
10.94, čímž překonala své vlast-
ní maximum z roku 2022.
Zbylé dva rekordy mítinku 
padly v  mužské patnáctistovce 
a ženské osmistovce. Teprve pět 
dní po překonání juniorského 
světového rekordu se Phanuel 
Koech představil teprve potře-
tí na této distanci – a vyhrál ve 
skvělém čase 3:29.05.
Na ženské osmistovce domino-
vala Prudence Sekgodiso z  Ji-
hoafrické republiky. Zvítězila 
v  čase 1:57.16, čímž vylepšila 
osobní rekord o desetinu sekun-
dy a  překonala rekord mítinku 
z roku 2004, který držela Maria 
Mutola.  (lv)

Druhý týden Wimbledonu Trenérská zmìna 
v Prostìjovì

PROSTĚJOV Premiérový ročník v krajském přeboru zakončila re-
zerva 1. SK Prostějov na šestém místě. V průběhu krátkého letního 
odpočinku se zatím k větším změnám na poli hráčském nedostalo, 
ale o velkou změnu nouze nebyla. U mužstva po roce skončil hlavní 
kouč Roman Popelka, kterého nahradil David Chuda. Ten půso-
bil dlouhé roky u mládeže v Přerově, kde následně převzal i hlavní 
mužstvo. Nyní tak bude mít derby v páté lize ještě větší náboj. 
„Na své pozici hlavního trenéra 
končí Roman Popelka, děkujeme 
za dosavadní práci u  týmu. Jeho 
místo nově zaujme David Chuda, 
kterému přejeme hodně úspěchů 
v nadcházející sezóně,“ uvedl klub 
na svých stránkách v  průběhu 

posledního týdne. Mužstvo bude 
chtít pod novým koučem mířit 
ještě výše, než tomu bylo v sezóně 
předešlé. Příprava rezervy Prostě-
jova by měla startovat 14. červen-
ce a  první ostrý duel čeká hráče 
první srpnový víkend.  (jaf)

Foto: archiv D. Chudy

EINDHOVEN, PROSTĚJOV Korfbalová reprezentace České 
republiky U17 absolvovala Světový pohár 2025 této věkové kate-
gorie v nizozemském Eindhovenu. Klub Vosíme.cz Prostějov sice 
neměl v národním výběru žádné hráčské obsazení, ale jeho členo-
vé naopak kompletně tvořili celý realizační tým.
Hlavním trenérem českého kolek-
tivu sedmnáctiletých byl Martin 
Šnévajs, jeho asistentkou Renata 
Havlová a  manažerem družstva 
Tomáš Buriánek. Pod jejich vede-
ním obsadil mančaft ČR na ho-
landské půdě třetí místo v  těžké 
základní skupině, kde podlehl silné 
Taipei 9:18 i  favorizované Belgii 
10:19, naopak porazil Maďarsko 
15:9 a také Portugalsko 10:8.
Následovaly boje ve skupině 
o 5. pozici. Tam náš reprezentační 
kolektiv jen vítězil, když postup-
ně smetl Katalánsko 23:4, Hon-
gkong 23:6 a Anglii 20:5. Koneč-
né umístění na páté příčce bylo 
tudíž naprosto suverénní a  taky 
zasloužené, při lepším losu určitě 
šlo útočit i na elitní kvarteto.

Každopádně turnaj v Eindhovenu 
přinesl nejen silné sportovní zážit-
ky, ale též cenné zkušenosti, které 
hráče posunou dál v jejich korfba-
lovém rozvoji. Český tým ukázal 
charakter, soudržnost a kvalitu jak 
individuálně, tak kolektivně.
„Velké poděkování patří hlavní-
mu trenérovi Martinu Šnévaj-
sovi, pro něhož to byla poslední 
akce na lavičce této reprezenta-
ce. Jeho dlouholetá práce, trpě-
livost i  vedení mladých hráčů 
zanechaly v  českém korfbalu 
silnou stopu. Rozloučení vítěz-
stvím a celkovým pátým místem 
je důstojným zakončením jeho 
reprezentační mise,“ zaznělo 
v hodnocení Českého korfbalo-
vého svazu.  (son)

 Foto: Facebook

Korfbalisty ÈR U17 dovedlo 
trenérské trio z Vosíme.cz

Prostìjov k páté pøíèce 
na Svìtovém poháru 

v Eindhovenu

LONDÝN, PROSTĚJOV Hned čtyři tenisté bojovali o úspěch 
na třetím grandslamu sezóny. Ve Wimbledonu se jim ovšem pří-
liš nedařilo. Do třetího kola se dostal pouze Jakub Menšík, Jiří 
Lehečka a Tomáš Macháč vyhráli pouze jeden zápas a Vít Kopři-
va se loučil hned po prvním utkání.



„Času už moc není, přesto věřím, 
že tři hráči do základní sestavy 
ještě dorazí. Máme v  kádru dost 
mladých kluků a díky tomu se naše 
hra zrychlila. Ale chybí nám větší 
konkurence na stranách, chtělo by 
to dva křídelníky. A k tomu jedno-
ho do střelu hřiště,“ vypočítává bo-
lavé pozice v  sestavě prostějovský 
trenér Jozef Weber. „Najít na trhu 
hotové hráče není vůbec snadné, 
i proto to trvá déle, než bychom si 
přáli,“ dodává kouč.
Po minulé sezóně došlo k poměrně 
výrazné obměně v útoku. Do Čes-

kých Budějovic se z hostování vrátil 
Jakub Matoušek, jeho jmenovec je 
momentálně zraněný a Tomáš Jed-
lička přestoupil do pražské Dukly. 
Vedení eskáčka získalo na oplátku 
z  Prahy nadějného Filipa Mikeše, 
na hostování v Hradce Králové při-
šel Daniel Hais.
„Toho znám z  působení v  Českých 
Budějovicích. Typologicky jde 
o hráče, kterého jsme hledali. V do-
savadních zápasech se ukazuje, že 
nám hned pomůže. U Filipa Mikeše 
to bude běh na delší trať. Je to ale ta-
lentovaný hráč, který by měl herně 

růst,“ míní kouč hanáckého týmu, 
jehož nový svěřenec dal v  minulé 
sezóně jedenáct branek ve třetí lize.
S  týmem se stále připravují hráči, 
kteří přišli na zkoušku a  dostáva-
jí dostatečný prostor i  v  zápasech. 
V  krajních prostorech těší kouče 
nadějné výkony Marka Jaroně, Petra 
Mirvalda a  Imrana Aliy, k  tomu se 
dostává do velice dobré formy Ra-
dek Lehovec. „Vesměs jde o běhavé 
hráče, kteří mají potřebnou rychlost. 
Imran si jen musí zvyknout na to, že 
se u nás trénuje trošku jinak. V po-
sledním zápase toho měl dost, po-

třebuje vstřebat vyšší intenzitu hry,“ 
poznamenal Weber.
Zatím není vyloučeno, že do Pros-
tějova dorazí v rámci stále poměrně 
nové spolupráce s  pražskou Spar-
tou fotbalista z  Letné. „Měl jsem 

pár rozhovorů s  Lubošem Louč-
kou a Tomášem Sivokem, bohužel 
teď z  toho vypadl Tomáš Rosický, 
s nímž jsem jednal už dříve. Řešíme 
nějaká jména. Nechceme to uspě-
chat, potřebujeme kluky, kteří by 

nám pomohli hned,“ uvedl trenér 
1. SK Prostějov.

Domácí vstoupili do zápasu aktivně 
a  už ve druhé minutě Lehovec te-
čoval vedle branky nabídku Jaroně. 
V 9. minutě hlavičkoval nebezpečně 
Šindelář, ani jeho pokus si však nena-
šel cestu do skalické branky.
O tři minuty později se už fotbalis-
té Prostějova mohli radovat a  měli 
k  tomu parádní důvod. K  odraže-
nému centru se kousek za hranicí 
pokutového území dostal Koudelka 
a přesnou střelou trefil šibenici.
Pak převzali aktivitu hosté. Po-
točný ve skluzu trefil parádně míč 
směřující do sítě, skvělým zákro-
kem ale celou situaci vyřešil bran-
kář Vaňák. Pak nebezpečně střílel 
po zemi skalický Mášik, ani v tom-
to případě se skóre nezměnilo, což 
platilo také pět minut před pauzou 
po hlavičce Podhorina.
Hosté se snažili o  vyrovnání také 
na začátku druhého poločasu. Do 
dobré palebné pozice se dostal Mo-
rong, z osmnácti metrů ale přestře-
lil prostějovskou branku. O  chvíli 
později se hráči eskáčka dostali do 
zajímavého brejku, Lehovcův centr 
poslal nad břevno Mikeš, který po 
několika minutách neuspěl ani při 
závaru před brankou slovenského 
týmu. Neuspěl ani Ševčík po dobře 
rozehraném rohovém kopu.
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Prostějov (jaf) –  Po roce hlásí 
návrat zpátky do profesionálního 
fotbalu Kroměříž, která nebude 
chtít po roce opět sestoupit o patro 
níže. K  tomu by jí mělo pomoct 
i šest posil, které na startu července 
představila. A  i  fanoušci Prostějo-
va dobře znají jména dvou z nich. 
Brankoviště doplnil brankář Filip 
Mucha, který se v  Prostějově ob-
jevil už dvakrát. Do zálohy pak po 
konci angažmá v Prostějově zamířil 
Robert Bartolomeu. Kromě těchto 
hráčů mužstvo doplnil i  obránce 
David Němeček z  Vyškova a  To-
máš Čelůstka. Střed zálohy by měl 
vyplnit zkušený Marek Hlinka 
a  v  defenzivě by měl vypomoct 
i Patrik Kulíšek. 

Prostějov (jaf) – Hvězdné války 
druhé ligy v  letošním přestupo-
vém okně zatím předvádějí oba 
brněnské kluby. Kádr Zbrojovky 
přivítal další posilu směrem do 
defenzivy, kdy mužstvo doplnil 
obránce Kaká, který poslední rok 
strávil na hostování v  Prostějo-
vě. Do Artisu pak zamířil střední 
záložník Matěj Samek, ten má ve 
svém mladém věku zkušenosti 
z  nejvyšší soutěže a  na přestup 
dorazil z Italského Lecce. 
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PROSTĚJOV Už na konci příštího týdne 

vstoupí fotbalisté 1. SK Prostějov do nové 

sezóny v Chance Národní lize. Je ovšem otáz-

kou, v jaké to bude sestavě. Klub stále jedná 

o příchodu posil. Na Hanou zatím přestoupil 

brankář Martin Vaňák, útočník Filip Mikeš 

a obránce Jan Harušťák. Na hostování přišel 

Daniel Hais, koncový fotbalista. O  dalších 

hráčích se jedná.

Foto: Jan Frehar

„První poločas mě docela bavil, ve druhém šla ale hra dolů, i kvůli střídání. V přípravě 
se to opakuje. Nemáme dvě kvalitní jedenáctky, i proto jsem větší počet změn udělal až 
po šedesáté minutě. Do pauzy tam bylo hodně věcí, které bychom chtěli vidět. Výkon ov-
livnilo i počasí, horko ve druhé půli bylo vážně velké. Zápas nám ukázal, že potřebujeme 
některé důležité posty doplnit, snad se to rychle podaří.“

Branka: 12. Koudelka.

1 : 01 : 0
1:0  Trenér:

Sestava Skalice: 

Trenér:

PROSTĚJOV V  loňském roce bojoval ještě proti 
Prostějovu v dresu Táborska. V letošním roce už ale 
útočník Daniel Hais (na snímku) bude dělat všech-
no pro to, aby eskáčko získalo co nejvíce bodů. Do 
přípravy se zapojil hned od startu a vedení se s Hrad-
cem dohodlo na jeho ročním hostování. Forvard 
s ligovými zkušenostmi prozradil, že je zatím velmi 
spokojený a  do sezóny má hlavní cíl pomoci muž-
stvu brankami, protože jak sám říká, to je hlavní kri-
térium, podle kterého se jeho práce bude hodnotit.

Jan FREHAR
 Kdy byl první zájem z Prostějova 
 a co rozhodlo pro přesun k eskáčku?

„S trenérem se známe už delší čas, takže jsme spolu 
občas byli v kontaktu. Když se teď naskytla možnost, 
tak jsme se domluvili. Jsem rád, že tu jsem. Určitě to 
tu budu chtít pomoci nakopnout a věřím, že nám to 
na hřišti půjde.“
 Jak se vám zatím daří aklimatizovat na Moravě,
 kde působíte poprvé?

„Musím říct, že je to z jižních Čech dálka, ale není to 
nic, co by se nedalo překonat. Musím říct, že se mi tu 
zatím líbí moc. Mužstvo funguje vevnitř velmi dobře. 
Dobrou kabinu už jsem zažil, ale tady jsou vážně 

všichni zlatí, přejí si navzájem, což je výborné. Zatím 
jsem tak spokojený.“
 Tři týdny přípravy za vámi. 
 Největším strašákem jsou zatím vedra?

„Je to náročnější než při nižších teplotách, ale pořád 
je to daleko lepší jak zima.  Teď je po třech týdnech 
znát trošku únava, ten poslední týden jsme měli fyzicky 
náročný, takže i z toho to pramení. Z toho se ale během 
týdne dostaneme, takže nic, co by se nedalo vydržet.“
 Máte za sebou čtvrtý přípravný zápas. 
 Už si to pomalu sedá a vidíte tam zlepšení?

„Postupně si to sedá. S hráči se stále seznamuju, pro-
tože zatím jsem znal jen Ondru Ševčíka z našeho pů-
sobení v Hradci. Týden od týdne je to ale lepší. Pevně 
věřím, že do prvního kola to bude všechno vyladěné, 
jak bychom si sami přáli.“ 
 Sezóna se už blíží. Jaké jsou vaše cíle ať už 
 z týmového, tak osobního hlediska?

„Přišel jsem se dvěma hlavními cíli, které mám v hlavě. 
Tím prvním je hrát s Prostějovem ideálně někde v hor-
ních patrech tabulky, i když očekávám, že liga bude zase 
nesmírně vyrovnaná. Z  osobního hlediska tomu chci 
pomoct brankami. Nemá cenu se za něco schovávat. 
Útočník se hodnotí podle počtu branek, takže v  tom 
budu chtít týmu co nejvíce pomoct.“ 

Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV, SLATINICE Na skvěle uprave-
ném hřišti ve Slatinicích nastoupili fotbalisté 
1. SK Prostějov k dalšímu přípravnému zápasu 
a  soupeřem byl výběr MFK Skalica z  nejvyšší 
slovenské soutěže. Střetnutí rozhodla jediná 
branka, autorem byl zkušený Jan Koudelka 
a jeho trefa rozhodla o výhře eskáčka.

V  76. minutě Skalica téměř vyrov-
nala. Ránu Smejkala, který dostal 
v pokutovém území hodně prostoru, 

zastavilo až břevno. Na druhé straně 
v závěru střelu Zapletala z úhlu zne-
škodnil brankář Junas.  (lv)

Foto: Jan Frehar
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 Jarní záchrana se nakonec 
 nepodařila. Jak zní vaše hodnocení?

„Zcela objektivně, už když jsem přicházel, 
jsem věděl, že bude v první řadě potřeba 
zapracovat na mentální stránce mužstva. 
Bylo to období, kdy si mužstvo vůbec ne-
věřilo. Jednou věcí byly podzimní výsled-
ky, druhým aspektem byly tři velmi citelné 
odchody v rámci zimní přestávky. Prvořa-
dým cílem jsem tak sám viděl fakt, aby si 
mužstvo zase začalo věřit ve svou vlastní 
sílu. To se snad i podařilo. Ale samozřejmě 
jsme v mužském fotbale, kde jsou zásadní 
výsledky. Tam se nám to bohužel nepo-
dařilo, i  když herní projev se nám podle 
mého názoru podařilo zvednout. Nako-
nec to tak na záchranu v náročné a těžké 
soutěži nestačilo. Bojovali jsme pak se ctí 
i poté, co jsme měli jistotu sestupu, což si 
cením. Teď uděláme vše pro to, abychom 
se do této soutěže zase v budoucnu vrátili.“
 Za třicet utkání jen 25 vstřelených
 branek. Základní problém směrem 
 k záchraně? 

„Stoprocentně. To je hrozně nízké číslo 
a nemáme ani branku na zápas. Přitom až 
na zápas doma s Uničovem, v Želatovicích 
a doma s Jeseníkem, kde nás soupeři pře-
hráli, jsme vyloženě nepropadali. My jsme 
pak v  dalších zápasech ale nedokázali ty 
své příležitosti proměnit, kvůli tomu jsme 
těch bodů neposbírali daleko více. Mini-

málně v  pěti utkáních si troufám tvrdit, 
že jsme z  brankáře soupeře udělali hráče 
pro ligový fotbal. Bez těchto branek se pak 
strašně těžko dělají výsledky.“
 Mužstvo musí vždy věřit, ale přeci jen
 nebyl tam některý moment, 
 kdy jste už sám věděl, že to asi nevyjde?

„Z  mojí strany tam určitě žádný takový 
moment nebyl. Já jsem věřil do poslední 
chvíle, že to nějak ještě dokážeme ukopat. 
I v těch posledních zápasech jsme chtěli jít 
pro body, abychom nebyli úplně poslední. 
Jediným momentem bylo utkání v  Do-
lanech, kde jsem cítil, že jsme si cestu za 
záchranou hodně vzdálili, ale to bylo tak 
jediné. Na druhou stranu nebudu zastírat, 
že už jsem i  chvílemi přemýšlel nad tím, 
jak mužstvo poskládat do dalšího ročníku, 
i pokud by se spadlo, ale pořád jsem v hla-
vě měl jen záchranu.“
 První mužské angažmá a hned 
 v nelehké pozici. Posunul i vás  
 osobně tento půl rok o velký skok?

„Mně osobně to dalo asi zhruba stejně jak 
tři roky v mládeži, kdybych měl použít ně-
jaký příměr. To jsou zkušenosti k nezaplace-
ní. Věděl jsem, že mě nečeká nic snadného, 
protože jsme byli poslední a  s  citelnými 
ztrátami. Těch věcí, co bylo třeba udělat, 
bylo skutečně hodně. Je to určitě nesrovna-
telné oproti tlaku u mládeže. Věřím, že na to 
navážeme i pozitivnějším obdobím.“ 

 Dojde po sestupu k výraznějším 
 změnám v kádru či realizačním
 týmu, nebo doufáte, 
 že zůstane vše při starém?

„Co už mohu prozradit, tak Lukáš Ko-
vařík odchází zpátky do Lipníku. Tam 
to nebylo ovlivněno sestupem, ale naší 
dohodou, že nám přišel na půl roku po-
moct. Teď se vrací domů, kde má ještě 
rozdělanou i  jinou práci než jen svou 
fotbalovou kariéru. Přeji mu, aby se mu 
dařilo. Druhým odchodem je Patrik Ma-
cháň, který k nám přišel z Nových Sadů. 
Bohužel ho během jara limitovala zraně-
ní. Nyní se vrací na přípravu do divize. 
Teď máme ještě nějaký čas, abychom do-
jednali některé přestupy směrem k nám, 
o které se snažím. Věřím, že další odcho-
dy už nenastanou.“
 Jména asi neprozradíte, 
 můžete říct alespoň počet, 
 kolik posil byste viděl rád?

„Kdyby to šlo, tak bych byl nejradši klid-
ně za jedenáctku nových mladých hráčů. 

 Zvedlo by to konkurenci i tréninkovou 
morálku. Když se k tomu ale vrátím váž-
ně, tak bych byl rád, kdyby se podařilo 
přivést alespoň čtyři hráče, kteří by nás 
kvalitativně doplnili.“ 
 Kdy vám odstartuje příprava 
 a jaké budou prvořadé cíle v I.A třídě? 

„Startujeme 14. července a  chceme se 
dobře připravit na start ročníku. Prvo-
řadým úkolem do nového ročníku pro 
nás bude, aby se mužstvo opět naučilo 
vyhrávat a věřit si. Musíme do hráčů opět 
dostat to, že fotbal pořád umí. Do soutěže 
ale jdeme s  respektem, protože víme, že 
nás nečeká nic snadného. Chceme se tak 
prezentovat zase pěkným fotbalem, který 
opět naláká fanoušky do zdejšího areálu. 
To jsou naše aktuální cíle.“  

 Jak hodnotíte sezónu jako celek?
„Určitě jako celek ji hodnotím kladně, pro-
tože se nám podařil cíl, a to záchrana sou-
těže. To je alfa a omega. Ročník byl hodně 
těžký, asi jeden z  nejtěžších po postupu. 
A byly to týmy, co přišly, Přerov, Jeseník, 
Olešnice. I s nimi přišla velká kvalita a zá-
pasy byly na úrovni. Sezónu proto hodno-
tím kladně, cíl jsme splnili.“
 Je nějaký moment, který byste 
 v sezóně označil za zlomový?

„Zlomový byl určitě závěr. V  posledních 
čtyřech zápasech jsme zvládli osm bodů. 
To se do té doby v kuse nepodařilo. A cel-
kově jaro, uhráli jsme 16 bodů, a i když na 
podzim jen o bod méně, herní kvalita šla 
nahoru. Neprohráli jsme s  Čechovicemi, 
vyhráli v Dolanech. Tým ukázal charakter, 
šlapal na maximum. Tam se lámal chleba. 
Před startem sezóny jsem předpovídal, že 
bude rozhodovat každý bod, což se potvr-
dilo. Nikdo nemohl tušit, že definitivně se 
bude rozhodovat až v závěru mezi Rapotí-
nem a Dolany.“
 Je něco, co byste na týmu vyzdvihl?
 Nebo nějaký moment?

„Moment ani tak ne, spíše vlastnosti týmu 
jako morálka, týmovost. Sedli jsme si spo-
lečně s kluky, pět kol do konce, i pan Ku-
čera tam byl. Měl proslov, motivoval hráče 
finanční odměnou ze svého. Tam bylo vi-
dět, že kluci chtějí hrát i příští rok, že na to 
mají. Sedli jsme si a řekli, že uděláme ma-
ximum. Nemuseli jsme být nutně lepší než 
soupeř, ale chtěli jsme si po sezóně říct, že 
jsme na hřišti nechali všechno.“
* Je nějaký hráč, kterého byste vyzdvihl?
„Nerad vyzdvihuji jednotlivce. Rozhoduje 
o tom celý tým. Pokud bych měl vyzved-
nout, tak Jara Krása, fantastické jaro. Ze 
stopera 6 branek, celkem 11. Fantastický-
mi výkony držel i defenzivu, byl několikrát 
v sestavě kola, jednou i vyhrál. Jsem moc 
rád za něj, že si vysloužil Nové Sady a Di-
vizi. A právem.“
 Co bylo takovou hlavní zbraní 
 Konice? V minulých sezónách 
 to byla zejména defenziva.

„Myslím si, že její doménou byla i nyní, 
když se ale podívám na celkové skóre, 
skončili jsme nejhůř. Na jaře jsme přes-
to zlepšili defenzivu. Podzim byl hrozný. 

Určitě defenziva, co ale bylo dalšího, to 
bylo hodně individuálních výkonů. Vždy 
někdo hodně vyčníval, vzal to na sebe. 
Nastalo obrovské zlepšení vepředu, to 
nám chybělo na podzim, možná pod tí-
hou situace jsme se dobře prezentovali 
směrem dopředu.“
 Co by si měla Konice dát za úkol 
 do příští sezóny?

„Do nové sezóny by měla zlepšit defenzi-
vu. Tam se bude muset pracovat. V kraji je 
to alfa a  omega, když neinkasujete, máte 
šanci na dobrý výsledek. Určitě tu bude 
plno nových hráčů, budou zde muset 
mančaft nově složit, přijde možná nový 
styl trenéra, nové návyky a  požadavky. 
Mají na čem pracovat. Budu ale fandit, 
přeju, ať se daří. Věřím, že spousta kluků 
zůstane a půjdou nahoru.“
 Zmínil byste na závěr ještě 
 nějaký moment nebo momenty 
 v sezóně, zvláště na jaře?

„Je toho spousta. Vyzdvihl bych kabinu, 
partu, dokázali jsme i  posedět. Tradice 
je, že kdo má narozeniny, kupuje tatarák. 
Hodně srandy bylo, tanečky na stole. To 
k  tomu patří, nikdy jsem proti tomu ne-
byl. Když umíme na hřišti při sobě držet, 
můžeme i  mimo něj. Jsem rád, že zůstali 
po tréninku, neodjeli. Je důležité dávat do-
hromady kabinu i mimo. Tohle se v Konici 
rozhodně dařilo.“

31 – Aleš Krè  (1.FC Olešnice)
19 – Šimon Michalik  (SK Unièov „B“)
18 – Hynek Caletka  (1. FC Viktorie Pøerov)
18 – David Hornich  (FK Velká Bystøice)
17 – Jiøí Ševèík  (Jiskra Rapotín)

16 – Jakub Marek  (Sokol Bìlotín)
16 – Patrik Kasal  (SK Unièov „B")
14 – Jaroslav Janíèek  (TJ Postøelmov)

14 – Jan Lukáš  (FK MOHELNICE)

Nejvíce branek

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY

13 – Marek Kachlík  (FC Dolany)
13 – Patrik Kasal  (SK Unièov „B“)
12 – Robin Racek  (Sokol Èechovice)
12 – Jakub Dosedìl  (FC Dolany)
11 – Jiøí Jašíèek  (Sokol Konice)

10 – Jan Minka  (FK WAREX Jeseník)
10 – Roman Krása  (Sokol Konice)
10 – Pavel Matura  (TJ Postøelmov)
10 – Martin Kocourek  (1.FC Olešnice)

2 – Lukáš Peka  (Sokol Èechovice)
2 – Martin Doubrava  (FC Dolany)
2 – Lukáš Heinz  (1. FC Olešnice)

1–36 hráèù vèetnì Filipa Studeného a Filipa 
Halouzky (Sokol Èechovice) a Martina Popelky (1. 
SK Prostìjov „B“)

2808 – Patrik Krása  (Sokol Konice)
2785 – Lubomír Machynek  (FK Velká Bystøice)
2772 – Zdenìk Bartonìk  (SK Unièov „B“)
2768 – Dominik Drozd  (Jiskra Rapotín)
2760 – David Kuèa  (1. FC Viktorie Pøerov)

2760 – Hynek Caletka  (1. FC Viktorie Pøerov)
2746 – Aleš Krè  (1.FC Olešnice)

TABULKA DOMA TABULKA VENKU
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Nejvíce účastníků a  s  tím také nejvíce zápasů, ale i  dřívější start než 
u  dalších soutěží. V  rámci krajského přeboru najdeme hned šestnáctku 
mužstev, každý rok tak sezónu z regionálního pohledu otevírají právě tyto 
celky. V uplynulé sezóně se mohli fanoušci těšit na trojici zástupců, což je 
bohužel minimálně na rok naposled. Počty se po letech zvedání zase vrací 
do zajetých kolejí, na což byli fanoušci z Prostějova zvyklí. Nutno dodat, že 
zkvalitnění ukázalo, že okres na tom není zrovna nejlépe, mladší generace 
aktuálně trošku pokulhává. 

KOMENTÁØ
Nyní se tak pojďme podívat postup-
ně na mužstva podle jejich umístění. 
Začít musíme u  rezervy Prostějova. 
Klub má za sebou první ročník poté, 
co převzal soutěž od Lipové a ukázal 
svůj potenciál, ale také své rezervy. Co 
pak bylo hlavním problémem k  ještě 
lepšímu postavení, tak byla konzis-
tence. Podzimní část znamenala pro 
mužstvo skvělé domácí výstupy, kde 
naprosto kralovalo, ale z  venku se 
bodů příliš nepřivezlo. Změna nasta-
la v průběhu jarní části, kam vstoupili 
hráči doslova parádně. Najednou se 
dostali na dostřel nejvyšším příčkám, 
jenže poslední měsíc skončil množ-
stvím porážek v  řadě, sen o  možném 
posunu směrem nahoru či alespoň pó-
diovém umístění byl pryč. Do nového 
ročníku pak vstoupí s novým trenérem 

a  bude zajímavé sledovat, jak se po 
prvotním roce hráči dokáží posunout 
dál. Dlouhodobým cílem by měl být 
posun o soutěž výše, protože mladým 
hráčům vycházejícím z  dorostu, ale 
i  hráčům na hraně sestavy hlavního 
mužstva by divize slušela. 
V  předchozích dvou ročnících se pak 
v  soutěži dobře usadili hráči Konice 
a  Čechovic. Letos ale poprvé zažili, 
jak to vypadá, když se bojuje do po-
sledních kol o  záchranu. Letošní ná-
ročnost soutěže, kdy se přebor dost 
proměnil, vzala za své. Z  lepší polo-
viny tabulky moc nechybělo, aby se se 
soutěží loučily oba celky dlouhodobě 
patřící mezi to nejlepší v regionu. 
Konice se z  boje o  záchranu dvakrát 
dostala, ale dvakrát se do něj také 
vrátila, pár kol před koncem nebyla 
v jednoduché situaci. Svěřenci trenéra 
Ullmanna ale dokázali včas zabrat 
a  v  posledních kolech posbírali hned 

osm bodů, což znamenalo, že i  díky 
dalším výsledkům se nakonec záchra-
na podařila i  po sportovní stránce. 
I  pokud by v  posledním zápase nešly 
výsledky směrem pro Konici, tak by 
měla záchranu ve svých rukou, proto-
že jak už víme, tak sestupující Rapo-
tín díky odmítnutí doplnění nakonec 
mohl zůstat. 
V  Čechovicích byla situace horší. Už 
podzimní část nepřinesla zrovna po-
zitivní období a mužstvo se nacházelo 
na chvostu tabulky. V zápasech sice ne 

zcela pohořelo, ale body nepřicházely, 
takže porážky o  branku či dvě zača-
ly být dost frustrující. Už na podzim 
došlo k  výměně na trenérském postu 
a další výměna přišla v průběhu zimy. 
Do náročné úlohy se navíc ani dlouho 
nikdo příliš neměl. 
Vedení tak vsadilo na Milana Mohel-
níka, jenž úspěšně řídil mládež v Pro-
stějově, následně v  Konici. Obrovsky 
náročnou úlohu dostat tým z poslední 
příčky, a navíc po odchodu klíčových 
hráčů v zimní pauze se však splnit ne-

podařilo. Těžko říct, zda vůbec bylo 
možné s  tím ještě něco dělat. To by 
hráčů muselo přijít ještě více, ale ta-
kovou cestou, nejspíše i  správně, Če-
chovice jít nechtěly. 
Není tomu tak dávno, kdy jsme se 
v  krajském přeboru bavili stabilně 
o dvojici mužstev. Kralice a Lipová už 
tu sice nefigurují, ale v novém roce je 
už zase jasno o tom, že nyní se k tomu-
to počtu zase vrátíme. Tak hlavně aby 
se oběma dařilo, snad se časem počet 
zase podaří zvednout. 

PROSTĚJOV Loňské léto se už usku-
tečnilo to, o  čem se delší čas hovořilo. 
Lipovou nahradila v krajském přeboru 
rezerva Prostějova, kam pravidelně 
odcházeli kmenoví hráči tohoto klubu. 
V úvodním ročníku zažili poměrně tur-
bulentní sezónu, kde se jim v  různých 
částech jinak dařilo. Na jaře to vypadalo 
velmi slibně s jejich ambicemi, když se 
dostali na kontakt s  čelem tabulky, ale 
poslední zápasy mužstvo nezvládlo. Vý-
sledné šesté místo je pro klub v koneč-
ném důsledku málo. Od nového roční-
ku by k lepšímu postavení měl pomoci 
i nový kouč David Chuda. 
Sezóna jako na houpačce, takový název by 
nejspíše snesl premiérový ročník. V průbě-
hu podzimní části totiž Prostějov dokázal 
být doma naprosto dominantní, ale první 
venkovní výhru zaznamenal až v  posled-
ním podzimním utkání. „Myslím, že do 
domácích utkání jsme nastupovali s lepším 
sebevědomím. Pomohla nám první dvě do-
mácí utkání, kdy jsme silný Uničov i Velkou 
Bystřici poměrně jednoznačně přehráli,“ 
vypočítavá hrající asistent Dominik Bo-
kůvka, který následně podobně pokračoval 
i  ohledně jarní části, kde naopak mužstvo 
mělo skvělý start a přiblížilo se čelu tabul-
ky, jenže závěr ho zastihl ve špatné formě. 
„Útlum nastal po utkání v  Čechovicích, 
kde jsme naprosto vyhořeli, především po 
stránce přístupu. Přitom jsme v té době re-
álně hráli o první místo v tabulce. Od toho 
utkání jako by opadla motivace, každý už 
měl fotbalu od začátku sezóny plné zuby,“ 
přiznal otevřeně dále. 

V konečném zúčtování to pak v důsled-
ku horšího konce znamenalo pro klub 
„až“ šesté místo, které je stále o  parník 
lepší oproti zbylým regionálním zástup-
cům. I tak ale mnoho důvodů k radosti 
nebylo. „Myslím, že jsme měli skončit 
nejhůř třetí. Se šestým místem spokojen 
nejsem,“ měl hned jasno Bokůvka.  Prv-
ní rok fungování se také všechno dost 
sžívalo. Spolupráce mezi kmenovými 
hráči rezervy, hráči hlavního mužstva 
a mládežníky ale byla podle slov trenérů 
dobrá. „Kvůli hráčům mládeže a nehrají-
cím áčkařům B-tým vznikl. Jsem spoko-
jen s tím, jak se hráči A-týmu i dorosten-
ci v krajském přeboru prezentují a jakým 
způsobem k utkáním přistupují. Není to 
samozřejmě lehké – počet a posty hráčů 
z áčka se většinou dozvíme až den před 
utkáním. Klukům, kteří jsou kmeno-
vě v  béčku a  chodí na tréninky, potom 
oznámíte, že se o víkendu ani nevejdou 
na lavičku. O  týden později pak potře-
bujete vytáhnout kluky z  dorostu, pro-
tože hráči B-týmu jsou zranění, a z Áčka 
nemůže nikdo. Jste tak rádi, že máte tři 

zdravé hráče na střídání. To je však rea-
lita, v níž fungujeme a  s níž se musíme 
porvat,“ přidal svůj pohled za prvním 
rokem Bokůvka. 
Náročnější je pak i  aspekt společného 
natrénování různých situací, protože hrá-
či se často spolu poprvé v tomto složení 
vidí až doma. „Trénujete určité taktické 
návyky či signály, ale potom máte v zákla-
du čtyři hráče, kteří jsou zvyklí na něco 
jiného. Dalšími aspekty jsou pak týmová 
koheze a dynamika, také samozřejmě ro-
zehranost a herní pohoda hráčů B-týmu,“ 
doplnil Bokůvka, že i na tento aspekt se 
ale dá zvyknout. 
Do nového ročníku pak mužstvo vstoupí 
s novým lodivodem, kterým se stal David 
Chuda, jenž přišel z Přerova. Ohledně ká-
dru se ale žádný výraznější řez ani tak neo-
čekává. „Chtěl bych v první řadě vidět co 
nejvíce hráčů, kteří aktuálně končili v do-
rostu, jinak asi výraznější obměnu kádru 
neočekáváme. Příprava by nám měla začít 
10. července a cíl do další sezóny je jasný. 
Vylepšit aktuální postavení a hrát o místa 
nejvyšší,“ zakončil na závěr Bokůvka. 

PREMIÉROVÝ ROČNÍK A ŠESTÉ MÍSTO

PROSTĚJOVSKO Dvoustrana nabitá fotbalem pokračuje 
i po konci ročníku 2024/2025 a i ve třetím díle tradičního 
FOTBALU EXTRA se můžete společně s námi podívat do 
tabulek. Tentokrát na vás už ale poprvé čeká větší vhled 
do soutěží pod hlavičkou KFS Olomouckého kraje, a to 
konkrétně do krajského přeboru, kde nastupovala letos 
trojice zástupců. Po klasickém vhledu do tabulek všech 
soutěží napříč muži, ženami a mládeží tak pokračujeme 
v další tradici. Máte se tak opět na co těšit.
V průběhu celé jarní části jste se tu mohli dočíst pravi-
delné informace s výsledky i hodnocením trenérů a ani 
v  rámci letní přestávky nebudete o nic podstatného 
ochuzeni. Po kompletních tabulkách i situaci s postupy 
a sestupy se nyní zaměříme na skutečnost přímo u jed-
notlivých klubů. Od nejvyšší krajské soutěže pak volně 
budeme pokračovat dalšími krajskými soutěžemi, po 
nichž přijde na řadu i okres a ženy. Zde pak nebude 
chybět tradiční vhled do statistik, redakční komentář, 
ale i  hodnocení těch nejpovolanějších, tedy trenérů 
jednotlivých mužstev. Zkrátka měsíc a  půl vás nyní 
čeká jízda, která zkrátí čekání na start nového ročníku. 
Ten nebude dlouho trvat a v srpnu se opět vrátí většina 
aktérů na scénu. 
Nyní se ale pohodlně usaďte a podívejte se na ročník 
v krajském přeboru, kde došlo k silnému posílení a jak se 
to nakonec dotklo i našich regionálních želízek.  

1. SK Prostìjov „B“ – sezóna 2024/2025

TJ Sokol Konice – sezóna 2024/2025

TJ Sokol Èechovice – sezóna 2024/2025

 jako  na  houpačce jako  na  houpačce
PROSTĚJOV Mezi služebně nejstarší trenéry nejen na Prostějovsku, ale 
v celém regionu patří konický Petr Ullmann. Má za sebou u týmu osm sezón, 
další ale už nepřidá, po ročníku od Sokola odešel. Poslední ročník ale po-
mohl Konici k záchraně krajského přeboru. A tak to byl právě on coby osoba 
nejpovolanější, aby zhodnotil průběh fotbalového jara, ale také sezóny jako 
celku. Koho vyzdvihl? Které zápasy zmínil? A co na fotbalové Konici hodnotí 
vysoko? I na tyto otázky prozradil odpovědi.

PROSTĚJOV Z  mládeže v  Konici přesídlil Milan Mohelník do Čechovic 
k hlavnímu mužstvu, kde jej nečekal vůbec snadný jarní úkol. Dostat muž-
stvo z posledního místa krajského přeboru, navíc poté, co v zimě odešli tři 
stěžejní hráči. Náročná mise nevyšla, jak se předpokládalo, ale určitých men-
ších cílů se dosáhlo. Nyní dostane mladý kouč prostor i v rámci I.A třídy, kde 
bude hlavním úkolem zase dostat do hráčů sebevědomí, které dříve v klubu 
nechybělo. K tomu bude potřeba určité okysličení, ale hlavně nalezení ztra-
cené přesné mušky, jež zlomila Čechovicím vaz v nejvyšší krajské soutěži. 
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Metle Cup oslaví desáté narozeniny  

PROSTĚJOV Na losovacím aktivu byl zakončen uplynulý 
ročník a zahájen nový. U této příležitosti nemohl chybět 
i los sezóny 2025/2026 a je tak už definitivně jasné, kdo se 
utká s kým od začátku srpna až do dalšího června. V dneš-
ním přehledu se tak můžete podívat na to, kdo se objevil, 
v jaké skupině. Oproti předešlému roku bude mít region 
zastoupení jen v jedné skupině I.A třídy, kde ale najdeme 
hned čtveřici zástupců. V „A“ skupině I.B třídy se pak mohou 
fanoušci těšit na derby každý týden, protože hned osmička 
účastníků je z Prostějovska. Přehled rozdělení mužstev do 
jednotlivých skupin můžete najít na posledním sloupci.

V  nejvyšší krajské soutěži se počet 
zástupců z  regionu zase zastavil na 
dvou. Čechovice pád neodvrátily 
a pokračovat tak bude Konice a re-
zerva Prostějova. Oba celky navíc 
pod novým vedením, protože v Ko-
nice po letech skončil kouč Ullmann 
a v Prostějově zase Roman Popelka. 
Nováčky se pak stal sestupující HFK 
Olomouc, který si fanoušci pamatují 
i jako ligové družstvo. Na postup pak 
kývla Litovel, která se po roce vrací 
a postup ještě potvrdily i Bernartice. 

V I.A třídách měl region tři zástup-
ce, nyní budou čtyři a všichni budou 
nastupovat v  rámci „B“ skupiny. 
Z loňské trojice zde ale pokračují jen 
Určice, které dostaly také nabídku 
k  návratu do přeboru, ale odmítly. 
Je nyní doplní sestupující Čechovice 
a další derby budou proti Mostkovi-
cím a Hané Prostějov. Všechny čtyři 
celky od sebe pak dělí jen pár kilo-
metrů, což slibuje dramatické boje. 
I.B třídy nabídnou pak hned jede-
náctku účastníků. Z  toho osmička 
bude ve skupině „A“, což znamená, 
že v  každém kole uvidí diváci mi-

nimálně jeden regionální souboj. 
Stávající členy Klenovic, Otaslavic, 
Nezamyslic, Brodku u  Prostějova 
a Kralic doplní ještě postupující Vra-
hovice a  sestupující Pivín s  Kostel-
cem na Hané. 
Druhá skupina pak o  jednoho regi-
onálního zástupce přišla. Protivanov 

a Olšany zamířily do okresu, Most-
kovice nahoru. Zůstal tak jen Vícov, 
který doplnil postupující Brodek 
u Konice a sestupující Plumlov. 

Druhá třída se po roční anabázi 
jen s jedenácti mužstvy dočká opět 

kompletního složení. Okres do-
plnily dva sestupující celky Olšan 
a  Protivanova. Z  třetích tříd pak 
mužstva letos postupovat chtěla 
a nahoru šla hned pětice celků. Tře-
tí třídy pak doznaly také určitých 
změn a nově bude více členů v rám-
ci skupiny „A“.

OTASLAVICE Fotbalové hřiště v Otaslavicích se v sobotu 12. července opět po roce na je-
den den promění ve středisko tohoto nejpopulárnějšího sportu. Oblíbený turnaj v malém 
fotbale letos poprvé zapíše dvojciferný počet ročníků, protože oslaví desáté narozeniny. 
A v rámci tohoto jubilea organizátoři přistoupili k drobným úpravám, protože o turnaji ne-
bylo dříve zase tolik slyšet. Každý sportovní fanoušek je však na akci zván, a kromě dobrého 
fotbalu se může těšit i na řadu specialit a dostatek tekutin v rámci pitného režimu. 

Jan FREHAR
Oslavu desátého výročí se rozhodli stabilní čle-
nové organizačního výboru vyřešit poněkud 
odlišně, než tomu bylo v předchozích letech. 
„Dohodli jsme se už loni po turnaji, že desátý 
ročník chceme udělat trošku odlišně. Bylo tu 
zvykem patnáct mužstev, kde se všichni utka-
li ve třech skupinách po pěti členech. Jednou 
věcí bylo dost poničené hřiště, ale především 
fakt, že nyní chceme uzavřít dekádu trochu 
stylově. Pozvánku na akci jsme tak do posled-

ní chvíle nezveřejňovali, protože letos se bude 
jednat o turnaj pro deset mužstev, která jsme 
sami pozvali. Jedná se o ty úspěšné z předcho-
zích let a stabilní účastníky, kde bychom se rádi 
trošku ohlédli za tím, co se od roku 2015 po-
dařilo vybudovat,“ prozradil na úvod jeden ze 
členů organizačního týmu Martin Vogl. 
Kromě této změny ale bude turnaj probíhat 
klasicky, jak si jej fanoušci pamatují. Po ode-
hrání skupin se nejlepší čtveřice z obou grup 
potká v  klasickém pavouku. „Slibujeme si, 
že kvalita bude velmi dobrá už ve skupino-

vé fázi, hlavně se chceme potkat s  fanoušky 
a  všemi soupeři, kteří tu proti sobě každo-
ročně zápasí. Tipovat vítěze je letos podle 
mě ještě daleko složitější než dříve. Věřím, 
že i  sportovní fanoušci, kteří k nám zavítají, 
rozhodně nebudou litovat, mohu jim slíbit 
sportovní zážitek,“ doplnil Vogl. 
Chybět tak nebudou známé značky jako Li-
trpool, AC Roma, Dobrochov, domácí vý-

běr a  mnoho dalších. „Turnaj bude tradičně 
startovat v 10.00 hodin a potrvá do pozdních 
odpoledních hodin. Během turnaje i po něm 
pak bude k dispozici bohaté občerstvení, které 
v rámci pitného režimu v horku přijde určitě 
vhod. K tomu nebudou chybět i různé dobro-
ty z udírny a večer bude pokračovat volnou zá-
bavou. Určitě tak všechny zvu, ať už na jakou-
koliv část tohoto programu,“ zakončil Vogl. 

PROSTĚJOV O  tom, že by pro 
budoucnost nemuselo být s  fot-
balem až tak zle, pokud se udrží 
současný trend v  regionu, vypo-
vídá zájem a počet klubů v rámci 
soutěží pro nejmenší. U  přípra-
vek je totiž stále vidět, že se daří 
řadě celkům postupně doplňovat 
stavy. Snad se tento trend brzy 
projeví i  v  rámci starších katego-
rií, protože směrem k žákovským 
soutěžím, hlavně pak k  dorostu 
by bylo nutné, aby se počet klubů 
ještě dále zvyšoval. S přibývajícím 
věkem je navíc nutné mít i  stále 
více hráčů, což je tak jasný signál 
pro všechny, aby v  této práci po-
kračovali minimálně ve stejném 
duchu, a  ještě se naopak snažili 
své stavy vylepšit. 
U přípravek se však neevidují tabul-
ky, jak jsou následně od žáků všichni 
zvyklí. Zde proti sobě kluby nastu-
pují v pravidelných intervalech, které 
jsou obvykle jednou za čtrnáct dnů, 
kdy se koná na více místech součas-

ně turnaj, jehož se zpravidla účastní 
čtyři až pět týmů. Pravidla jsou pak 
také jiná podle kategorií. Největší 
rozdíl je u nejnovější kategorie, kte-
rou je mini přípravka, kde se hraje 
na čtyři malé branky a bez brankářů. 
Pro hráče se pak jedná o první zkuše-
nosti proti svým soupeřům. 
Na krajské úrovni se v  sezóně 
2024/2025 utkala trojice regio-
nálních celků v  kategorii starších 
přípravek. O  co nejlepší umístění 
tu bojovali mládežníci Prostějova, 
Konice a Otaslavic, kde si ani jeden 
z nich nevedl zle a v konkurenci se 
neztratil. V  rámci okresní úrovně 
se pak představilo v  této kategorii 
hned dvaadvacet celků! Ano některé 
celky tu sice mají i více mužstev, ale 
rozhodně je to ukázka toho, že na 
vesnicích skutečně došlo k  obroze-
ní a povolaným došlo, že bez vlastní 
mládeže to zkrátka nepůjde. 
U mladších přípravek pak najdeme 
dokonce ještě o jeden celek více, kdy 
se jejich počet zastavil na třiadvaceti. 

Tohle už jsou pak skutečně počty, ze 
kterých by se do budoucna mohlo 
počítat s  tím, že by starší kategorie 
mohly jít směrem nahoru a  třeba 
z nich vyrostly i nové tváře svých do-
spělých celků. V rámci výčtu nemů-
že chybět i nejnovější kategorie mini 
přípravek, která čítá hráče často ještě 
předškolního věku. Zde se pak před-
stavilo celkově patnáct mužstev, což 
zase jen potvrzuje, že se kluby snaží 
pracovat už i s těmi nejmladšími, co 
nejdříve to jde, což je pochopitelně 
jen dobře. 
U žáků se počet družstev zvedl 
Rostoucí počet přípravek se tak už 
pomalu, ale jistě začíná projevo-
vat i  v  rámci kategorie žáků. Těch 
oproti skončenému ročníku přibu-
de. U mladších žáků se jejich počet 
zvedl z  deseti na patnáct a  hráči se 
tak mohou těšit na daleko větší por-
ci zápasů. U  starší kategorie se pak 
počty příliš neměnily, ale z  desítky 
aktuálních účastníků jich bude nově 
ještě o jednoho víc. 

KRAJSKÝ PŘEBOR – 5. LIGA

  1  Sokol Konice, s.r.o
  2  TJ Postřelmov, z.s.
  3  1.FC Viktorie Přerov z.s.
  4  TJ Sokol Velké Losiny z.s.
  5  FK Mohelnice, z.s
  6  FK WAREX Jeseník, z.s
  7  FK Velká Bystřicez.s.
  8  1.HFK Olomouc, a.s
  9  SK Uničov „B“, z.s. - Medlov
10 Tělovýchovná jednota Sokol Ber
11  FC Želatovice z.s..
12  TJ Tatran Litovel,z.s.
13  1.SK Prostějov „B“,z.s.
14  TJ Sokol Bělotín, z.s.
15 FK Brodek u Přerova, z.s.
16 Jiskra Rapotín, z.s

I.A TŘ. SK. B – 6. LIGA

  1 FK Nové Sady „B“
  2  FC Beňov, z.s.
  3  Haná Prostějov z.s
 4  TJ Sokol Určice,z.s
  5  Tělovýchovná jednota Sokol Ústí,z.s.
 6  TJ Sokol Mostkovice , z.s.
  7  SK Radslavice, z.s.
  8  FC Sigma Hodolany z.s.
  9  Tělovýchovná jednota Sokol Čechovice
10  FC Želatovice z.s.“B“
11  Fotbalový klub Hlubočky z.s.
12  TJ Sokol Opatovice,z.s.
13  TJ Sokol Kožušany
14  TJ Sokol Kovalovice, z.s.

I.B TŘ. SK. A – 7. LIGA

  1  TJ Sokol Otaslavice
  2  FK Spartak Lipník nad Bečvou z.s.
  3  TJ Sokol Dub nad Moravou z.s.
 4  TJ Sokol Hustopeče nad Bečvou, z.s.
  5  FC Kralice na Hané, z.s
  6  TJ Haná Nezamyslice, z.s.
  7  FC Kostelec na Hané, z.s.
  8  Fotbalový klub Kozlovice,z.s. „B“
  9  TJ Sokol Brodek u Prostějova z.s.
10  TJ Sokol Vrahovice
11  Tělovýchovná jednota Sokol v Pivíně z.s
12  TJ Sokol Domaželice z.s.
13  FK Troubky,z.s
14  TJ Sokol Klenovice Hané z.

I.B TŘ. SK. B – 7. LIGA

 1    Sportovní klub Bělkovice-Lašťany z.s.
  2  SK Haňovice, z.s
  3 Tělovýchovná jednota Slovan Černovír, z.s.
  4  Sportovní klub Slatinice z.s
 5  TJ Sigma Lutín,z.s.
  6  Fotbalový klub Přáslavice, z.s.
  7  FC Lužice .z.s
  8  TJ Sokol Olomouc-Chomoutov , z.s.
  9  TJ Sokol Vicov
10  TJ Sokol Plumlov, z.s.
11  TJ Jiskra Brodek u Konice,spolek
12  TJ Sokol Velký Týnec, z.s.
13  TJ Sokol Pňovice , z.s.
14  TJ Sokol Doloplazy, oddíl kopané z.s.

OKRESNÍ PŘEBOR

  1  TJ Sokol Konice „B“
  2  TJ Sokol Kladky
 3  FK Němčice nad Hanou
  4  TJ Sokol Olšany u Prostějova
  5  SK Jesenec-Dzbel
  6  TJ Smržice
  7  TJ Sokol Vrchoslavice
  8 TJ Tištín
  9  TJ Sokol Čechovice „B“
10  FC Hvozd
11  TJ Sokol Určice „B“
12  SK Protivanov
13  TJ Biskupice
14  TJ Sokol Držovice

III. TŘ. SK. A

  1  TJ Pavlovice u Kojetína
  2  Sokol Křenovice
  3  TJ Želeč
  4  TJ Sokol Bedihošť
  5  TJ Sokol Brodek u PV „B“
  6  TJ Haná Nezamyslice „B“
 7  FK Výšovice
  8  TJ Sokol Otaslavice „B“
  9  TJ Sokol v Pivíně „B“
10  FC Dobromilice

III. TŘ. SK. B

  1  TJ Sokol Vilémov
  2  TJ Sokol Čechy pod Kosířem
  3  FK Luká
  4  FC Ptení
  5  TJ Sokol Přemyslovice
  6  TJ Jiskra Brodek u Konice „B“
 7  TJ Sokol Zdětín

Sezóna 2024/2025 u přípravek
Krajská soutěž starších přípravek

1. SK Prostějov
MFK Konice
Sokol Otaslavice

Okresní soutěž starších přípravek

1. SK Prostějov „A“
1. SK Prostějov „B“
1. SK Prostějov  „C“
TJ Sokol Otaslavice
TJ Sokol Klenovice na Hané
FC Kralice na Hané
TJ Sokol Vrahovice
TJ Sokol Vícov „A“
TJ Sokol Vícov „B“
FK Němčice nad Hanou 
TJ Jiskra Brodek u Konice
TJ Haná Nezamyslice 
SK Protivanov 
TJ Sokol Určice 
SK Jesenec-Dzbel
TJ Sokol Čechovice „A“
TJ Sokol Čechovice „B“
Haná Prostějov 
FC HVOZD
FC Kostelec na Hané 
TJ Sokol Mostkovice 
TJ Sokol v Pivíně 

Okresní soutěž mladších přípravek

TJ Sokol Čechovice „A“
TJ Sokol Otaslavice 
TJ Sokol Čechovice „B“
FC Kostelec na Hané
TJ Horní Štěpánov

FC Kostelec na Hané
TJ Sokol Určice
TJ Sokol Plumlov
FKM Konice
Haná Prostějov 
1. SK Prostějov „A“
1. SK Prostějov „B“
1. SK Prostějov „C“
TJ Sokol Vrahovice 
FC Kralice na Hané
SK Protivanov 
FC Hvozd
TJ Sokol v Pivíně
TJ Haná Nezamyslice
1. SK Prostějov ženy
TJ Sokol Bedihošť 
TJ Sokol Vrahovice 
SK Jesenec-Dzbel

Okresní soutěž mini přípravek

1. SK Prostějov „A“
1. SK Prostějov „B“
1. SK Prostějov „C“
1. SK Prostějov „D“
1. SK Prostějov ženy
TJ Sokol Čechovice „A“
TJ Sokol Čechovice „B“
TJ Haná Nezamyslice
FKM Konice
FKM Konice
FC Hvozd
FC Kostelec na Hané
TJ Sokol Přemyslovice
TJ Sokol Otaslavice
TJ Horní Štěpánov 



pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Jan FREHARJan FREHAR
 Vzpomenete si ještě na to, 
 kdy proběhl první kontakt 
 s Prostějovem?
„To už pár let bude a na první kon-
takt s  Prostějovem si už bohužel 
nepamatuji.“
 V dresu eskáčka jste strávil 
 čtyři roky. Jaké byly 
 z fotbalového hlediska?
„Byla to poměrně dlouhá doba 
a  jsem spokojený, z  individuálního 
hlediska samozřejmě ne. Každý zá-
pas nebyl podle představ, mohl jsem 
rozhodně mít více gólů i  asistencí, 
ale teď už netřeba zoufat nad tím co 
bylo, důležitější byl vždy týmový vý-
kon, kde se nám podařilo vždy dru-
hou ligu zachránit. Získal jsem také 
další cenné zkušenosti a  rozhodně 
jsem jako hráč hodně vyzrál. Celko-
vě tak určitě převládá spokojenost 
s mým fotbalovým působením.“
 A co po stránce osobního života?
„Ze strany osobního života mě an-
gažmá také posunulo, člověk se po-
řád učí a měl by i chtít, aby se neu-
stále posouval. Za co jsem opravdu 
ze srdce rád, že jsem poznal spous-
tu nových skvělých lidí, kteří mi 
to v  Prostějově hlavně ze začátku 
usnadňovali. Rád se s nimi budu ví-
dat i v budoucnu, kde věřím, že na to 
ještě bude dost příležitostí.“
 Brzy jste zapadl do zkušeného
 jádra týmu a pravidelně 
 se hovořilo o dobré partě. 
 Jak se ji i přes pravidelnou 
 řadu změn dařilo udržet? 
„Každý rok, co jsem byl v Prostějo-
vě, byla dobrá parta, každý na to má 
určitě jiný názor, ale to jádro bylo 
vždycky zdravé, i  když to vždycky 
chvilku trvá, když se vám v kabině 
každý půlrok točí jiní hráči. I kluci, 
co přišli, tak si myslím že neměli 
problém zapadnout, pokud chtěli. 
Často se říká, že na hřišti dokáže 
kolikrát rozhodnout i  soudržnost 
a parta, což si myslím, že jsme ně-
kolikrát ukázali, takže v  tom je asi 
řečeno vše. S  pár hráči, kteří už 
dávno v  Prostějově nejsou, mám 
dobrý vztah a vzpomínky, doteď se 
s některými vídám, pokud to vyjde 
časově. Takže to nebyla jen ta fot-
balová parta, ale máme společné 
zájmy i mimo své povolání.“
 Poslední ročník jste se pak 
 vrátili na domácí 
 zrekonstruovaný stadion. 
 Byl to i pro vás odlišný zážitek
 oproti předchozímu stavu? 
„V Holici to nebylo špatné, hřiště 
vždycky bylo skvěle nachystané 
a  nemohli jsme si v  žádném pří-
padě na co stěžovat, protože nám 

tam poskytli vše, co jsme potře-
bovali. Ale ano, návrat na zre-
konstruovaný stadion byl skvělý, 
je to moc hezky udělané. Hlavní 
tribuna změnila kompletně vzhled 
celého areálu, tráva je taky skvělá, 
chválí ji všichni, co přijedou. Tře-
ba se do budoucna Prostějov do-
čká celkové rekonstrukce stadionu 
a přitáhne to víc lidí. Já bych mu 
to osobně přál.“ 
 Během čtyř sezón jste zažil 
 i řadu trenérů. Našel byste 
 jednoho, který vám byl se svým
 stylem nejblíže? 
„Od každého trenéra si člověk něco 
vezme. Každý má ten pohled přeci 
jen jiný. Ne s každým si sednete úpl-
ně ve všem, ale tak to v rámci našeho 
sportu je. Musím říct, že mi každý 
z  nich zase něco předal, abych se 
ještě zlepšil. Kdybych to měl ale vzít 
z osobního hlediska, tak se mi nejví-
ce líbil pohled a přístup Jirky Jaroší-
ka. Ten jsme měli hodně podobný.“ 
 Kromě vlastní kariéry jste také
 vypomáhal u zdejší mládeže
 dorostencům. Lákala by vás 
 po kariéře taková cesta?
„Ukázalo mi to nějaký směr a po-
hled, jimiž by se šlo pohnout po 
konci kariéry, ale jestli to bude ta 
cesta, kterou se vydám, to nedo-
kážu teď říct. Každopádně děku-
ju, že mi to bylo umožněno. Mně 
osobně to dalo určitě zase další 
pohled i na tu práci z trenérského 
hlediska. Snad jsme něco předali 
i  mládežníkům, kteří z  toho mo-
hou v  dalších letech čerpat, ať už 
to bude na jakékoliv úrovni.“
 Často jste absolvoval i různé
 další aktivity klubu společně
 se spoluhráči. 
 Jak jste si tyto akce užil? 
„Je to vždycky něco jiného, ať už to 
bylo ve škole, nebo ve školce, nebo 
někde jinde, tak bylo fajn vypadnout 
na chvilku z  té fotbalové bubliny, 
i když to bylo spojené s klubem a fot-
balem, takže v pohodě. Na řadě akcí 
jsme zažili hrozně moc zábavy a ur-
čitě to jsou také vzpomínky, které si 
s sebou odnáším a zůstanou ve mně 
už na pořád, když jsi vzpomenu na 
zdejší angažmá. I  tohle má zkrátka 
něco do sebe.“
 Když bych to i trošku odlehčil,
 tak za vaše působení měl 
 Prostějov ve třech sezónách 
 37 bodů a jednou 36. 
 Je to vážně náhoda? 
„Tohle číslo jsme v  šatně párkrát 
řešili, protože těch bodů jsme měli 
skutečně pravidelně zhruba stejně. 
Určitě to nebyla jen má zásluha po 
mém příchodu, ta patří vždycky 
celému týmu, uvidíme v  dalších 
sezónách, jestli se jim bude teď da-
řit třeba ještě více, nebo těch bodů 
bude méně, či zase stejně. Pro mě 
bylo klíčové, že jsme se zachránili 
každý rok, ambice byly sice vyšší, 

ale druhá liga je rok od roku těžší. 
Myslím si, že zvládat tlak v posled-
ních kolech taky nebylo zrovna 
nejjednodušší. My jsme se s tím ale 
vždy dokázali popasovat.“ 

Na hřišti jste pak také často 
 vyčníval i svým účesem, 
 kterých jste vystřídal mnoho. 
 Jsou to plánované změny 
 nebo spíše momentální nápady?
„Spíše aktuální nápady. Není to tak, 
že bych třeba pravidelně sledoval 
různé trendy či další věci a  podle 
toho se rozhodoval, co bych změ-
nil. Kolikrát už jsem měl dost krát-
kých, tak říkám chce to nějakou 
změnu, tak jsem si nechal narůst 
delší, pak zas naopak. Je pravda, že 
s tímto dost experimentuji, ale jsem 
na to už zvyklý a beru to jako odrea-
gování. Takže spontánní rozhodnu-
tí vždycky.“ 
 Kdy jste měl jasno v tom, 
 že se angažmá v Prostějově 
 už uzavírá?
„Když mi trenér Weber řekl tý-
den před posledním zápasem, že 
už smlouvu, která mi končila nyní 
v  červnu, znovu prodlužovat nebu-
dou. Tak nějak jsem to tušil už i dřív, 
moc jsem nehrál, často jsem byl prv-
ní střídající, někdy jsem se na hřiště 
skoro nedostal, takže to pak i  sám 
hráč vycítí, že klub chce jít asi jinou 
cestou. Ale člověk si vždycky drží 
naději a chce makat, tak jsem k tomu 
taky přistupoval. Myslím si, že v klu-
bu by to každý potvrdil.“ 
 Kam povedou vaše další kroky? 
„Mé další kroky povedou domů do 
Otrokovic, kde se chci usadit, plá-
nujeme založit rodinu a  návrat po 
letech k  domovu mi dával největší 
smysl aktuálně. Po fotbalové strán-
ce se pak nestěhuju daleko, mířím 
do Kroměříže, kde jsem podepsal 
smlouvu. Čeká nás jako nováčka 
náročný ročník, ale věřím, že s po-
silami, které dorazily, bychom to 
mohli zvládnout.“ 
 Je něco na závěr, co byste chtěl 
 klubu či fanouškům vzkázat? 
„Fanouškům bych chtěl poděko-
vat za podporu, kterou nám dávali 
v  zápasech, i  když to taky rok ne-
měli vůbec jednoduché s dojíždě-
ním. Obzvláště v  poslední sezóně 
pak bylo hezké sledovat, když mla-
dí kluci v rožku fandili celý zápas, 
měli transparenty a  bylo je dost 
slyšet. Snad jim elán vydrží a  při-
dají se i  další, protože každý hráč 
vám řekne, že v dobré atmosféře se 
hraje daleko lépe.
Celému klubu a  klukům v  kabině 
přeju hodně štěstí a spoustu dobrých 
výkonů. Ať se jim vyhýbají zranění, 
ale jako soupeř jim teď rozhodně 
nic nedaruju.  Na Prostějov budu 
vždycky rád vzpomínat, za ty čtyři 
roky mi zůstane v  srdci už navždy. 
Věřím, že se pak s většinou ještě urči-
tě potkáme. Budu se moc těšit.“ 

PROSTĚJOV Psal se rok 2021, kdy dres Prostějova poprvé oblékl Robert Bartolomeu (na 
snímku), jenž se hned zařadil do základní sestavy týmu a patřil mezi hlavní jádro týmu 
nejen na hřišti, ale i v kabině. Za své působení pomohl Prostějovu pravidelně k záchraně, 
ale poslední půlrok už jeho minutáž nebyla taková, jakou by si sám představoval. Letos 
v červnu mu končila smlouva, kterou se vedení klubu rozhodlo dále neprodloužit. Po 
čtyřech letech tak „Bárt“ změní své působiště. Diváci jej zřejmě opět uvidí i v Prostějově, 
protože se stal novou posilou nováčka z Kroměříže. V rozlučkovém rozhovoru se pak spo-
lečně s námi ohlédl za celým svým působením, ale i mimofotbalovými aktivitami a prozra-
dil také, jak to je s jeho často extravagantními účesy. 
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„

“
Každý rok, co jsem byl Každý rok, co jsem byl 

v Prostějově, byla dobrá parta, v Prostějově, byla dobrá parta, 
každý na to má určitě jiný názor, každý na to má určitě jiný názor, 
ale to jádro bylo vždycky zdravé.ale to jádro bylo vždycky zdravé.

 do 18 a 19 let

ZAJÍMAVOST:

ROBERT
BARTOLOMEU

PROFIL:

FOTBAL
SPORT:
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původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

„Přípravu odstartujeme v  pondě-
lí 4. srpna, to znamená termínově 
podobně jako v  minulých letech. 
DATART extraliga tentokrát zahájí 
kvůli mistrovství světa žen až 11. říj-
na, takže máme více než dva měsíce, 
tudíž spoustu času na důkladnou 
práci,“ informoval sportovní ředitel 

vékáčka Miroslav Čada, který defi-
nitivně uzavřel trenérskou kariéru 
a  jeho post hlavního kouče převzal 
Petr Zapletal.
Tomu budou zpočátku chybět tři 
svěřenkyně. Nahrávačka Victoria 
Deisl jen během úvodního týdne, 
neboť ji s reprezentací Rakouska če-
kají dva duely kvalifikace evropské-
ho šampionátu žen 2026 (6. srpna 
v Řecku, 9. srpna proti Severní Ma-
kedonii). Bez univerzálky Dezirett 
Madan i  blokařky Elen Jedličkové 
zůstane prostějovský mančaft del-
ší dobu, protože je s  národními 

výběry Kuby a  České republiky 
čeká mistrovství světa v  Thajsku 
(20. srpna až 7. září).
„Dezirett i Elen se k nám připojí ně-
kdy na přelomu srpna a  září podle 
toho, jak daleko družstva Kuby 
a  Česka na MS postoupí,“ upřesnil 
Čada s tím, že navzdory pozdějšímu 
nástupu do hanáckého angažmá bu-
dou mít obě plejerky stále dostatek 
časového prostoru na zdejší adapta-
ci. „Navíc je v  reprezentacích čeká 
špičková zápasová náplň a  jeden 
z  mezinárodně největších turnajů, 
jaký vůbec může být.“
Všechny další členky obměněné-
ho kolektivu VK (nahrávačka Bára 
Abendroth, smečařky Viktorie Dvo-
řáková, Sarah Cruz, Nela Jasečková, 

Simona Marešová a  Lucie Zaple-
talová, blokařky Hana Makoňová 
a Julie Bažó, libero Tereza Slavíková) 
zasáhnou do společné klubové nápl-
ně od prvního dne. „Týká se to i Viky 
Dvořákové, jež musela po skončení 
uplynulého ročníku na operaci s ko-
lenem, které jí čistili. Přípravu urči-
tě zahájí a uvidíme, v  jakém přesně 
zdravotním stavu,“ odtušil Čada.
Tréninkový start po letní pauze bude 
tradičně pozvolnější s  postupným 
zvyšováním zátěže tak, aby s  ohle-
dem na konkrétní fázi přípravy byla 
vhodně vyvážená kondiční stránka 
se silovou i  herní. „Fyzičku, posi-
lovnu a volejbal chceme celou dobu 
kombinovat, samozřejmě kondice 
bude s  přibývajícím časem ubývat 

a hry naopak přibývat. Všechno při-
tom odtrénujeme doma v Prostějo-
vě, kde máme vše potřebné k dispo-
zici blízko u sebe.“
Rýsuje se už také program příprav-
ných klání. „Na konci srpna určitě 
absolvujeme turnaj ve Frýdku-
-Místku, následně vzniká pravděpo-
dobný plán se třemi dalšími turnaji, 
mezinárodními v  zahraničí: na Slo-
vensku, v  Maďarsku a  Chorvatsku. 
K  tomu si ještě můžeme průběžně 
domlouvat nějaké přátelské zápasy, 
ale přesný plán včetně zmíněných 
turnajů teprve budeme dolaďovat,“ 
připojil Miroslav Čada.
DATART extraligu žen ČR 2025/26 
Hanačky každopádně otevřou v so-
botu 11. října na hřišti Ostravy.
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Královo Pole má další posilu,
Pøerov generálního partnera.

A Olomouc bude trénovat v PV!
Prostějov (son) - Po týdnu přináší-
me další hrst novinek z klubů volej-
balové DATART extraligy žen ČR. 
Královo Pole už nechce zopakovat 
mizérii z minulé sezóny, proto pod 
vedením nového hlavního trenéra 
Ivana Pelikána přivedlo po bosen-
ské smečařce Katarině Popič už 
druhou zahraniční posilu. Tentokrát 
se jí stala argentinská nahrávačka 
Greta Martinelli, jež prošla Portu-
galskem i  Španělskem a  naposledy 
působila v Deportivo Soan (Peru). 
V Přerově, se kterým se volejbalistky 
VK Prostějov v  posledním extrali-
govém čtvrtfinále částečně trápily, 
zatím nezveřejnili žádné konkrétní 
změny v  hráčském kádru. Kouč 
a  manažer tamního týmu Radim 
Vlček však obecně prozradil, že již 
dál nebude zdaleka tolik stavět na 
zahraničních akvizicích jako dosud. 
Klubový předseda Ondřej Friedl 
pak oznámil nového generálního 
partnera Volejbalu Přerov, jímž se 
stala společnost RC Europe dosud 
spolupracující s hokejovými Zubry. 
Co největší rival vékáčka Šantovka 
UP Olomouc? Tam je z  hlediska 
personálních změn na soupisce stále 
ticho po pěšině, ale jednu informač-
ní zajímavost z  tábora hanáckých 
konkurentek přece jen máme. Týká 
se působiště Šantovky, kterým se 
během nadcházející rekonstrukce 
Sportovní haly Univerzity Palacké-
ho stane pro příští ročník 2025/26 
olomoucká Čajkaréna, kde bude 
Šantovka hrát domácí zápasy čes-
kých soutěží, zatímco tréninkový 
azyl i místo dějiště duelů evropského 
CEV Cupu najde v hale Sportcent-
ra – DDM Prostějov! Vzhledem ke 
vzájemné volejbalové rivalitě PV 
versus OL umocněné dubnovými 
finálovými bitvami play-off dost pi-
kantní záležitost, co říkáte?

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Měsíc před jejím začátkem je vícemé-

ně znám program společné přípravy volejbalistek VK 

Prostějov na novou sezónu 2025/26. Sice do ní půjdou 

s  výrazně omlazeným hráčským kádrem, ale přesto 

v roli úřadujících mistryň republiky, a tedy obhájkyň ti-

tulu. Tím pádem nehrozí jakékoliv podcenění, naopak 

bude týmový tréninkový proces pojat jako obvykle po 

všech stránkách na maximum.

PROSTĚJOV Dnes pokračujeme pětidíl-
ným seriálem hodnoticích článků, v  nichž se 
podrobněji ohlížíme za uplynulou sezónou 
mládežnických volejbalistek VK Prostějov 
v  jednotlivých věkových kategoriích. Třetí 
část věnujeme starším žákyním, to znamená 
družstvu do šestnácti let.

Marek SONNEVEND
V předchozích dvou letech jely prostějovské starší 
žákyně horskou dráhu, když po senzačním titulu 
mistryň republiky z jara 2023 nedokázaly loni po-
stoupit ani do úvodní fáze národního šampionátu. 
Po výsledkově i herně slabším ročníku tým převzal 
mladý trenér Matěj Chovanec – a přes určité tur-
bulentní výkyvy s ním dosáhl celkového zlepšení.
Hlavní soutěží dlouhodobého charakteru pro 
mladé Hanačky tradičně byl krajský přebor U16. 
Vstoupily do něj hůř, leč postupně šly nahoru, 
pohybovaly se na medailových postech a posléze 
držely klíčovou druhou pozici znamenající prů-
nik do zmíněné první části MČR. Sice výrazněji 
zaostávaly za suverénně vedoucí UP Olomouc, 
ale držely pod sebou další konkurentky z  VAM 
Olomouc i Přerova.
Krize však nastala v sedmém kole, kdy holky se-
stoupily z elitní čtyřky do skupiny B a vypadalo 
to, že stěžejní druhé místo neuhájí. Naštěstí pak 
předvedly fantastický finiš. Vyhrály osmé dějství 
v béčku, a tak se vrátily do grupy A, v níž následně 
ovládly deváté kolo i závěrečné desáté na domá-
cí palubovce Národního sportovního centra PV. 
Což znamenalo jak zisk stříbrných medailí v KP, 
tak postup do kvalifikace mistrovství republiky!
I  ta vyšla výběru vékáčka skvěle. Ve Svitavách 
porazil Liberec, České Budějovice, Ústí nad La-
bem i  Milénovu Brno a  s  pozitivní zápasovou 
bilancí obsadil dělenou třetí příčku, čímž si za-

jistil účast na samotném národním šampionátu 
2025  mezi šestnácti nejlepšími družstvy Česka 
své věkové kategorie.
Jen škoda, že vrchol sezóny v Krnově Chovanco-
vým svěřenkyním už tolik nesedl, měly během 
něj i dost smůly. Po vydařeném vstupu v podobě 
těsné výhry 2:1 nad Ústím totiž prohrály oba zbý-
vající duely základní skupiny 0:2 a navzdory zisku 
dvou bodů tak šly z posledního čtvrtého postu jen 
do bojů o 13. až 16. místo. V nich to mělo úplně 
stejný výsledkový průběh a  v  konečném pořadí 
tak ze všeho rezultovala až šestnáctá figura.
Druhou dlouhodobou soutěží s maximální důle-
žitostí pro starší žákyně Prostějova opět byl Český 
pohár U16. V něm měly vynikající začátek, zprvu 
se dokonce pohybovaly mezi top kvartetem mo-
ravské základní části! Jenže s přibývajícím časem 
šla proti silným soupeřkám dolů herní úroveň 

i výsledková úspěšnost, a to vedlo k postupnému 
poklesu pořadím až na konečnou třiadvacátou 
příčku v celém ČP, tedy napříč republikou.
Jako doplňkovou soutěž hrál mančaft VK do šest-
nácti let krajský přebor kadetek U18, kde si mezi 
věkově staršími protivnicemi počínal nadmíru 
zdatně. Dokonce bojoval s  Kojetínem o  prven-
ství, a  ačkoliv celkový triumf nezískal, i  druhý 
post se stal pěkným dílčím úspěchem. „Uplynulý 
ročník našich starších žákyň určitě lze hodnotit 
pozitivním způsobem. Na rozdíl od předchozí se-
zóny postoupily ze druhého místa do kvalifikace 
mistrovství republiky a pak se dostaly i přímo na 
šampionát, už tohle byl úspěch. Ani na samot-
ném MČR holky nehrály nijak špatně, byť zůstaly 
šestnácté. Nicméně jdou nahoru a  věřím, že ve 
výkonnostním růstu budou pokračovat,“ krátce 
zhodnotil šéftrenér mládeže vékáčka Aleš Novák.

KRAJSKÝ PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKYŇ U16 2024/25 – KONEČNÉ POŘADÍ:
1. UP Olomouc A 211, 2. VK Prostějov A 196, 3. VAM Olomouc A 187, 4. Přerov A 178, 5. Kojetín 168, 

6. Uničov A 144, 7. UP Olomouc B 137, 8. VK Prostějov C 116, 9. Šumperk A 116, 10. VK Prostějov B 115, 
11. Přerov B 97, 12. Šternberk A 92, 13. UP Olomouc C 82, 14. VAM Olomouc B 73, 15. Troubky 68, 

16. Šumperk B 50, 17. Šternberk B 34, 18. Zábřeh 28, 19. UP Olomouc D 24, 20. Uničov B 14.

ČESKÝ POHÁR STARŠÍCH ŽÁKYŇ U16 2024/25 – KONEČNÉ POŘADÍ: 
1. Orion Praha 250, 2. Olymp Praha 249, 3. Nymburské bomby 248, 4. KP Brno 240, 5. Hradec Králové 237, 
6. Ostrava 235, 7. Braník 234, 8. Jihlava 231, 9. Mikulova Praha 230, 10. Liberec 222, 11. Karlovy Vary 221, 

12. Slavia Praha 220, 13. UP Olomouc 216, ... 23. VK Prostějov 187.

KRAJSKÝ PŘEBOR KADETEK U18 2024/25 – KONEČNÉ POŘADÍ: 
1. Kojetín 79, 2. VK Prostějov B 71, 3. Uničov 59, 4. Vyškov 43, 5. VK Prostějov C 29, 6. Mohelnice 24, 

7. VAM Olomouc 22, 8. UP Olomouc B 9.

KVALIFIKACE MISTROVSTVÍ REPUBLIKY STARŠÍCH ŽÁKYŇ U16 2025 – KONEČNÉ POŘADÍ SKUPINY B (SVITAVY):
1. Olymp Praha 21, 2. Svitavy 13, 3. VK Prostějov a Liberec 12, 5. Karlovy Vary 10, 6. Milénova Brno 7, 

7. České Budějovice 5, 8. Ústí nad Labem 4.

MISTROVSTVÍ REPUBLIKY STARŠÍCH ŽÁKYŇ U16 2025 (KRNOV) – KONEČNÉ POŘADÍ: 
1. Orion Praha, 2. Olymp Praha, 3. Nymburské bomby, 4. Liberec, 5. Jihlava, 6. Svitavy, 7. Mikulova Praha, 

8. Hradec Králové, 9. UP Olomouc, 10. Příbram, 11. Ústí nad Labem, 12. Slavia Praha, 13. KP Brno, 14. Nové Veselí, 
15. Kralupy, 16. VK Prostějov.

VOLEJBALISTKY ZAHÁJÍ PŘÍPRAVUVOLEJBALISTKY ZAHÁJÍ PŘÍPRAVU
PRVNÍ SRPNOVÉ PONDĚLÍ

HAVLÍČKŮV BROD, PROSTĚJOV Memoriál Milana Kafky 
2025 neboli neoficiální mistrovství republiky krajských výběrů ve 
volejbalu dívek věkové kategorie U16 – tedy starších žákyň – má 
za sebou další úspěšný ročník. V polovině června se v areálu TJ 
Jiskra Havlíčkův Brod uskutečnil prestižní turnaj, v jehož rámci 
se proti sobě postavilo čtrnáct krajských reprezentací z celé ČR. 
Letošní ročník přitom přinesl nejen napínavé zápasy a nečekaná 
překvapení, ale především vy-
nikající sportovní výkony, kte-
ré vyvrcholily ziskem titulu pro 
tým Prahy.
Za výběr Olomouckého kraje 
nastoupily čtyři starší žákyně VK 
Prostějov: Lilly Abendroth, Ale-
xandra Frömlová, Eliška Jahodo-
vá a  Anna Smékalová. Dále tým 
tvořily hráčky Šantovky Olomouc 
UP, VAM Olomouc, Přerova 
a  Kojetína, ale holkám z  našeho 
regionu se v  tvrdé národní kon-
kurenci tolik nedařilo. V  sedmi-
členné základní skupině obsadily 
až šesté místo, když porazily jen 
Karlovarský kraj 2:1 a dalších pět 
střetnutí prohrály 0:2.
Chuť si mančaft Olomouckého 
kraje spravil ve skupině o  9. až 
14. příčku konečného pořadí, 
kde dvakrát zvítězil 2:0 nad Ús-
teckým i Libereckým krajem a je-
dinkrát podlehl 1:2 Zlínskému 
kraji, což v součtu s výsledky zá-
kladní části znamenalo desátou 
pozici v konečném pořadí letoš-
ního Memoriálu Milana Kafky. 
Mimochodem výborně zorgani-
zovaného a s vysokou sportovní 
kvalitou. (son)

MEMORIÁL MILANA KAFKY 2025 
VÝSLEDKY OLOMOUCKÉHO KRAJE

Základní skupina A – výsledky:

Jihočeský kraj 0:2 (-21, -21), Kraj Vysočina 

0:2 (-21, -18), Středočeský kraj 0:2 (-13, -16), 

Kraj Praha 0:2 (-18, -13), Moravskoslezský 

kraj 0:2 (-18, -19), Karlovarský kraj 2:1 (23, 

-15, 13).

Základní skupina A – pořadí:

1. Kraj Praha 16, 2. Středočeský kraj 15, 3. 

Kraj Vysočina 13, 4. Jihočeský kraj 9, 5. Mo-

ravskoslezský kraj 6, 6. Olomoucký kraj 2, 7. 

Karlovarský kraj 2.

Skupina o 9. až 14. místo – výsledky:

Ústecký kraj 2:0 (11, 23), Zlínský kraj 1:2 (28, 

-22, -9), Liberecký kraj 2:0 (10, 18).

Skupina o 9. až 14. místo – pořadí: 

9. Moravskoslezský kraj 13, 10. Olomoucký 

kraj 9, 11. Liberecký kraj 8, 12. Karlovarský 

kraj 8, 13. Zlínský kraj 4, 14. Ústecký kraj 3.

MEMORIÁL MILANA KAFKY 2025 
KONEČNÉ POŘADÍ

1. Kraj Praha, 2. Královéhradecký kraj, 3. 

Středočeský kraj, 4. Jihomoravský kraj, 5. 

Kraj Vysočina, 6. Pardubický kraj, 7. Plzeňský 

kraj, 8. Jihočeský kraj, 9. Moravskoslezský 

kraj, 10. Olomoucký kraj, 11. Liberecký kraj, 

12. Karlovarský kraj, 13. Zlínský kraj, 14. Ús-

tecký kraj. 
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Michal SOBECKÝ
Turnaj se konal od sobotních ran-
ních hodin do pozdního odpoledne. 
Na úvod byly týmy rozděleny do 
čtyř skupin po pěti týmech. Ze sku-
pin nejlépe vyšli INK Pinkači Pros-
tějov, Hokejky Prostějov, dále Strážci 

Dálnic a  Trilobiti Čelechovice na 
Hané. Poslední dva týmy – jediné 
v základní skupině – neprohrály. Pro 
poslední tým skupiny po čtyřech 
zápasech turnaj skončil. Následo-
valo osmifinále. Zde už se vyřazo-
valo a  pro některé další celky tedy 
znamenalo play-off rychlý konec. 

Atraktivní zápas přinesl třeba souboj 
Hokejek se Sexmeraldou, tedy týmů 
plných někdejších i současných ho-
kejistů a  florbalistů. Totéž platilo 
o duelu Bramborového Pyré a FBC 
Vítkov. Zde překvapil Vítkov, nově 
založený florbalový oddíl. Například 
Pinkači a Trilobiti potvrdili dobrou 
formu ze základní skupiny.
Do čtvrtfinále se tak dostalo po-
sledních osm týmů. Tentokrát tro-
chu překvapivě neuspěl Red Devils, 
loni čtvrtý tým konečného pořadí. 
Do závěrečného boje se nedosta-
li ani Pinkači nebo Strážci dálnic, 
v  základní skupině suverénní tým. 
V semifinále se tak utkaly Hokejky 
s Lázeňskými šviháky z Luhačovic 
a  Trilobiti s  Vítkovem. Zde skon-
čilo vítězné tažení Vítkova, který 
posléze v  souboji o  bronz prohrál 
s  Luhačovicemi. Zatímco souboj 
o  bronz (7:3 pro Luhačovice) byl 
vcelku jednoznačný, ve finále se 
strhla pravá bitva. Byť s málo góly 

– Hokejky nakonec triumf získaly 
po výhře 3:1.
Sobotní den ale nebyl pouze o  tur-
naji jako takovém. Hráči se mohli 
těšit i na kapelu Sláva Band a příjem-
né posezení v areálu, vylepšené ještě 
o nabídku místního kiosku. Organi-
zátoři také nabídli účastníkům dvě 
střelecké soutěže na rychlost a  na 
přesnost. Rychlost střelby vyhrál Da-
niel Kocián výsledkem 172 km/h, 
následovaný Martinem Pěnčíkem 
a  Janem Juráskem. Jako střelec se 
ukázal nejpřesnější Vojtěch Ně-
mec, který nasázel za 30 vteřin čty-
ři branky. Jen o něco pomalejší byli 
opět Martin Pěnčík a Patrik Dočkal. 
Střelec Jan Smékal a brankář Michal 
Huryta pak vyhráli individuální 
ceny. Turnaj skončil až ve večerních 
hodinách, kdy unavení a  výrazně 
opálenější účastníci mohli ještě sed-
nout na pozápasové pivo, zaposlou-
chat se do tónů muziky a  následně 
vyrazit domů odpočívat.

Výsledky turnaje:
1.MÍSTO   obhájci tým Hokejky Prostějov

3.MÍSTO   Lázeňští Šviháci Luhačovice

2.MÍSTO   místní TRILOBITI Čelechovice na Hané

JE BOXERSKOU 

PROSTĚJOV Má sedmnáct let, tělo modelky a tvář anděla, věnuje se ale sportu 
veskrze tvrdému. Nelly Coufalové, studentce prostějovské Střední zdravotnic-
ké školy, učaroval box.  Vlastně není divu, její tatínek totiž boxery trénuje, a tak 
k tomuto odvětví měla vždycky blízko. A navíc se jí daří, je vicemistryní České 
republiky. Modelkou se určitě nestane, ale s největší pravděpodobností zamíří 
mezi ty, kteří boxery po mnoha náročných utkáních dávají dohromady. 

Kristýna BOHATOVÁ
 Jak jste se k boxu dostala a kdy jste
 s ním začala?

„Tatínek dělá box od malička a  teď bo-
xery trénuje, takže jsem v tom vyrůstala 
a v podstatě k tomu byla i vedená. Dělám 
to od svých šesti, takže jedenáct let.“ 

 Tatínek je tedy jasný, ale co na 
 vaši volbu říká maminka?

„Maminka je na mě pyšná. A za ty roky 
si zvykla.“ 
 Jaké jsou v boxu kategorie?

„Věkové a váhové. Podle věku jde o škol-
ní mládež, kadeti, junioři a senioři.“       
 Kdy jste byla na prvních závodech?

„V  osmi letech jsem měla první zápas. 
Od té doby už jich byla spousta.“ 
 Kdo vás trénuje a za koho závodíte?

„Trenérem je od začátku můj tatínek 
a domácím klubem SK Prostějov.“  
 Co je k boxu třeba?

„Postřeh, dobrá techniku a  síla, která je 
s ní propojena. A nebát se.“      
 Kdy jste získala titul vicemistryně?

„Paradoxně doma v Prostějově na pře-
lomu května a června, kdy se zde kona-
lo otevřené mistrovství České federace 
boxu juniorů a  elite. Druhá jsem byla 
ve váhové kategorii do 57 kilogramů. 

A  navíc jsem získala ocenění jako nej-
techničtější boxerka.“  
  Jaké jsou vaše další cíle?

„Já jsem měla nějaké zdravotní pro-
blémy, a  tak jsem před mistrov-
stvím moc netrénovala. A  v  tom 
budu pokračovat i  o  prázdni-
nách, protože to nejsou žádné 
závody. Pořádně se do toho 
pustím zase až v září.  To budu 
trénovat zase čtyřikrát týdně, 
hlavně fyzičku a  techniku. 
Občas si jdu zaběhat, ale 
to nijak pravidelně.“

ČELECHOVICE NA HANÉ Druhý ročník Čelechovického 
florbalobraní je minulostí. Outdoorový turnaj se znovu 
konal v areálu sokolovny v Čelechovicích na Hané. Místo 
v srpnu se tentokrát hrálo poslední červnovou sobotu. Co 
se naopak nezměnilo, to byla velmi dobrá atmosféra akce 
nebo kvalitní hráčské výkony. A někteří účastníci. Znovu se 
představily týmy Red Devils Prostějov, Brodek u Prostějova 
nebo místní parta Trilobiti, přijel ale naopak také nový oddíl 
FBC Vítkov. I letošní ročník pak ovládly Hokejky Prostějov.

Foto: 2× Michal Sobecký

PROSTĚJOV Před rokem stál Miroslav Bukovan u zrodu nové tradi-
ce, která pod Kosíř vábí a dál bude vábit florbalisty ze širokého okolí. 
Zde se podruhé sešli amatéři i závodní hráči, aby změřili „pod širákem“ 
své síly. Nyní má za sebou jeden z hlavních pořadatelů hektické období 
příprav, hlavně pak samotný turnaj, který organizoval i pískal jako roz-
hodčí. Krátce po akci se pak podělil o své dojmy z akce. Jak byl spokoje-
ný? A co čekat od turnaje v budoucnu?

Michal SOBECKÝ
 Jak byste zhodnotil turnaj?

„Třeba po herní stránce turnaje jsem byl překvapený. Amatéři, zvlášť Trilo-
biti, kteří se probojovali až do finále, hodně překvapili. To je něco hodně 
neuvěřitelného. Ti kluci se našli před rokem, začali pilně trénovat v sokolov-
ně. Před nimi velký respekt a úcta. Chtěli pohár, chtěli doma zvítězit, za-
sloužili si stříbro. Sahali po zlatu, ale Hokejky byly prostě lepší. Ale na to, že 
to byl amatérský tým, co na sobě za rok dokázal zapracovat, tak prohrát ve 
finále 1:3 s prakticky profíky, to je obdivuhodné. Krásně se to pískalo a byl 
to úžasný zápas. Trilobiti dali první branku, na to odpověď za dvě vteřiny. 
Fakt pěkný zápas. Na druhé straně jsem pískal i amatéry FBC Vítkov. Super 
tým, překvapil taky a hodně. Celkově amatéři ukázali, že je florbal baví, hrají 
jej pro zábavu. Vznikaly krásné situace, padaly krásné góly. Celý ten den mi 
zůstane ve vzpomínkách, to je to nejcennější, co si z toho dne mohu odnést.“

 Překvapilo vás, že znovu vyhrály Hokejky?
„Řeknu to takhle, obhájily si triumf z minulého roku. Myslel jsem si, že je 
někdo dokáže porazit, přestože je jejich herní styl těžký. Hodně týmů říkalo 
i z jiných turnajů, že je proti nim těžké hrát. Mají hokejový styl, je těžké je 
posuzovat a pískat. S některými týmy jsem měl rozhovor, zda to je, nebo 
není faul. Ony si musí hlavně uvědomit, že florbal a hokej není to samé. Tak-
že ty fauly, které jsem pískl a nelíbilo se jim to – musí dospět k tomu, že to 
není hokej. Musí dospět k tomu, že florbal se sice hraje i tělem, ale není tam 
dojíždění hráčů u mantinelu, hrát by se mělo bez seker, bez nadzvedávání 
florbalek, hlavně bez držení. Tohle jim bylo od jiných týmů hodně vyčteno. 
Uvidíme, zda si do příštího ročníku z toho něco vezmou. Ale velký respekt 
před nimi. Double je krásná věc, zvlášť na druhém ročníku turnaje. Věřím, že 
příští rok budou chtít obhájit. A že budou sahat po triplu.“

 Jak vidíte uspořádání dalšího ročníku? Je v plánu pokračování?
„Už jsme rozhodnutí, že třetí ročník bude. Budeme v září vydávat přihlášky. 
Na datu jsme se ještě neshodli. Vypadá to, že budeme chystat dvoudenní 
turnaj, který by byl nově i dětský. První den by hráli muži, druhý den v neděli 
by hrály děti. Chtěli bychom florbal podpořit nejen u dospělých, ale také 
u mládeže. Rozhodně se děti mají na co těšit.“

 Jak byste skončený turnaj rád uzavřel?
„Poděkováním. Velké díky patří hlavnímu sponzorovi obci Čelechovice na 
Hané. Také hlavnímu organizátorovi, mému švagrovi Martinu Kardinálovi, 
který pomohl s organizací a turnajem tak, že jsme to vše dokázali zkoordi-
novat. Velké díky taky lidem, co pomáhali. Dále sponzorům, kteří se podíleli 
finančně nebo dary. Rád bych věnoval poděkování i svému trenérovi Da-
novi Miczkovi, který se mnou odpískal všechny zápasy. Navzájem jsme se 
doplňovali, pomáhali jsme si. Odpískali jsem si spolu semifinále a finále. Je 
pěkné pískat s někým, kdo vás trénuje, vyměníte si názory a zkušenosti. Den 
jsme si užili naplno. Jsem šťastný, dopadlo to suprově. Jsem na sebe a organi-
zační tým pyšný, že jsme odvedli kus dobré práce.“

Přijeli hráči z celé Moravy
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MYKOLAJIV, PROSTĚJOV Další akci v zahraničí má za sebou 
rohovnický oddíl ODT Boxing. „Znovu jsme našli trochu odva-
hy, využili pozvání a vyrazili na zkušenou v podobě pátého roční-
ku mezinárodního turnaje v Mykolajivu na Ukrajině,“ sdělil šéf 
ODT Boxing Oldřich Dvorský.
Polovinu čtyřčlenné výpravy tvo-
řili členové tohoto klubu. „Sára 
Dvorská nastoupila v  prvním 
utkání proti Dianě Kasievové 
z Charkova. Dívku s ázerbájdžán-
skými kořeny k ničemu nepustila 
a jednoznačně ji přeboxovala. Ve 

finále si pak poradila s Veronikou 
Gnatovou z  Mostiska a  stala se 
vítězkou turnaje, navíc dostala 
také mimořádné ocenění za nej-
lepší zápas,“ mohl Dvorský Sáru 
pochválit. „Šimon Dvorský v prv-
ním střetnutí zdolal silového An-

dreje Telicju z  Novojavorivska, 
ve finále porazil zkušeného Jaro-
slava Birjukova z  Dnipra a  také 
on na turnaji ve své váhové kate-
gorii triumfoval. V Mykolajivu si 
vysloužil pověst bombarďáka a je 
vidět, že dril trenéra Jiřího Ko-
courka mu svědčí,“ navázal spo-
kojený Oldřich Dvorský k  ukra-
jinskému počínání Šimona.
Součástí výpravy do Ruskem 
okupované země byli ještě Ta-

deáš Jašek (Spider Box Club 
Olomouc) a  Adéla Sanislová 
(Boxing club Bruiser Kromě-
říž), přičemž prvně jmenovaný 
rovněž bral zlato a  druhá zís-
kala stříbro. „Zase jsme o něco 
zkušenější – nejen v  boxu,“ 
doplnil Oldřich Dvorský s  po-
děkováním za podporu partne-
rům, jimiž jsou ODT Manage-
ment, MB engineering a  obec 
Ptení.  (son)

(vlevo)
.    

Marek SONNEVEND
Ještě v polovině června se v Praze konalo 
poslední čtvrté kolo 1. ligy družstev ČR 
2025, kde muži hanáckého oddílu usi-
lovali o  potvrzení svého druhého místa 
v  konečném pořadí. Což se jim v  sesta-
vě Kamil Kovář, Jan Čalkovský, Michael 
Roba a Václav Vybíral s naprostou jistotou 
zdárně podařilo!
„Kluci zastříleli výborně kvalifikaci, v  níž 
byli za suverénním Startem Praha druzí. 
A tím si už před závěrečnou eliminací de-
finitivně zajistili zisk stříbrných medailí 
v  celkovém hodnocení ligy. Ve čtvrtfinále 
pak sice prohráli s  Chebem, ale nejvyšší 
českou soutěž zakončili dvěma vítězstvími 
ve vyřazovací části a pátou pozicí,“ přiblížila 
předsedkyně a trenérka Magda Robová.
„Vzhledem k velké současné síle pražské-
ho Startu je ligové stříbro maximem, čeho 
mohli naši chlapi letos dosáhnout, proto 
jsme moc spokojení. Navíc třetí hned za 
námi nakonec skončila spřátelená Olo-
mouc s reprezentantem Adamem Li, což 
je náš kamarád,“ připojila Robová k  zis-

ku cenného kovu. Pro prostějovský klub 
přitom nebyl z  týmových soutěží jedi-
ným, neboť mládežnická sestava Jindřich 
Kopecký, Nikola Šinová, Denis Zvonek, 
Zita Pechanová, Michal Rolenc a Zuzana 
Křečková vybojovala bronzové medaile 
v Lize dorosteneckých družstev ČR 2025! 
„Závěrečné kolo téhle soutěže se střílelo 
také v  Praze v  rámci třetího dílu tohoto 
ročníku Poháru olympijských nadějí,“ vy-
světlila Robová.
Na zmíněném PON jednotlivců v  met-
ropoli ČR se skvěle dařilo Janovi Čalkov-
skému, jenž ovládl eliminaci juniorů a  jen 
kvůli vynechání jednoho z  předchozích 
kol (z pracovních důvodů) nepostoupil do 

finálového dějství Poháru olympijských na-
dějí 2025, které je na programu již 12. čer-
vence na Strahově.
Podobně dopadla kadetka Nikola Šinová, 
když tentokrát obsadila velmi solidní čtvr-
tou příčku, ale protože musela vynechat 
jeden z předchozích závodů PON, na ten 
nadcházející finálový rovněž nepostoupi-
la. Jako jediný z Lukostřelby Prostějov se 
tak nejbližší sobotu na Strahově představí 
kadet Jindřich Kopecký, jenž sice ve třetím 
dějství prestižní mládežnické soutěže zů-
stal až devátý, přesto se však do finálového 
klání probojoval.
„Pochválit za kvalitní výkon na Startu Praha 
chci vedle Honzy s Nikolou ještě kadetku 

Zuzanu Křečkovou, která 
si tam vytvořila nový osobní 
rekord 586 bodů,“ doplnila 
Magda Robová. Její svěřen-
ce a svěřenkyně čeká v nej-
bližší době několik dalších 
akcí: 12. července meziná-
rodní závody na Slovensku 
v Žilině, 16. července men-
ší domácí klání Středeční 
závod a  19. července letní 
soutěž v nedalekém Kostelci 
na Hané – vše už coby pří-
prava na blížící se mistrov-
ství republiky dorostu (8. až 
10. srpna v Chebu).

(vlevo)
 3× 

VRANOVICE-KELČICE Už se z toho stává tradice, že vrcholem každé sezóny 
je pro Our Hope Boxing Club Prostějov domácí turnaj Hanácké Beran. Platilo 
to i pro letošní červen, kdy v Kelčicích proběhl jeho třetí ročník organizač-
ně zajišťovaný největší měrou šéftrenérem úspěšného hanáckého oddílu. 
A právě Martin Klíč se s námi za celou akcí podrobně ohlédl.

 Jak důležité klání, které OHBC 
 pořádá, celkově hodnotíte?
„V  první řadě chci moc poděkovat všem, 
kteří se jakkoliv na přípravách i organizaci 
turnaje podíleli a  s  jeho zdárným průbě-
hem tak či onak pomohli. Velmi si cením 
podpory obce Vranovice-Kelčice v  čele 
s paní starostkou Irenou Blažkovou, která 
nad Hanáckym beranem opět převzala 
záštitu a společně s panem místostarostou 
Milanem Ošťádalem jej slavnostně zaháji-
la. Radost mám z výborných vztahů s tre-
néry zahraničních klubů, s nimiž dlouho-
době spolupracujeme. Díky tomu k  nám 
přijely spřátelené výpravy ze Slovenska, 
Ukrajiny, Polska, Lotyšska i Litvy, kam my 
během sezóny recipročně jezdíme na jejich 
turnaje. Ten domácí je po finanční strán-
ce logicky hodně náročný, ale jakmile pak 
jedeme na jakoukoliv akci za přáteli do za-
hraničí, platíme si vlastně jen cestu. A při-
tom pravidelně máme kvalitní zápasovou 

konfrontaci proti dobrým soupeřům z ci-
ziny. Což je pro výkonnostní růst našich 
borců moc důležité.“
 Hanácké beran 2025 se z vašeho 
 pohledu vydařil?
„Klíčové vždycky je, aby vyšlo počasí, 
které nám už třetí rok za sebou opravdu 
přálo. Možná až moc vzhledem k  tomu, 
že zatím pokaždé panovala velká vedra. 
Ale samozřejmě je to pořád mnohem lep-
ší, než kdyby pršelo, což by nám průběh 
turnaje dost zkomplikovalo. Takhle jsme 
se mohli soustředit na samotné zápasy, 
kterých tentokrát bylo dohromady sed-
matřicet za oba dny. Většina z nich měla 
vysokou sportovní úroveň, s  boxerskou 
kvalitou letošního Hanáckyho berana 
jsem určitě spokojen. Kromě toho jsme 
si znovu dali záležet na celkovém zajiště-
ní akce po všech stránkách, to znamená 
i co se týče jídla a pití jak pro účastníky, 
tak pro diváky, hosty a  návštěvníky. Tra-

dičně vynikající práci s cateringem odvedl 
Tomáš Vytásek, v  jehož areálu Restaura-
ce u Toma v Kelčicích se vše zase konalo. 
Měli jsme kýtu i  jehně na grilu, báječný 
zvěřinový guláš a spoustu dalších dobrot, 
pochopitelně veškeré pití alko i  nealko 
a  opět bohatou tombolu plnou zajíma-
vých cen. Proto věřím, že kdo dorazil, ten 
určitě nelitoval.“
 Co říkáte na výkony šesti svěřenců,
 kteří v Kelčicích nastoupili?
„Tři měli dvě utkání a  tři pouze jedno, 
výkony byly různé. Někomu se dařilo 
víc a  někomu míň, ale z  mého pohledu 
převažovala kvalita, o kterou se v OHBC 
Prostějov dlouhodobě snažíme. Aby klu-
ci měli fakt dobré zápasy vysoké úrovně 
s  různými soupeři včetně zahraničních, 
i  proto objíždíme za celou sezónu velké 
množství turnajů a  akcí, několik včetně 
Hanáckyho berana jich také sami po-
řádáme. Jde o  kontinuitu, díky níž mají 

členové našeho klubu vedle pravidelných 
tréninků i  časté zápasové vytížení. Díky 
tomu můžou ve všech věkových katego-
riích sbírat potřebné zkušenosti, pracovat 
na sobě a  postupně se zlepšovat. Důraz 
přitom klademe na mladé naděje, proto 
Our Hope Boxing Club.“
 Nemrzí Vás, že tentokrát chyběla 
 reprezentace ČR?
„Určitě je to škoda. Český nároďák dal 
přednost startu na jiném turnaji v  zahra-
ničí, což na jednu stranu respektuju, ale na 
stranu druhou mě to i mrzí. Do Kelčic se 
totiž sjela silná mezinárodní konkurence 
a naše reprezentace by tady našla dostatek 
kvalitních soupeřů. Vyloženě zklamaný 
jsem z  toho, že na Hanáckym beranovi 
chyběl kvůli reprezentačním povinnostem 
Dorian Kropog, dlouhodobě naše klubo-
vá jednička. Na domácí akci by měl dva 
špičkové zápasy proti cizincům, zatímco 
s repre nakonec šel jediné utkání s českým 

soupeřem, kterého dobře zná. Tohle se mi 
po pravdě vůbec nelíbilo.“
 Jinak ovšem v obci Vranovice-Kelčice 
 šlo o povedený vrchol sezóny?
„Přesně tak, vydařilo se to. Celý soutěžní 
ročník od začátku srpna až do konce června 
jsme sice měli hrozně nabitý, ale rozhodně 
to stálo za to. Za těch jedenáct měsíců jsme 
zase posbírali mnoho úspěchů, zorgani-
zovali celou řadu turnajů i akcí, a navíc do 
Prostějova vrátili po iks letech extraligu 
družstev, což je obrovský posun dopředu. 
Sice to stálo hromadu sil, a nakonec jsem 
únavu zaplatil nemocí, ničeho však nelitu-
ju a během červencového volna se dám do-
hromady. Mám závazek věnovat se teď co 
nejvíc rodině, která mě v boxu podporuje 
a  zaslouží si všechno vynahradit. Každo-
pádně jsme jako OHBC Prostějov úspěšní 
a na vzestupu, což mi dělá velkou radost. 
Dál jedeme bomby a moc děkujeme všem 
partnerům, kteří do toho buší s námi!“

pro 
Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND (vlevo)

PRAHA, PROSTĚJOV Byť v terčové lukostřel-
bě nastal červenec, což je závodně nejchudší 
a z hlediska soutěží volnější prázdninový měsíc, 
pořád se alespoň něco děje. A co se týče úspě-
chů Lukostřelby Prostějov, stále je o čem psát.



Martin ZAORA L
Talentovaná Markéta Crhonková při-
tom uvedenou distanci zvládla v zá-
vodním tempu úplně poprvé v životě. 
Například neopren, v  němž drtivá 
většina triatletů absolvuje úvodní dis-
ciplínu, poprvé v životě navlékla jen 
pár dní před závodem. Přesto si pro 
svou životní premiéru zvolila právě 
legendárního Czechmana, který se 
už 19 let každoročně koná u Pardu-
bic. Závod navíc letos zaznamenal re-
kordní účast, na jeho start se poprvé 
postavilo více jak 700 sportovců. Ne-
chyběla zde ani absolutní česká špič-
ka, včetně poměrně velkého množ-
ství zahraničních hostů.  

V nabité konkurenci se Markétě Cr-
honkové reprezentující hanácký od-
díl Atletika Alojzov podařilo ve své 
věkové kategorii žen od 18 do 24 let 
nečekaně urvat druhé místo. Usmě-
vavá, nicméně neobyčejně zarputilá 
mladá žena coby ryzí amatérka tré-
ninku věnuje pro většinu „normál-
ních“ lidí nepředstavitelné množství 
času. Svým úspěchem přesto byla ze 
všech nejvíce šokována ona sama. 
„Už při plavání jsem nechápala tem-
po, kterým jsem to zvládla. Na kole se 
mi jelo také úžasně, proletěla jsem to 
rychleji, než jsem si dokázala předsta-
vit. Zrada nastala až při běhu. Ze za-
čátku se mi totiž běželo velice dobře, 
takže jsem to napálila. Ale asi jsem se 

nechala unést, dostala jsem křeč do 
lýtka a  musela zpomalit, takže mě 
soupeřka předběhla. Ale i  tak jsem 
s  během moc spokojená, na takový 
čas jsem si vůbec nemyslela,“ hodno-
tila Crhonková svůj výkon, díky ně-
muž celou trať zvládla za neuvěřitelné 
4 hodiny 49 minut a 29 sekund, čímž 
předčila nejen téměř všechny ženy, 
ale i drtivou většinu mnohem zkuše-
nějších mužů. „Ještě týden před závo-
dem mě zraněná achilovka nepustila 
běhat a  teď toto,“ dodala spontánně 
šťastná „železná lady“, která indivi-
duální, nicméně časově nesmírně ná-
ročný trénink kombinuje s nelehkým 
studiem medicíny v Olomouci, kam 
pravidelně dojíždí jak jinak než na 

kole. „Často mě všechno láká, abych 
se jela projet, ale musím se učit. To 
pak u  nás na zahradě vytáhnu svůj 
starý bicykl, který využívám jako 
trenažér, skripta rozložím na řídítka, 
šlapu a  učím se zároveň,“ popsala 

své pozoruhodné tréninkové „meto-
dy“ sympatická dívka, která tím také 
nejlépe ilustrovala vášeň, s  jakou se 
sportu věnuje. 
Úspěšnou triatletku z Mostkovic, kte-
rá se dokázala prosadit v celorepubli-

kové konkurenci, budete moci vidět 
na vlastní oči i  během „našeho“ ko-
nického triatlonu Veteran steel man, 
který se na koupališti na Stražisku 
bude konat již tradičně poslední čer-
vencovou sobotu. 
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MOSTKOVICE Říká se, že ženská vydrží více než člověk. Dokonalým příkladem je Markéta 
Crhonková (23) z Mostkovic. Studentka medicíny olomoucké univerzity v sobotu 6. června do-
kázala vybojovat neuvěřitelné druhé místo na domácím šampionátu ve středním triatlonu. Na 
trati ikonického Czechmana parádním způsobem zvládla 1,9 kilometru plavání, 90 kilometrů 
na kole a v závěru 21,1 kilometru běhu. Dali byste to také?

MOSTKOVICE Takový zájem nadšenci z  řad organizátorů Plumlovmana snad 
ani nečekali. Druhý ročník triatlonu v malebném prostředí plumlovské přehrady 
přilákal v sobotu 21. června celkem 159 sportovců. Kapacitu Plumlovmana se při-
tom podařilo zaplnit už 4 dny před startem. 

Martin ZAORA L
Hlavní závod našel za krásného letního 
počasí zázemí na pláži U Vrbiček. Organi-
zátoři se poučili z loňského roku, kdy kvůli 
zákazu koupání v přehradě museli z triat-
lonu vyškrtnout plavání a termín posunuli 
ještě před očekávaný nástup sinic. 
Zatímco při úspěšné premiéře na start do-
razilo 64 sportovců, to letos jich už bylo 

výrazně více.  V hlavním závodě na všech-
ny čekalo 500 metrů plavání, 19 kilometrů 
jízdy na horských kolech a  závěrečných 
5  kilometrů běhu. Na start se při něm 
postavilo 94 mužů, 14 žen a hned 12 šta-
fet složených ze tří sportovců. Ještě před 
startem hlavního závodu si na zkrácených 
tratích zasoutěžilo také 15 dětí. 
Organizátory může rozhodně těšit, že 
kapacitu závodu se podařilo zaplnit již 

čtyři dny před sobotním startem. Kdo 
pak přišel až na místo v  den závodu, 
ten měl smůlu. „Na to, že to byl dru-
hý ročník a  s  velkou účastí, to proběh-
lo skvěle. Co mi chybělo, byl ionťák na 
občerstvovačkách, delší stahovací pásky 
a  případně gumičky pro číslo na dres. 
Jinak trasa na kolo byla skvělá a hudba 
podpořila adrenalin v žilách,“ zhodnotila 
Eva Moravcová.
Samotní pořadatelé nezapomněli podě-
kovat všem závodníkům, divákům i spon-
zorům. „Doufám, že si všichni závod užili. 
Druhý ročník byl pro nás výzvou a dobře si 
uvědomujeme, že je stále co zlepšovat, po-
řád se učíme. Zároveň bych chtěl poděko-
vat i celému realizačnímu týmu Plumlov-
man 2025, vím, že to bylo náročné, a o to 
víc si vážím každého z vás,“ vzkázal Michal 
Fárlík ze spolku Triatlon Prostějov. 

Marek SONNEVEND
Zazářili především muži TR 
HIKO, když v sestavě Aleš Daněk, 
Jan Havlíček, Jan Šťastný, Jakub 
Vrzáň vyhráli slalom a sprint, čímž 
získali hned dva mistrovské tituly! 
Za sebou nechali všechny soupeře 
včetně zahraničních ze Slovenska, 
Německa, Itálie i  Japonska, pou-
ze v nedělním sprintu se součtem 
dvou jízd neuvěřitelně podělili 
o  prvenství s  Japonci, kteří měli 
úplně stejný celkový čas!
Muži TR TABIDOO (Michal 
Hric, Václav Kabrhel, Václav Kris-
tek, Jaroslav Pospíšil) vybojovali 
bronz za slalom, zatímco ve sprin-
tu se jim tolik nedařilo, dojeli až 
šestí. Naopak veteráni TR MAS-
TERS ve složení Michal Hric, 
Václav Kabrhel, Jaroslav Pospíšil, 
Jan Šťastný tradičně dominovali 
a v obou disciplínách nenašli pře-
možitele, což znamenalo další dvě 
národní zlata.
Příliš pozadu nezůstaly ani ženy 
TR ANNABIS (Klára Horová, Jit-

ka Pospíšilová, Zita Šuttová, Rad-
ka Valíková), když po stříbru ze 
slalomu předvedly parádní sprin-
tové jízdy a  byl z  toho další titul, 
pro Tomi-Remont PV v české me-
tropoli už pátý! Bohatou medai-
lovou sbírku doplnili dvěma plus 
dvěma stříbrnými posty muži U23 
TR HROM (Alva Beier, Radek 
Němec, David Šrámek, Ondřej 
Veselý) i  junioři TR U19 (Maty-
áš Bek, Dominik Hovorka, Jakub 
Ruffer, Vilém Zuna).
„Ve sprintu jsme zajeli dvě slušné 
jízdy, v té druhé nám kousek ulétla 
správná stopa ve spodní půlce trati. 
Ale obecně to byly dvě vyrovna-
né jízdy a  to, že jsme jeli s  Japon-
ci shodný celkový čas, vnímáme 
pozitivně, protože sprint je jejich 
nejsilnější disciplína. Pro nás bylo 
spíš důležité, jak si stojíme vůči 
ostatním českým týmům, protože 
šlo hlavně o body do domácího po-
háru. Ale poslat to takhle přesně na 
setinu s Japonci je pěkná trefa,“ ko-
mentoval se smíchem časovou sho-
du kapitán TR HIKO Aleš Daněk.

RAFTING – EVROPSKÝ POHÁR 
A MISTROVSTVÍ REPUBLIKY (PRAHA TROJA)

SLALOM R4
Muži: 1. TR HIKO (Daněk, Havlíček, Šťastný, Vrzáň), 3. TR TABIDOO (Hric, Kabrhel, Kris-
tek, Pospíšil).
Ženy: 2. TR ANNABIS (Horová, Pospíšilová, Šuttová, Valíková).
Veteráni: 1. TR MASTERS (Hric, Kabrhel, Pospíšil, Šťastný).
Muži U23: 2. TR HROM (Beier, Němec, Šrámek, Veselý).
Junioři: 2. TR U19 (Bek, Hovorka, Ruffer, Zuna).

SPRINT R4
Muži: 1. TR HIKO (Daněk, Havlíček, Šťastný, Vrzáň), 6. TR TABIDOO (Hric, Kabrhel, Lisic-
ký, Pospíšil).
Ženy: 1. TR ANNABIS (Horová, Pospíšilová, Šuttová, Valíková).
Veteráni: 1. TR MASTERS (Hric, Kabrhel, Pospíšil, Šťastný).
Muži U23: 2. TR HROM (Beier, Němec, Šrámek, Veselý).
Junioři: 2. TR U19 (Bek, Hovorka, Šrámek, Zuna).

Raft team Další roèník Velké ceny 
BM4X Prostìjov

PROSTĚJOV Za velmi pěkné-
ho slunečného počasí se více 
než sedmdesát závodníků a zá-
vodnic utkalo při Velké ceně 
BM4X Prostějov 2025. Na 
všechny vyznavače cyklistické 
disciplíny bikros neboli BMX 
čekalo pět rozjížděk, pro postu-
pující také semifinálové a  pří-
padně i  finálové jízdy. Domácí 
barvy byly na trati u  místního 
velodromu zastoupeny hned 
šestadvaceti mladými naděje-
mi, které se ve startovním poli 
rozhodně neztratily.
Jak tedy reprezentanti pořádají-
cího klubu dopadli? V  kategorii 
příchozí 1 (do šesti let) 1. Ema 
Hradilová, v  kategorii příchozí 
2 (do sedmi let) 3. Jolana Horáko-
vá, v kategorii příchozí 3 (do osmi 
let) 1. Samuel Navrátil, 2.  Sebas-
tián Sedláček a  3. Anna Balážo-
vá, v  kategorii příchozí 5 1. Ri-
chard Dolák a 2. Ondřej Kypěna, 
v  kategorii registrovaných boys 

10 1. Vojtěch Cetkovský a 2. Mi-
chal Baláž, v  kategorii registrova-
ných boys 12 1. Štěpán Janeček 
a 2. Tadeáš Bajgar.
Ředitel závodu a trenér prostějov-
ského BMX Martin Žerava mohl 
být spokojen. „Závody se vydaři-
ly, nikdo se nezranil a dvacet šest 
svěřenců na dráze je také slušný 
počin. Nehledě k  tomu, že na 
mnohých z nich byl vidět výkon-
nostní posun, který je příslibem 
do dalších závodů,“ zhodnotil Že-
rava v naprosto pozitivním duchu.
Velké díky patří také všem rodi-
čům: těm, kteří napekli dobroty, 
i  těm, kteří se nebáli a  přes noc 
se naučili grilovat. A vůbec všem, 
kdo obsloužili hladové či žíznivé 
aktéry i  návštěvníky maximálně 
vydařeného BM4X Prostějov 
2025. Poděkování samozřejmě 
patří též statutárnímu městu Pros-
tějov, Olomouckému kraji a všem 
dalším partnerům za stálou pod-
poru.  (šrá, son)

MUŽI

1. Vilém Hodný  1:08:43
2. Ivo Vrba  1:11:21
3. Jakub Zajíček 1:12:38

ŽENY

1. Ivana Doleželová  1:17:27
2. Kateřina Ondrušík 1:20:00
3. Eva Moravcová 1:23:35

Triatlon u pøehrady vzali sportovci útokem  

se vydařilse vydařil
PRAHA, PROSTĚJOV Umělý kanál v Praze Troji byl dějištěm 
Evropského poháru v  raftingu 2025, který byl pro účastníky 
z  ČR včetně Raft teamu Tomi-Remont Prostějov mistrovstvím 
republiky R4 (čtyřmístných člunů) ve slalomu i ve sprintu. A ha-
nácké posádky svými super výsledky potvrdily vynikající úspěš-
nost jak dlouhodobou, tak letošní.
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